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Kundägd och kundnära trygghet 
i Jönköpings län. För all tid.

Om Länsförsäkringar
Länsförsäkringar består av 23 lokala och kundägda länsför- 
säkringsbolag och det gemensamt ägda Länsförsäkringar AB, 
som är bankens moderbolag. Länsförsäkringar ägs av  
försäkringskunderna, och kundägandets principer utmärker  
även bankverksamheten. Genom respektive länsförsäkrings
bolag får kunderna ett helhetserbjudande inom bank, försäk- 
ring och fastighetsförmedling. Utgångspunkten är den lokala  

närvaron och förankringen — erfarenheten visar att lokal be- 
slutskraft, kombinerad med gemensam förvaltning och affärs- 
utveckling, skapar ett mervärde för kunderna. Grundläggande 
är också en långsiktig omsorg om kundernas trygghet. Det finns 
inga externa aktieägare och kundernas behov och krav är där-
för det primära uppdraget. Hela Länsförsäkringars federation 
har runt 4,5 miljoner kunder och cirka 10 200 medarbetare.

Länsförsäkringar Jönköping har en lång och stolt historia som 
sträcker sig tillbaka till 1839, då grunden till dagens verksam-
het lades genom att lantbrukare i länet gick samman i avsikten 
att skapa ekonomisk trygghet tillsammans. Det lokala enga-
gemanget och samhällsansvaret som präglade starten är fort-
farande centrala värden i vår verksamhet. Som kundägt bolag 

erbjuder vi idag ett komplett utbud av tjänster inom försäkring, 
bank, fastighetsförmedling, trygghetstjänster och pension till 
privatpersoner, företagare och lantbrukare i Jönköpings län, 
med undantag för Habo och Mullsjö kommuner. Vår lokala när-
varo är stark, med fullservicekontor i Jönköping (huvudkontor), 
Tranås, Nässjö, Vetlanda och Värnamo.

GENOM

23
LOKALA LÄNS– 

FÖRSÄKRINGSBOLAG

TILL

4,5
MILJONER  

KUNDER

Vår vision: 
Tillsammans skapar vi trygghet 
och möjligheter i länet.

LÄNSFÖRSÄKRINGAR ERBJUDER

	 Sakförsäkring

	 Banktjänster

Liv- och pensionsförsäkring

	 Fastighetsförmedling
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Tillsammans skapar vi trygghet  
och möjligheter i länet. 
DET ÄR VÅR VISION – MEN FRAMFÖR ALLT VÅRT UPPDRAG. 

Varje dag möter vi människor i avgörande 
skeden i livet: när något händer, när framtiden 
ska planeras eller när trygghet sätts på prov. I en 
tid präglad av global oro, ekonomisk osäkerhet 
och snabba förändringar blir vår roll som lokalt, 
kundägt bolag än viktigare. Att finnas nära, att 
vara långsiktiga och att ta ansvar – det betyder 
något. För våra kunder. För vårt län. Och för oss 
som organisation.

2025 blev året då vi tydligt såg effekten av ett målmedvetet 
och uthålligt arbete. Vi passerade 165 000 kunder, en mil-
stolpe som visar att fler väljer att vara med oss. Det är ingen 
slump. Under lång tid har vi varit tydliga med vår ambition 
att växa – inte för tillväxtens egen skull, utan för att stärka 
vår gemensamma affärsidé. Fler kunder gör oss starkare, 
mer relevanta och bättre rustade att investera i trygghet och 
utveckling i Jönköpings län. Satsningen gör det också tydligt 
att vi är ett bolag som vill framåt.

Trygghetstjänster – från idé till mångas vardag
Ett område som verkligen tagit kliv framåt är våra trygghets
tjänster. Under året nådde vi över 3 000 installerade Alf-
enheter, vilket motsvarar 10 procent av villahemsbeståndet i 
länet. Det är ett tydligt genombrott. Alf är en satsning vi verkli-
gen tror på, som kommer att gynna vår försäkringsaffär genom 
att minska risken för skador. Detta är till nytta för hela försäk-
ringskollektivet. Men Alf är mer än en teknisk lösning – det är 
ett konkret sätt att förebygga skador ja, men också ett verktyg 
för att minska oro och skapa trygghet i vardagen. Satsningen är 
långsiktig och sker tillsammans med de övriga länsförsäkrings-
bolagen inom konceptet, där vi gemensamt utvecklar framti-
dens trygghetstjänster och kundmöte i hemmet.

Organisation i takt med marknaden
För att möta förändrade kundbehov har vi fortsatt att utveckla 
vår organisation. Under året genomfördes viktiga föränd-
ringar med ett nytt affärsområde; Produkt & Marknad, och 
förnyad ledning inom Försäkring & Pension, men också inom 
banken. Vi har nu organiserat oss i fyra affärsområden med 
tydlig kundkontakt – ett medvetet val som visar var vårt fokus 
ligger. Parallellt har vi investerat i dataanalys, AI–kompetens 
och nya arbetssätt för att stå starka även framåt.

Målbild 2025 – leverans på strategiska ambitioner
2025 markerar också målgång för vår treåriga Målbild 2025, 
där vi kan konstatera att flera strategiskt viktiga ambitioner 
har uppnåtts. Förutom kundtillväxten har vi lyckats med 
ökad breddning genom helkunder, tagit viktiga steg inom AI, 

stärkt kundnöjdheten och byggt fortsatt engagemang bland 
våra medarbetare. Det är ingen överdrift att säga att just 
våra medarbetare är grunden för allt vi gör – utan deras driv, 
kompetens och vilja hade inget av detta varit möjligt.

Tillsammans – ett arbetssätt för framtiden
Genom ett projekt vi kallat Tillsammans har vi i samband med 
en ombyggnation lagt grunden för ett arbetssätt i tiden: mer 
samverkan över gränser, ett helhetsperspektiv på kundens 
behov och en lärande organisation som utvecklas kontinuer-
ligt. Den fysiska förändringen av våra lokaler och införandet 
av gemensamma systemstöd är synliga delar – men den 
verkliga förändringen sitter i kulturen. Hur vi arbetar tillsam-
mans på vår arbetsplats, varje dag.

MAGNUS OLSSON
VD, LÄNSFÖRSÄKRINGAR 

JÖNKÖPING

VD-ORD
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Samhällsengagemang som strategisk kraft
Vårt samhällsengagemang är en integrerad del av vår strategi, 
inte ett sidospår. Under året har vi ytterligare förstärkt vårt 
fokus på social hållbarhet, ett område som styrelsen tydligt 
prioriterat. Vi har utvecklat det helt nya konceptet och stödet 
Önskechecken, kommit igång med Trygghetsvandringar och 
fortsatt stötta över 160 föreningar som tillsammans når mer 
än 40 000 barn och unga. Genom Klimatrådet har vi dess-
utom bidragit med kunskap, fakta och lokalt perspektiv i 
omställningen mot ett mer hållbart samhälle.

Resultat som möjliggör långsiktighet
Skadeförsäkringsmässigt gör vi ett bättre resultat än budget. 
Främst beroende på att skadekostnaderna var lägre än före-
gående år – inga skyfallsskador, men något fler bränder – och 
försäkringsaffären stod stabilt. Vi har även fortsatt att växa 
och ta marknadsandelar inom bank och pension. 

Det tidigare trots allt goda resultatet från 2024 möjlig-
gjorde att vi under hösten 2025 återigen kunde dela ut 
200 miljoner kronor i återbäring till våra kunder och ägare. 
Ett av de tydligaste bevisen på styrkan i vår kundägda modell.

Att summera – och blicka framåt
När jag ser tillbaka på året gör jag det med stolthet. Stolthet 

över vad vi har åstadkommit, men också över hur vi har gjort 
det. Vår nästa strategiska period har ett ännu tydligare fokus 
på lönsamhet, kundvärde och effekthemtagning – mer av rätt 
saker, med fortsatt starkt kundfokus och höstens bolagsresa 
till Djurönäset blev en tydlig startpunkt för denna fas. Där 
påmindes vi också om något viktigt: vi är som bäst när vi 
arbetar tillsammans. 

Vår vision – Tillsammans skapar vi trygghet och möjligheter 
i länet – är inte bara ett arv vi förvaltar utan något vi utvecklar 
vidare. Ju längre jag arbetar här, desto tydligare blir det hur 
mycket vårt uppdrag betyder på riktigt. I en värld där mycket 
känns osäkert är det en förmån att få bidra till trygghet, stabi-
litet och framtidstro – varje dag.

Magnus Olsson 
Verkställande direktör, Länsförsäkringar Jönköping

VD-ORD

Erik Eckerström anställdes som ny affärsområdeschef 
för Försäkring & Pension. Under sommaren bildades, 
utöver Bank och Skador, även ett fjärde affärsområde; 
Produkt & Marknad, med Ida Severin vid rodret.

Vi kunde äntligen inviga våra nya fina lokaler på Barnarpsgatan, anpassade för fram-
tiden och ett aktivitetsbaserat arbetssätt.
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ÅRET I KORTHETÅRET I KORTHET

Han blev Årets Reflexchef 
Ebbe, 5, vann juryns hjärtan i årets upplaga av tävlingen med 
sin ”Jorden”. Konstnären själv går på Eken förskola i Eksjö, 
och bjöds som pris på kalas med sina kompisar. Självklart fick 
de också den färdiga reflexen som nu kommer att delas ut 
under 2026.

Fri entré succé på hästshow
För att möjliggöra för fler att uppleva ridsport i världsklass bjöd vi på entrén 
under premiärkvällen på Jönköping Horse Show. Över 1 300 tacksamma besökare 
kom och under dagarna som följde bjöd vi dessutom på popcorn, ponnyridning 
och ansiktsmålning.

Måluppfyllelse & 
återbäring
Vår treåriga satsning att nå 
165 000 kunder gick i mål redan 
i april och vi avslutar 2025 med 
långt fler än så. Samtidigt delade 
vi ut en nästintill rekordstor åter-
bäring, för resultatet 2024. Hela 
200 miljoner kronor gick tillbaka 
till våra ägare – kunderna.

100
Så många dränkpumpar är nu 
utplacerade i länet och lika många 
tillkommer nästa år. Detta sedan 
Länsförsäkringar Jönköping 
beslutat att proaktivt stötta 
Räddningstjänsten i dess arbete 
med att minimera skador vid sky-
fallsrelaterade översvämningar. 

Önskedrömmar blev verklighet 
Önskechecken var tveklöst en av årets stora nyheter, 
när den lanserades under hösten. Här kunde föreningar 
drömma stort och söka upp till 100 000 kronor för ett 
innovativt projekt. Skyddsmadrasser i skidbacke, fallkurs 
för äldre och en häst för funktionsvarierade var några av 
de 25 ansökningarna som beviljades – av 340. 

Alf Florentzson från  
Jönköpings Judoklubb 
ska lära äldre att falla 
– utan att slå sig.
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ÅRET I KORTHET

Mats Gerdes gav nära 40 föreläsningar på 
skolor runt om i Jönköping under hösten.

Nya sätt nå unga 
målgrupper 
Under året tog Länsförsäkringar 
Jönköping ett grepp tillsammans med 
banken för att hitta nya vägar att infor-
mera på, om det ökande antalet bedräg-
erier som framförallt unga utsätts för. 
Resultatet blev fysiska föreningsbesök 
tillsammans polisen, en TikTok–kampanj 
med en lokal influencer och ett nytt 
samarbete där vi utbildar företrädare för 
Ung Privtekonomi – som i sin tur förelä-
ser på gymnasieskolor i länet.

Hållbara systrar prisades
Årets Matentreprenör 2025 blev systrarna Levinsson på Flättinge Gård. Pris­
utdelare under landsbygdens sommarmöte var landshövding Brittis Benzler.

Fler Alf flyttade in
Över 3 000 hushåll i länet är nu 
anslutna till Alf, tilläggstjänsten 
till boendeförsäkringen, som 
hjälper till att minimera risken för 
omfattande skador i hemmen. 
Arbetet med en bred etablering 
på marknaden fortsätter med 
vind i seglen 2026, för att ytter-
ligare stärka vår försäkringsaffär 
och kundernas skydd.

Anita Ernst Olsson tycker att det är roligt att 
köra bil igen.

Kvinnor stärktes 
bakom ratten
Genom samarbetet med NTF och kursen 
Ta tillbaka ratten stöttade vi ett initiativ 
som gav kvinnor 65+ chans att fräscha 
upp sina körkunskaper. Syftet var både 
att stärka tryggheten i trafiken och 
bidra till ökad jämställdhet. Många ville 
delta i utbildningen, som genomfördes 
i Jönköping och i Tranås. Samtidigt gick 
dokumentären med samma namn i SVT 
Play, vilket också bidrog till att lyfta 
ämnet jämställdhet i trafiken.
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Koncernen
Koncernen består av moderbolaget Länsförsäkringar 
Jönköping (526000-5854) samt de helägda dotter
bolagen Länet Förvaltning i Jönköping AB (556683-5871), 
Skadeförebygg i Jönköping AB (559473–8840) samt under-
koncernen ELL-EFF Fastigheter. Underkoncernen består av: 
ELL-EFF Fastigheter AB (556599-0602) ELL-EFF Öster AB 
(556881-3637) samt ELL-EFF P-bolag AB (556888-3663). 

Verksamhet 
Bolagets verksamhet bedrivs inom Jönköpings län, förutom 
kommunerna Habo och Mullsjö och erbjuder privatpersoner, 
lantbrukare och företag ett sortiment av sak- och liv
försäkringar samt kompletterande spar- och låneprodukter. 
För att kunna tillmötesgå delägarnas/kundernas önskemål 
om ett så fullständigt skydd som möjligt, tillhandahåller 
bolaget dessutom övriga former av skadeförsäkring samt 
personförsäkring genom förmedling till Länsförsäkringar AB. 
Länsförsäkringar AB ägs av de lokala länsförsäkringsbolagen 
gemensamt. Bolaget tillhandahåller dessutom finansiella 
tjänster genom avtal med Länsförsäkringar Bank och 
Länsförsäkringar Fondliv. Verksamheten har också omfattat 
mottagen återförsäkring genom att bolaget har deltagit 
med andelar i ett för Länsförsäkringsbolagen gemensamt 
återförsäkringssystem. 

Organisation och struktur 
Länsförsäkringar Jönköping ingår som ett av 23 lokala och 
självständiga bolag i federationen Länsförsäkringar.

Bolaget är ett ömsesidigt försäkringsbolag, vilket innebär 
att bolaget ägs av sina försäkringstagare. Försäkringstagarnas 
inflytande utövas genom fullmäktige, som är bolagets högsta 
beslutande organ. Som kund och delägare har försäkrings
tagarna möjlighet att påverka bolaget genom att nominera och 
välja ledamöter till fullmäktige. Nominering och val genomförs 
årligen. Valberedningens sammansättning samt information 
om dess arbete finns publicerad på bolagets hemsida. 

Fullmäktige består av 60 ledamöter som väljs för att 
företräda försäkringstagarnas gemensamma intressen och 
ansvarar bland annat för att välja styrelsens ledamöter samt 
externa revisorer. Bolagets styrelse består av åtta ledamöter 
och två fackliga representanter. Genom fullmäktige påverkas 
bolagets långsiktiga inriktning och utveckling i enlighet med 
den ömsesidiga ägarformen. Styrelsen ansvarar för bolagets 
organisation och förvaltning samt för den övergripande styr-
ningen av verksamheten. 

I uppdraget ingår att fastställa mål, strategier och styrande 
dokument samt att säkerställa en ändamålsenlig organisation 
och effektiva system för intern kontroll och riskhantering. 
Styrelsen utser och utvärderar verkställande direktör, ansvarar 
för ersättningssystem, tillsätter utskott och säkerställer att 

verksamheten bedrivs i enlighet med gällande regelverk. 
Styrelsen följer löpande bolagets ekonomiska utveckling 

och finansiella ställning samt ansvarar för genomförande av 
egen risk– och solvensanalys. I bolaget har styrelsen inrättat 
ett kapital– och riskutskott, ett ersättningsutskott samt ett revi-
sionsutskott. Utskotten har till uppgift att bereda ärenden inom 
sina respektive ansvarsområden och stödja styrelsen i frågor 
som rör kapital, risk, ersättning och finansiell rapportering. 

Kapital– och riskutskottet behandlar frågor om bolagets 
kapitalbehov, risktagande och taktisk kapitalallokering. 
Ersättningsutskottet bereder frågor om ersättning till 
verkställande direktör samt riktlinjer för ersättning till 
bolagsledningen. 

Revisionsutskottet övervakar den finansiella rapporte-
ringen samt effektiviteten i bolagets interna kontroll, risk-
hantering och företagsstyrning. Länsförsäkringar Jönköping 
äger tillsammans med de övriga 22 länsförsäkringsbolagen 
Länsförsäkringar AB, med kontor i Stockholm. 

Inom bank och försäkring finns påtagliga stordrifts­
fördelar och länsförsäkringsbolagen har valt att samla dessa 
resurser i Länsförsäkringar AB. För våra kunder är vi alltid 
nära och lokala. Länsförsäkringar Jönköping har alltid kund-
kontakterna här i länet men i Länsförsäkringar AB bedrivs 
affärsverksamhet, service  och utvecklingsarbete inom till 
exempel liv- och fondförsäkring, bank, fondförvaltning, IT, 
återförsäkring, djurförsäkring och personriskförsäkring. 
Länsförsäkringar AB:s uppgift är att skapa förutsättningar 
för länsförsäkringsbolagen att vara framgångsrika på sina 
respektive marknader. Länsförsäkringar Jönköpings andel i 
Länsförsäkringar AB är 5,3 procent. 

Alla försäkringsbolag har behov av att skydda sin verksamhet 
mot kostnader för stora enskilda skador och naturkatastrofer. 
Oftast vänder sig ett försäkringsbolag till speciella åter
försäkringsbolag på den internationella marknaden för att 
försäkra en del av sina risker. Inom länsförsäkringar har bola-
gen en naturlig möjlighet att dela riskerna mellan sig.

Länsförsäkringar Jönköping betalar årligen in en åter
försäkringspremie till Länsförsäkringar AB. Premien baseras 
bland annat på exponering och skadehistorik, men också på 
hur stort så kallat självbehåll bolaget väljer. Självbehållet kan 
jämföras med den självrisk som privatpersoner och företag 
betalar inom skadeförsäkring. Genom gemensam upphand-
ling och intern återförsäkring behålls den största delen av 
återförsäkringspremien inom länsförsäkringar och kostnader 
för externa återförsäkrare blir mindre och stabilare, något som 
gynnar Länsförsäkringar Jönköpings kunder. 

Förutom den samverkan som sker genom Länsförsäkringar 
AB så äger de 23 länsförsäkringsbolagen, tillsammans 
med berörda bolag inom Länsförsäkringar AB koncernen 
Länsförsäkringar Fastighetsförmedling, Länsförsäkringar 
Mäklarservice samt Länsförsäkringar Trygghetstjänster.  

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Länsförsäkringar Jönköping, ömsesidigt försäkringsbolag, 
avger härmed årsredovisning för 2025, bolagets 186:e verksamhetsår.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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I dessa bolag äger Länsförsäkringar Jönköping 3,7 samt 4,0 
respektive 13,0 procent. 

Länsförsäkringar Fastighetsförmedling utgör en viktig sälj-
kanal för Länsförsäkringar Jönköping och Länsförsäkringar 
Mäklarservice samordnar erbjudandet gentemot för-
säkringsförmedlarna. Verksamheten i Länsförsäkringar 
Trygghetstjänster syftar till att stötta länsförsäkrings
bolagen i etableringen av de nya trygghetstjänsterna som 
erbjuds via det helägda dotterbolaget Skadeförebygg i 
Jönköping AB. Dessutom äger de 23 länsförsäkringsbo-
lagen tillsammans med dotterbolag i Länsförsäkringar AB 
koncernen, fastighetsbolaget Humlegården Fastigheter AB. 
Länsförsäkringar Jönköpings ägarandel är 4,8 procent. 

Den interna organisationen inom Länsförsäkringar 
Jönköping är indelad i fyra affärsområden; Bank, Försäkring 
och Pension, Produkt och Marknad samt Skador. Vidare 
finns stabsfunktioner för Ekonomi och Finans, Affärsstöd 
och HR, Vd stab, Regelefterlevnad, Riskhantering samt 
Aktuariefunktion. Det finns även en franchiseverksamhet 
kopplad till bolaget. Inom företagsmarknad utgör franchise-
tagarna en egen säljkanal vid sidan av bolagets försäljning i 
egen regi. Ytterligare en kategori franchisetagare utgörs av 
Länsförsäkringar Fastighetsförmedling. Medeltalet årsar
betare i moderbolaget har varit 266 under året, vilket framgår 
av not 28. I samma not framgår också löner och sociala kost-
nader för anställd personal. 

Marknadsutveckling
Bolaget behåller sin position som ledande försäkringsgivare 
inom såväl privat- som företags- och lantbruksmarknad i 
länet. Det totala beståndet i antal och premievolym har ökat 
under året samtidigt som marknadsandelarna förändrats 
jämfört med 2024, enligt följande: 

Marknadsandelar 2025 2024
Hem 40,9 % 41,0 %

Villa/Villahem 57,1% 57,4 %

Företag

— �Byggindustri 64,5% 64,0 %

— �Tillverkningsindustri 63,0% 63,8 %

— �Tjänsteföretag 38,4% 39,9 %

Motor 48,4% 47,7 %

Det totala beståndet uppgick vid utgången av 2025 till 315 463  
försäkringar, varav 147 613 motorförsäkringar. Länsförsäkringar 
Jönköpings försäljning av liv- och pensionsförsäkringar upp-
gick till en sammanlagd premieinkomst om 1 111 MSEK  
(1 030) varav mäklad försäljning uppgick till 192 MSEK (209). 
Förvaltat kapital i affären uppgick till 13 253 MSEK (12 593). 
Länsförsäkringar Jönköpings bankaffär fortsätter att växa 
och den sammantagna volymen har ökat till 34 296 MSEK 
(31 895), vilket är en ökning med 7,5 procent. Antalet kunder 
ökade med 3,7 procent till 50 605 kunder (48 800). 

Nomineringskommitté

Valberedning

Revisionsutskott

Ersättningsutskott

Kapital- och riskutskott

Vd-stab.  
Bolagsjurist, Vd-assistent

Ekonomi & finans

HR & affärsstöd

Bolagsstämma / Fullmäktige

Styrelse

VD

Kund  / Ägare

Aktuariefunktion

Regelefterlevnadsfunktion

Riskhanteringsfunktion

Extern revisor

Intern revisor

AO Bank AO Försäkring & Pension AO Produkt & Marknad AO Skador

Organisationen
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Resultat och ekonomisk ställning 
Premieinkomsten totalt för såväl egen som förmedlad affär 
uppgick till 1 736,8 MSEK (1 626,6). 

Premieinkomst, MSEK 2025 2024
Direkt försäkring 1 647,7 1 542,4

Mottagen återförsäkring 89,1 84,2

Summa 1 736,8 1 626,6

Skadeutfall 
Skadekostnad brutto, inklusive skaderegleringskostnader, 
har i förhållande till föregående år ökat med 13 procent 
och beräknas uppgå till 1 364,9 MSEK (1 210,5), vilket 
motsvarar 81 procent av bolagets premieintäkt brutto. 
Återförsäkrares andel av skaderesultatet gör att försäk-
ringsersättningar för egen räkning uppgår till 1 369,1 MSEK 
(1 161,5). Avvecklingen av tidigare års avsättningar för 
oreglerade skador resulterade i ett överskott för egen  
räkning om 102 MSEK. 

Skadekostnader brutto, MSEK 2025 2024
Direkt försäkring 1 299,1 1 223,2

Mottagen återförsäkring 65,8 –12,7

Summa 1 364,9 1 210,5

Driftskostnader 
Koncernens driftskostnader för skadeförsäkring uppgick till 
249,7 MSEK (238,9). Driftskostnaderna utgjorde därmed 
15,5 procent (16,1) av bolagets premieintäkt f.e.r. Medeltalet 
årsarbetare i koncernen har varit 266 under året, vilket är en 
ökning med 1 årsarbetare jämfört med föregående år. 

Försäkringsrisker
En skadeförsäkringsverksamhet går ut på att överföra risk 
från försäkringstagaren till försäkringsgivaren. Det innebär 
att det finns olika risker i verksamheten, såsom premie-, 
reserv- och katastrofrisk. Riskerna handlar om skadornas 
frekvens, omfattning och värde. Bolagets riskportfölj i direkt 
affär bedöms som väl balanserad. Den genomsnittliga skade-
procenten för egen räkning, 80,5 procent under senaste fem-
årsperioden, återspeglar bolagets försäkringsrisk. Bolagets 
självbehåll per händelse och risk uppgick till 50,0 MSEK (30,0) 
för direkt affär. Den mottagna affären innehåller huvudsak-
ligen svensk affär från övriga länsförsäkringsbolag. Största 
risk i mottagen återförsäkring bedöms vara engagemanget i 
nordisk kärnförsäkringspool. Maximal ansvarighet per skade-
händelse uppgår för bolagets del till 2,8 miljoner euro. 

Mål och principer för finansiell riskstyrning 
Kärnan i bolagets försäkringsverksamhet utgörs av över-
föring av risk från försäkringstagarna till försäkringsgivare. 
Länsförsäkringar Jönköpings rörelseresultat beror både på 
det försäkringstekniska resultatet och på avkastningen på 
placeringstillgångarna. Målsättningen med Länsförsäkringar 
Jönköpings riskhantering är att säkerställa att en tillräcklig 
avkastning uppnås i förhållande till verksamhetens valda 
riskprofil samt att säkerställa att risker beaktas i både pris-
sättningsbeslut och andra affärsrelaterade beslut. För att 
uppnå detta måste risker identifieras och följas upp på ett 

ändamålsenligt sätt. I not 2 beskrivs risker, exponeringar och 
dess hantering. 

Andra risker 
Andra risker i Länsförsäkringar Jönköpings verksamhet är de 
finansiella riskerna i placeringstillgångarnas värde, såsom 
marknads-, motparts- och likviditetsrisker. I not 2 beskrivs 
bolagets risker och hur bolaget hanterar riskerna.

Kapitalförvaltning 
Marknadsvärdet av koncernens placeringskapital inklusive 
likvida medel uppgick vid verksamhetsårets slut till 8 945,0 
(8 553,3) MSEK.

Placeringskapitalet hade den 31 december följande 
fördelning: 

Placeringsstruktur, mkr 2025 2024
Aktier och andelar 3 840,4 3 670,3 

Aktier och andelar i intresseföretag 
och gemensamt styrda företag 2 043,2 1 935,5 

Aktier och andelar i övriga företag 
som det finns ett ägarintresse i 22,0 23,5 

Räntebärande värdepapper emitte-
rade av, och lån till, intresseföretag 
och gemensamt styrda företag 

9,2 9,2 

Obligationer och räntebärande vär-
depapper 1 997,7 2 007,3 

Övriga lån 0,6 0,8

Byggnad och mark 632,5 594,5

Depåer hos företag som avgivit 
återförsäkring 1,3 0,6 

Likvida medel 398,1 311,6 

Summa 8 945,0 8 553,3

Total avkastning inklusive orealiserad värdeförändring  
på placeringstillgångar uppgick till 333 MSEK (631) 
Totalavkastningen blev 3,8 procent (7,6). Direktavkastningen 
uppgick till 0,4 procent (0,5).

Hållbarhet
Hållbarhetsrapporten innehåller hållbarhetsinformation om 
bolaget för att öka förståelsen för företagets risker och möjlig
heter samt dess påverkan på människor och miljö. Vilka håll-
barhetsområden som bedöms som mest väsentliga av bolaget 
grundas i en dubbel väsentlighetsanalys som genomförs regel-
bundet och beslutas av styrelsen. Områden som bedömts som 
väsentliga omfattar frågor rörande miljö, sociala förhållanden, 
personal, respekt för mänskliga rättigheter och motverkande 
av korruption. Bolagets vision, värderingar och övergripande 
mål utgör grunden för bolagets operativa hållbarhetsarbete 
tillsammans med de styrdokument som leder verksamheten. 
I hållbarhetsrapporten beskrivs dessa styrdokument tillsam-
mans med en övergripande beskrivning av Länsförsäkringar 
Jönköpings affärsmodell, hållbarhetsrisker, bolagets värde
kedja och fokusområden inom hållbarhet. I rapporten beskrivs 
också hur bolaget arbetar för att göra det som är det bästa 
för våra kunder idag och i framtiden. Vårt lokala samhälls-
engagemang drivs av både sponsring tillsammans med vårt 
skadeförebyggande arbete. Hållbarhetsrapporten redovisas 
i år separat som en egen rapport och finns tillgänglig på 
Länsförsäkringar Jönköpings hemsida. 
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Etiska regler
De etiska reglerna ingår sedan 2017 i Länsförsäkringar 
Jönköpings hållbarhetsarbete, vilket redovisas i bolagets håll-
barhetsrapport. Under året har de etiska principerna samlats 
och införlivats i ett nytt styrdokument, Uppförandekod 
för medarbetare, som utgör en gemensam vägledning för 
hur verksamheten ska bedrivas på ett ansvarsfullt och 
förtroendeskapande sätt.

Bolagets affärsverksamhet inom bank, försäkring och 
kapitalförvaltning innebär ett särskilt ansvar för kundernas 
ekonomiska trygghet. Kunderna ska kunna känna förtroende 
för hur deras individuella behov hanteras samt för att den 
information som lämnas behandlas konfidentiellt och inte 
sprids vidare.

Uppförandekoden omfattar samtliga medarbetare i 
Länsförsäkringar Jönköping samt personer som, utan att vara 
anställda, säljer försäkringar på bolagets uppdrag, arbetar som 
konsulter eller i övrigt utför uppdrag för bolaget. I den dagliga 
verksamheten uppstår kontinuerligt situationer som kräver 
etiska överväganden, där vägledning inte alltid ges av lagstift-
ning eller interna regelverk. I dessa fall ska bolagets värde-
ringar och etiska riktlinjer vara vägledande. Värderingarna är 
väl förankrade i organisationen och syftar till att stödja med-
arbetare i beslutsfattande och agerande i det dagliga arbetet.

Ersättningar och förmåner
Information om bolagets riktlinje för ersättning finns 
beskrivet i not 30. Upplysningar om ersättningar och för-
måner till ledande befattningshavare redovisas i not 29. 

Solvens II
Regelverket om Solvens II avser den juridiska personen 
Länsförsäkringar Jönköping och inte koncernen, vilket innebär 
att samtliga nyckeltal som redovisas avseende Solvens II 
avser moderbolaget. Länsförsäkringar Jönköping använder 
alltsedan Solvens II trädde i kraft den 1 januari 2016 
standardformeln för att beräkna sitt solvenskapitalkrav. Per 31 
december 2025 uppgick solvenskapitalkravet (SCR) till 3 764 
MSEK jämfört med 3 329 MSEK per 31 december 2024. Den 
medräkningsbara kapitalbasen uppgick till 6 541 MSEK jäm-
fört med 6 288 MSEK per den 31 december 2024. 

Resultat 
Koncernens sammanlagda resultat av försäkrings-  och 
finansrörelsen, inklusive orealiserad värdeförändring på pla-
ceringstillgångar men före 2025 års återbäring, dispositioner 
och skatt, uppgick till 285,2 MSEK (743,0). Styrelsen beslu-
tade om återbäring med 46 MSEK avseende 2025. Årets 
resultat efter dispositioner, skatt och återbäring uppgick till 
232,9 MSEK (224,7). 

Förväntad framtida utveckling
Under 2025 präglades marknadsutvecklingen i hög 
grad av aktiemarknaderna som utvecklades starkt i ett 

investeringsklimat med successivt förbättrad riskaptit. Den 
globala börsuppgången drevs i första hand av fortsatt god 
vinstutveckling i bolagen, starka balansräkningar och ett tyd-
ligt fokus på strukturella tillväxtteman såsom digitalisering, 
artificiell intelligens och energiomställning. Samtidigt bred-
dades uppgången något jämfört med tidigare år, med ökade 
bidrag från exempelvis tillväxtmarknader. 

Utvecklingen var dock ojämn över året. Perioder av ökad 
volatilitet uppstod till följd av geopolitisk osäkerhet, handels
politiska spänningar och förändrade förväntningar på den 
globala konjunkturen. Trots detta förblev investerarnas risk
vilja överlag god, understödd av stabil sysselsättning, mot-
ståndskraftig tillväxt i USA och tecken på gradvis återhämtning 
i Europa. 

En betydande effekt under året var dock den kraftiga dollar
försvagningen. I termer av svenska kronor föll amerikanska 
dollar med drygt 16 procent under året, vilket påverkade 
avkastningen för globala aktier negativt. Räntebärande till-
gångar utvecklades relativt stabilt där vi såg kreditspreadar 
som utvecklades positivt samtidigt som lite kortare svenska 
marknadsräntor var tämligen stabila även om höstens 
utveckling medförde högre nivåer, framför allt på lite längre 
löptider.

Sammanfattningsvis var marknadsutvecklingen 2025 
relativt måttlig i svenska kronor även om många marknader 
utvecklades starkt i lokal valuta. Inför kommande år förvän-
tas det globala konjunkturläget stabiliseras med fortsatt posi-
tiv inflationsutveckling och rimliga tillväxtprognoser.  Många 
av de osäkerheter vi sett har trots allt minskat den senaste 
tiden, samtidigt som de geopolitiska spänningarna finns kvar 
där ett stundande mellanårsval i USA mycket väl kan vara 
en faktor att beakta. För svensk ekonomi är bilden tämligen 
ljus. Efter några svagare år med dämpad tillväxt antas en 
förbättrad köpkraft och ökning av investeringsviljan bidra till 
en förhållandevis stark utveckling under 2026. Ränte– och 
kreditmarknaderna förväntas utvecklas stabilt med en nor-
maliserad penningpolitik och begränsad utveckling för kredit-
spreadar från relativt låga nivåer. 

Sammantaget förväntas möjligheterna till en relativt god 
utveckling för en väldiversifierad portfölj som rimlig. Riskbilden 
är dock komplex där den ansträngda geopolitiska situationen 
tillsammans med relativt stora koncentrationer i delar av aktie-
marknaden med förhållandevis höga värderingar gör att perio-
der av ökade marknadsrörelser inte går att utesluta.

Förslag till vinstdisposition 
Till bolagsstämmans förfogande står balanserad vinst med 
4 473 167 899 kr samt årets vinst 209 690 411 kr. Styrelsen 
och verkställande direktören föreslår att bolagsstämman 
beslutar att årets vinst överförs till balanserade vinstmedel 
vilka därefter uppgår till 4 682 858 310 kr. Samtidigt föreslås 
att moderbolagets och koncernens resultat- och balans
räkningar fastställs. Bolagsstämma är planerad att hållas den 
8 april 2026.
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Belopp i MSEK 2025 2024 2023 2022 2021

RESULTAT, KONCERNEN
Premieintäkter f.e.r. 1 610,7 1 484,4 1 411,3 1 369,0 1 325,7

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 57,9 78,4 98,0 10,1 17,7

Försäkringsersättningar f.e.r. –1 369,1 –1 161,5 —1 166,2 —1 103,8 —993,4

Övriga tekniska kostnader –3,7 –3,4 —4,5 —7,3 —5,6

Återbäring –46,0 –197,6 —85,1 —57,9 —250,0

Driftskostnader –249,7 –238,9 —230,4 —202,1 —195,0

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 0,2 –38,6 23,2 8,1 —100,5

Finansrörelsens resultat 240,3 535,7 207,3 —94,8 1 047,2

Övriga intäkter och kostnader –1,3 48,3 48,0 20,4 13,7

Resultat före skatt 239,2 545,4 278,5 —66,4 960,4

Skatt –6,3 –320,7 —53,1 101,6 —103,5

ÅRETS RESULTAT 232,9 224,7 225,4 35,2 856,9

Ekonomisk ställning, koncernen
Placeringstillgångar, verkligt värde 8 546,9 8 241,7 7 801,2 7 473,4 7 505,8

Försäkringstekniska avsättningar, före återförsäkring 3 057,9 3 052,6 2 948,7 2 842,1 2 951,5

Konsolideringskapital
Beskattat eget kapital, inkl uppskjuten skatt 6 505,9 6 285,3 5 800,8 5 545,0 5 642,2

varav uppskjuten skatt 714,9 709,3 439,0 401,8 520,9

Premieinkomst f.e.r. (12 månader) 1 665,7 1 534,2 1 451,5 1 387,8 1 352,6

Konsolideringsgrad 391,0 410 400 400 417

Solvensrelaterade nyckeltal enligt 
Solvens II moderbolaget *
Primärkapital 6 541 6 288 6 104 5 791 5 571

Kapitalbas 6 541 6 288 6 104 5 791 5 571

Solvenskapitalkrav 3 764 3 329 3 134 2 861 3 172

Minimikapital 941 832 783 715 793

Solvenskapitalkvot 174 % 189 % 195 % 202 % 176 %

Minimikapitalkvot 695 % 756 % 779 % 810 % 703 %

Nyckeltal försäkringsrörelsen
Skadeprocent f.e.r. 85,0 78,2 82,6 80,6 74,9

Driftskostnadsprocent 15,5 16,1 16,3 14,8 14,7

Totalkostnadsprocent 100,5 94,3 99,0 95,4 89,6

Justerad soliditet 65,7 65,0 64,3 64,1 63,6

Nyckeltal kapitalförvaltningen
Direktavkastning 0,4 % 0,5 % 0,5 % 0,5 % 1,2 %

Totalavkastning 3,8 % 7,6 % 4,0 % —0,9 % 16,2 %

Kalkylränta 2,2 % 2,9 % 3,1 % 1,3 % 0,3 %

* Försäkringsverksamhet är en reglerad verksamhet med nationella regler för kapitalkrav och kapitalbas. Under rubriken  
"Solvensrelaterade nyckeltal enligt Solvens II” visas solvenskrav och kapitalbas. Den 1 januari 2016 trädde Solvens 
II‑direktivet i kraft. Bolaget använder sedan dess standardformeln enligt Solvens II för att beräkna solvenskapitalkraven. 
Metod för beräkning finns beskriven i not 2.

För definition av termer inom skadeförsäkring hänvisas till ordlista — termer inom skadeförsäkring, sida 66.

Femårsöversikt
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Belopp i KSEK Not 2025 2024

TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE

Premieintäkter f.e.r.
– Premieinkomst 3 1 736 755 1 626 631

– Premier för avgiven återförsäkring –71 019 –92 394

– Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker. –54 993 –49 830

1 610 743 1 484 407

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 4 57 859 78 429

Försäkringsersättningar f.e.r.
Utbetalda försäkringsersättningar 6

– Före avgiven återförsäkring –1 264 682 –1 264 920

– Återförsäkrares andel 65 945 34 497

Förändring i avsättning för oreglerade skador f.e.r.

– Före avgiven återförsäkring –100 255 54 465

– Återförsäkrares andel –70 080 14 489

–1 369 072 –1 161 469

Driftskostnader 7 –249 660 –238 894

Övriga tekniska kostnader 5 –3 677 –3 362

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat före återbäring och rabatter 46 193 159 111

Återbäring 24 –46 040 –197 630

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 153 –38 519

ICKE–TEKNISK REDOVISNING
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 153 –38 519

Kapitalavkastning intäkter 8 48 572 371 954

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 8 151 773 168 350

Kapitalavkastning kostnader 8 –35 519 –17 688

Orealiserade förluster på placeringstillgångar 8 –9 827 –17 138

Andelar av resultat i intresseföretag 138 037 121 135

Andelar av resultat i joint ventures 5 170 –12 616

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen 4 –57 859 –78 429

Övriga intäkter 9 229 209 266 235

Övriga kostnader 9 –230 520 –217 887

RESULTAT FÖRE SKATT 239 189 545 397

Skatt 11 –6 335 –320 689

ÅRETS RESULTAT 232 854 224 708

Övrigt totalresultat
Poster som har omförts eller kan omföras till årets resultat

– Andelar av övrigt totalresultat i intresseföretag 4 940 –4 641

Poster som inte kan omföras till årets resultat

– Andelar av övrigt totalresultat i intresseföretag –293 552

Årets övrigt totalresultat 4 647 –4 089

ÅRETS TOTALRESULTAT 237 501 220 619

Resultaträkning

KONCERNEN
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DIREKT FÖRSÄKRING AV SVENSKA RISKER

Belopp i KSEK Not
Totalt
2025

Sjuk‑ och 
olycksfall

Hem, Villa, 
Fritidshus

Företag,  
Lantbruk, 
Fastighet

Motor‑
fordon
Kasko

Motor
fordon
Trafik

Summa  
direkt 

försäkring

Mottagen 
åter– 

försäkring

Skadeförsäkringsrörelsens 
tekniska resultat
Premieintäkter f.e.r. A 1 610 743 106 894 278 747 491 701 488 121 158 028 1 523 491 87 252

Kapitalavkastning överförd från 
finansrörelsen 57 859 13 654 4 537 9 927 7 866 10 992 46 976 10 883

Försäkringsersättningar f.e.r. B –1 369 072 –169 110 –177 909 –413 869 –388 363 –153 968 –1 303 219 –65 853

Driftskostnader –249 660 –15 847 –45 696 –114 344 –46 329 –27 208 –249 424 –236

Övriga tekniska kostnader och 
intäkter –3 677 – – – – –3 677 –3 677 –

Återbäring –46 040 –2 716 –9 438 –15 608 –12 707 –5 571 –46 040 –

Skadeförsäkringsrörelsens 
tekniska resultat 153 –67 125 50 241 –42 193 48 588 –21 405 –31 893 32 046

Avvecklingsresultat, brutto 115 074 –12 605 35 534 25 464 –59 32 210 80 544 34 530

Avvecklingsresultat,  
återförsäkrares andel –12 960 –21 –6 237 –537 510 –6 675 –12 960 –

Avvecklingsresultat f.e.r. 102 114 –12 626 29 297 24 928 451 25 535 67 584 34 530

Försäkringstekniska avsättningar,  
före avgiven återförsäkring
Avsättning för ej intjänade premier 
och kvardröjande risker 23 –792 933 –57 684 –158 221 –217 715 –247 363 –80 692 –761 675 –31 258

Avsättning för oreglerade 
skador 23 –2 212 861 –579 516 –96 990 –348 441 –102 525 –653 722 –1 781 194 –431 667

Avsättning för återbäring 23, 24 –52 069 –3 091 –9 374 –18 383 –14 752 –6 469 –52 069 –

Summa försäkringstekniska 
avsättningar, 
före avgiven återförsäkring

–3 057 863 –640 291 –264 585 –584 539 –364 640 –740 883 –2 594 938 –462 925

Återförsäkrares andel av  
försäkringstekniska avsättningar 17, 23 225 531 5 913 1 058 13 827 – 204 733 225 531 –

Resultatanalys

Noter till resultatanalys

Belopp i KSEK
Totalt
2025

Sjuk‑ och 
olycksfall

Hem, Villa, 
Fritidshus

Företag, 
Lantbruk, 
Fastighet

Motor‑
fordon
Kasko

Motor
fordon
Trafik

Summa  
direkt 

försäkring

Mottagen
åter–

försäkring

Premieintäkter f.e.r. 1 610 743 106 894 278 747 491 701 488 121 158 028 1 523 491 87 252
Premieinkomst före avgiven  
återförsäkring 1 736 755 112 164 295 085 555 701 516 331 168 375 1 647 656 89 099

Premier för avgiven återförsäkring –71 019 –781 –4 845 –57 408 –747 –7 238 –71 019 –

Förändring i avsättning för ej intjänade 
premier och kvardröjande risker –54 993 –4 489 –11 493 –6 592 –27 463 –3 109 –53 146 –1 847

NOT A

Belopp i KSEK
Totalt
2025

Sjuk‑ och 
olycksfall

Hem, Villa, 
Fritidshus

Företag, 
Lantbruk, 
Fastighet

Motor‑
fordon
Kasko

Motor
fordon
Trafik

Summa  
direkt 

försäkring

Mottagen
åter–

försäkring

Försäkringsersättningar f.e.r. –1 369 072 –169 110 –177 909 –413 869 –388 363 –153 968 –1 303 219 –65 853

Utbetalda försäkringsersättningar –1 198 737 –66 877 –211 485 –318 688 –388 490 –139 991 –1 125 531 –73 206

Före avgiven återförsäkring –1 264 682 –67 422 –232 237 –350 728 –389 055 –152 034 –1 191 476 –73 206

Återförsäkrares andel 65 945 545 20 752 32 040 565 12 043 65 945 –

Förändring i avsättning för oreglerade 
skador f.e.r. –170 335 –102 233 33 576 –95 181 127 –13 977 –177 688 7 353

Före avgiven återförsäkring –100 255 –102 374 60 565 –63 904 183 –2 078 –107 608 7 353

Återförsäkrares andel –70 080 141 –26 989 –31 277 –56 –11 899 –70 080 –

NOT B

KONCERNEN
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KONCERNEN

TILLGÅNGAR

Belopp i KSEK Not 2025‑12‑31 2024‑12‑31
Immateriella tillgångar

Immateriella tillgångar 12 1 383 2 766

Placeringstillgångar

Byggnad och mark 13 632 500 594 500

Placeringar i koncernföretag, intresseföretag, gemensamt styrda 
företag och övriga företag som det finns ett ägarintresse i

Aktier och andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 14, 16 2 043 227 1 935 480

Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 16 21 981 23 472

Räntebärande värdepapper emitterade av, och lån till, intresseföre-
tag och gemensamt styrda företag 16 9 166 9 166

Andra finansiella placeringstillgångar

Aktier och andelar 16 3 840 427 3 670 283

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 16 1 997 747 2 007 328

Övriga lån 16 616 822

   Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 16 1 267 608

8 546 931 8 241 659

Återförsäkrares andel av Försäkringstekniska avsättningar

Avsättning för oreglerade skador 17,23 225 531 295 611

Fordringar

Fordringar avseende direkt försäkring 18 555 766 501 240

Fordringar avseende återförsäkring 3 618 18 538

Övriga fordringar 18 98 828 248 851

658 212 768 629

Andra tillgångar

Materiella tillgångar 19 35 542 13 217

Kassa och bank 16 398 054 311 559

433 596 324 776

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Förutbetalda anskaffningskostnader 21 29 500 28 186

Upplupna ränte– och hyresintäkter 56 36

Övriga förutbetalda kostnader 22 11 520 13 841

41 076 42 063

SUMMA TILLGÅNGAR 9 906 729 9 675 504

Balansräkning
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EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Belopp i KSEK Not 2025‑12‑31 2024‑12‑31

Eget kapital Sid 20
Balanserad vinst inkl årets resultat 5 791 014 5 575 967

5 791 014 5 575 967

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)
Ej intjänade premier och kvardröjande risker 23 792 933 737 940

Oreglerade skador 23 2 212 861 2 112 606

Återbäring och rabatter 24 52 069 202 048

3 057 863 3 052 594

Andra avsättningar
Avsättning uppskjuten skatt 11 714 897 709 346

Övriga avsättningar 4 359 3 735

719 256 713 081

Skulder
Skulder avseende direkt försäkring 25 246 237 240 775

Skulder avseende återförsäkring 1 062 4 360

Övriga skulder 25 41 010 49 544

288 309 294 679

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 26 50 287 39 183

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 9 906 729 9 675 504

Upplysning om ställda säkerheter, eventualförpliktelser och andra åtaganden, se not 33.

Balansräkning  (fortsättning)

KONCERNEN
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Belopp i KSEK
Bundet eget  

kapital
Fritt eget  

kapital Summa
Totalt eget  

kapital
Ingående eget kapital 2024–01–01 – 5 361 725 5 361 725 5 361 725

Årets resultat – 224 708 224 708 224 708

Årets Övrigt totalresultat
– avseende intressebolag – –4 089 –4 089 –4 089

Årets Totalresultat – 220 619 220 619 220 619

Effekt vid utrangering av komponenter i fastighetsförvaltningen – –6 377 –6 377 –6 377

Utgående eget kapital 2024–12–31 – 5 575 967 5 575 967 5 575 967

Belopp i KSEK
Bundet eget  

kapital
Fritt eget  

kapital Summa
Totalt eget  

kapital
Ingående eget kapital 2025–01–01 – 5 575 967 5 575 967 5 575 967

Årets resultat – 232 854 232 854 232 854

Årets Övrigt Totalresultat
– avseende intressebolag – 4 647 4 647 4 647

Årets Totalresultat – 237 501 237 501 237 501

Effekt vid utrangering av komponenter i fastighetsförvaltningen – –22 454 –22 454 –22 454

Utgående eget kapital 2025–12–31 – 5 791 014 5 791 014 5 791 014

Rapport över förändring i eget kapital

KONCERNEN
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Belopp i KSEK Not 2025 2024

TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE
Premieintäkter f.e.r.

– Premieinkomst 3 1 736 755 1 626 631

– Premier för avgiven återförsäkring –71 019 –92 394

– Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker. –54 993 –49 830

1 610 743 1 484 407

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 4 57 859 78 429

Försäkringsersättningar f.e.r.
Utbetalda försäkringsersättningar 6

 – Före avgiven återförsäkring –1 264 682 –1 264 920

– Återförsäkrares andel 65 945 34 497

Förändring i avsättning för oreglerade skador f.e.r.
– Före avgiven återförsäkring –100 255 54 465

– Återförsäkrares andel –70 080 14 489

–1 369 072 –1 161 469

Driftskostnader 7 –259 196 –247 713

Övriga tekniska kostnader 5 –3 677 –3 362

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat före återbäring och rabatter 36 657 150 292

Återbäring 24 –46 040 –197 630

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat –9 383 –47 338

ICKE–TEKNISK REDOVISNING
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat –9 383 –47 338

Kapitalavkastning intäkter 8 145 186 426 349

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 8 202 921 214 218

Kapitalavkastning kostnader 8 –41 269 –20 076

Orealiserade förluster på placeringstillgångar 8 –24 123 –10 077

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen 4 –57 859 –78 429

Övriga intäkter 9 228 614 266 141

Övriga kostnader 9 –227 332 –219 006

RESULTAT FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER OCH SKATT 216 755 531 782

Bokslutsdispositioner 10 – –87 140

RESULTAT FÖRE SKATT 216 755 444 642

Skatt 11 –7 065 –296 090

ÅRETS RESULTAT 209 690 148 552

Resultaträkning

MODERBOLAGET
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Balansräkning
TILLGÅNGAR

Belopp i KSEK Not 2025‑12‑31 2024‑12‑31

Immateriella tillgångar

Andra immateriella tillgångar 12 1 383 2 766

Placeringstillgångar

Byggnader och mark 13 6 500 6 500

Placeringar i koncernföretag, intresseföretag, gemensamt styrda företag och 
övriga företag som det finns ett ägarintresse i

Aktier och andelar i koncernföretag 15, 16 2 054 022 2 004 487

Aktier och andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 14,16 2 011 200 1 906 670

Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 16 21 981 23 472

Räntebärande värdepapper emitterade av, och lån till, intresseföretag och gemen-
samt styrda företag 16 9 166 9 166

Andra finansiella placeringstillgångar

Aktier och andelar 16 2 511 526 2 396 730

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 16 1 997 747 2 007 328

Övriga lån 16 616 822

   Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 1 267 608

8 614 025 8 355 783

Återförsäkrares andel av Försäkringstekniska avsättningar

Avsättning för oreglerade skador 17, 23 225 531 295 611

Fordringar

Fordringar avseende direkt försäkring 18 555 766 501 240

Fordringar avseende återförsäkring 3 618 18 538

Övriga fordringar 18 87 121 233 157

646 505 752 935

Andra tillgångar

Materiella tillgångar 19 17 978 11 882

Likvida medel/Kassa och bank 16 290 857 176 181

308 835 188 063

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Förutbetalda anskaffningskostnader 21 29 500 28 186

Övriga förutbetalda kostnader 22 9 537 7 845

39 037 36 031

SUMMA TILLGÅNGAR 9 835 316 9 631 189

MODERBOLAGET
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Balansräkning  (fortsättning)

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Belopp i KSEK Not 2025‑12‑31 2024‑12‑31

Eget kapital sid 25
Bundna reserver 10 971 10 971

Balanserad vinst inkl årets resultat 4 682 858 4 473 168

4 693 829 4 484 139

Obeskattade reserver 10 1 427 499 1 427 499

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)

Ej intjänade premier och kvardröjande risker 23 792 933 737 940

Oreglerade skador 23 2 212 861 2 112 606

Återbäring och rabatter 24 52 069 202 048

3 057 863 3 052 594

Andra avsättningar

Avsättning uppskjuten skatt 11 338 535 331 470

Övriga avsättningar 4 359 3 735

342 894 335 205

Skulder

Skulder avseende direkt försäkring 25 246 237 240 775

Skulder avseende återförsäkring 1 062 4 360

Övriga skulder 25 24 324 52 068

271 623 297 203

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 26 41 608 34 549

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 9 835 316 9 631 189

Upplysning om ställda säkerheter, eventualförpliktelser och andra åtaganden, se not 33.

MODERBOLAGET
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Belopp i KSEK
Bundet eget  

kapital
Fritt eget  

kapital Summa
Totalt  

eget kapital

Ingående eget kapital 2024–01–01 10 971 4 324 616 4 335 587 4 335 587

Periodens resultat – 148 552 148 552 148 552

Utgående eget kapital 2024–12–31 10 971 4 473 168 4 484 139 4 484 139

Ingående eget kapital 2025–01–01 10 971 4 473 168 4 484 139 4 484 139

Periodens resultat – 209 690 209 690 209 690

Utgående eget kapital 2025–12–31 10 971 4 682 858 4 693 829 4 693 829

Rapport över förändring i eget kapital

MODERBOLAGET
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 NOT 1 � REDOVISNINGSPRINCIPER

GRUNDERNA FÖR UPPRÄTTANDE AV DE FINANSIELLA 
RAPPORTERNA
Företagsinformation 
Årsredovisningen för Länsförsäkringar Jönköping, 526000–5854, 
avser räkenskapsår 1 januari–31 december 2025. Länsförsäkringar 
Jönköping är ett svenskregistrerat ömsesidigt försäkringsbolag med 
säte i Jönköping. 

Adressen till huvudkontoret är Barnarpsgatan 22, 553 16 
Jönköping. 

Överenstämmelse med normgivning och lag          
Koncernens finansiella rapporter är upprättade i enlighet med 7 kap. 
1–4§§ i Lag om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) och 
Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2019:23) 
om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag. 

De skillnader som förekommer mellan koncernen och moder
företagets redovisningsprinciper framgår av avsnitt Moderföretagets 
redovisningsprinciper.

Förutsättningar vid upprättande av moderföretagets och 
koncernens finansiella rapporter
Moderföretagets funktionella valuta är svenska kronor som även 
utgör rapporteringsvaluta för moderföretaget och för koncernen. Det 
innebär att de finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor, 
avrundade till närmaste tusental (KSEK) om inte annat anges.

Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärde
metoden, förutom: 

	– Vissa finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde 
	– Rörelse– och förvaltningsfastigheter värderade till verkligt värde

De nedan angivna redovisningsprinciperna har tillämpats på samtliga 
perioder som presenteras i den finansiella rapporten, om inte annat 
anges.

Uppskattningar och bedömningar i de finansiella rapporterna
Ledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör antaganden 
som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redo-
visade beloppen av de intäkter, kostnader, tillgångar, skulder, eventual
förpliktelser och avsättningar som presenteras i redovisningen. 
Dessa uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska 
erfarenheter och grundar sig på den bästa information som fanns till-
gänglig på balansdagen. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa 
uppskattningar och bedömningar, men för att minska avvikelsen 
utvärderas uppskattningar regelbundet. 

Viktiga bedömningar vid tillämpning av koncernens 
redovisningsprinciper
Klassificering av finansiella tillgångar 
Bedömning av affärsmodell och kassaflöden för finansiella instru-
ment. Dessa beskrivs nedan i avsnittet Finansiella tillgångar och 
skulder.

Bedömning av betydande inflytande och redovisning av aktuell och 
uppskjuten skatt
Länsförsäkringsbolagen äger tillsammans 99,98 procent av aktierna i 
Länsförsäkringar AB. Länsförsäkringar Jönköping är genom konsortial
avtal representerat i konsortiet. Konsortialavtalet reglerar länsför-
säkringsbolagens inbördes förhållanden med anledning av det 
gemensamma ägandet i Länsförsäkringar AB och ger konsortiet 

inflytande över väsentliga beslut som rör Länsförsäkringar ABs 
finansiella och operativa strategier. Länsförsäkringar Jönköping utövar 
därför ett betydande inflytande över Länsförsäkringar AB trots att 
bolaget endast innehar 5,3 procent av rösterna i Länsförsäkringar AB. 
Länsförsäkringar Jönköping klassificerar därför innehavet redo
visningsmässigt som ett intresseföretag.

Viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar
Försäkringstekniska avsättningar är ett område som innebär en viss 
osäkerhet. Vid beräkning av de försäkringstekniska avsättningarna 
görs en aktuariell uppskattning av förväntade tillkommande kostnader 
för redan inträffade skador och kostnader för skador som kan inträffa 
under försäkringarnas återstående löptid. Värderingen av avsättningarna 
behandlas i nedanstående avsnitt om redovisning av försäkrings
tekniska avsättningar. 

Vid värdering av finansiella tillgångar för vilka det inte finns något 
observerbart marknadspris används värderingsmodeller och anta-
ganden som beskrivs i Not 16 Klassificering och värdering av finansi
ella tillgångar och skulder.

Nya eller ändrade redovisningsprinciper som tillämpas från och 
med 1 januari 2025 
Det har under perioden inte tillkommit några redovisningsstandarder 
med någon väsentlig effekt på bolagets finansiella rapporter. Det har 
under perioden inte skett några ändringar i befintliga väsentliga redo-
visningsprinciper som tillämpas.

Nya IFRS och tolkningar som ännu inte har börjat tillämpas

IFRS 18 Presentation och upplysningar i finansiella rapporter 
Den 9 april 2024 publicerade IASB standarden IFRS 18 Presentation 
och upplysningar i finansiella rapporter som den 1 januari 2027 kommer 
att ersätta IAS 1 Utformning av finansiella rapporter. Standarden har 
ännu inte godkänts av EU men förväntas antas innan ikraftträdandet. 
IFRS 18 innebär nya krav på utformningen av och upplysningarna i 
finansiella rapporter, med särskilt fokus på resultaträkningen och 
upplysningarna kring företagsledningens resultatmått. Standarden 
förväntas inte få några finansiella effekter för koncernen men medför 
nya krav på presentation och upplysningar i de finansiella rapporterna. 
Påverkan på koncernens finansiella rapporter utvärderas för 
närvarande.

BESKRIVNING AV VÄSENTLIGA REDOVISNINGSPRINCIPER
KONSOLIDERINGSPRINCIPER
Dotterföretag
Dotterföretag som ska omfattas av koncernredovisningen konsolideras 
in i koncernen enligt förvärvsmetoden från och med den tidpunkt 
som en juridisk person anses vara ett dotterföretag och fram till den 
tidpunkt då ett koncernförhållande som moderföretag och dotter
företag upphör.

Intresseföretag och Joint ventures
Joint venture är ett avtalsbaserat samarbete där två eller flera parter 
gemensamt bedriver en ekonomisk verksamhet och har ett gemen-
samt bestämmande inflytande över verksamheten. Intresseföretag 
är företag i vilka koncernen har ett betydande, men inte ett bestäm-
mande, inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen, 
vanligtvis genom andelsinnehav mellan 20 och 50 procent av röste
talet. Ett betydande inflytande föreligger även vid ett röstetal under 
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20 procent när det klart kan påvisas att ett betydande inflytande 
finns utifrån en samlad bedömning av fakta och omständigheter i det 
enskilda fallet.

Innehav i intresseföretag och joint ventures konsolideras med 
kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det redo
visade värdet på aktierna motsvaras av koncernens andel i bolagets 
nettotillgångar efter justering till koncernens redovisningsprinciper 
och inklusive eventuella koncernmässiga över– och undervärden. I 
resultatet redovisas koncernens ägarandel av intresseföretag och 
joint venture bolagets resultat efter skatt. Erhållna utdelningar minskar 
investeringens redovisade värde. Kapitalandelsmetoden tillämpas 
från den tidpunkt då det gemensamma bestämmande inflytandet 
erhålls och fram till den tidpunkt då det gemensamma bestämmande 
inflytandet upphör.

PRINCIPER FÖR POSTER I RESULTATRÄKNINGEN
Premieinkomst 
Som premieinkomst redovisas den totala bruttopremien för direkt 
försäkring och mottagen återförsäkring som förfallit till betalning 
eller kan tillgodoföras företaget för försäkringsavtal där försäkrings-
perioden påbörjats före räkenskapsårets utgång. Med bruttopremie 
menas den avtalsbestämda premien för hela försäkringsperioden 
efter avdrag för sedvanliga kundrabatter. De försäkringsavtal där 
Länsförsäkringar Jönköping mottar risker från andra företags för-
säkringsavtal klassificeras som mottagen återförsäkring.

Som premieinkomst redovisas också premier för försäkrings
perioder som påbörjas först efter räkenskapsårets utgång, om de 
enligt avtal förfaller till betalning under räkenskapsåret. Premie
inkomst redovisas exklusive skatter och andra offentliga avgifter som 
belastar försäkringspremien.

Förnyelsepremier för avtal med förnyelse före räkenskapsårets 
utgång men som inte är bekräftade av försäkringstagaren samt 
premier för nytecknade försäkringsavtal där försäkringsperioden 
börjar före räkenskapsårets utgång räknas in med de belopp som 
beräknas inflyta. Annullationer reducerar premieinkomsten så snart 
beloppet är känt. Tilläggspremier räknas in med de belopp som 
beräknas inflyta. 

Premier för avgiven återförsäkring
Som premie för avgiven återförsäkring redovisas belopp som betalats 
ut under räkenskapsåret eller belopp som tagits upp som en skuld till 
försäkringsföretag som mottagit återförsäkring enligt ingångna åter-
försäkringsavtal. Premierna periodiseras så att kostnaden fördelas 
till den period som försäkringsskyddet avser.

Premieintäkt 
Som premieintäkt redovisas den del av premieinkomsten som är 
hänförlig till redovisningsperioden. Den del av premieinkomsten från 
försäkringskontrakt som avser tidsperioder efter balansdagen redo-
visas som Försäkringstekniska avsättningar i balansräkningen. 
Beräkning av avsättningen för ej intjänade premier sker i normalfallet 
genom att premieinkomsten periodiseras strikt utifrån det underlig-
gande försäkringskontraktets löptid. Även återförsäkrares andel av 
premieinkomsten periodiseras och den del som hänför sig till efter 
balansdagen redovisas som en fordran, Återförsäkrares andel av för-
säkringstekniska avsättningar.

Försäkringsersättningar 
Försäkringsersättningar motsvarar under redovisningsperioden utbe-
talda försäkringsersättningar och förändringar i avsättningar för 
oreglerade skador. I försäkringsersättningarna ingår förutom skade-
ersättningar även kostnader för skadereglering. Återvinning av 
skador redovisas som en reducering av skadekostnaden.

Driftskostnader
Driftskostnader i skadeförsäkringsrörelsen tekniska resultat består 
av funktionerna anskaffning, skadereglering och administration. 
Driftskostnader för skadereglering redovisas som en del av resultat
räkningens försäkringsersättningar.

Kapitalavkastning
Kapitalavkastning består av posterna kapitalavkastning intäkter, 
kapitalavkastning kostnader, realiserade resultat på placeringstill-
gångar samt orealiserade resultat på placeringstillgångar. 

Realiserat resultat beräknas som skillnaden mellan erhållet för-
säljningspris och tillgångens anskaffningsvärde. Orealiserade resultat 
består av årets förändring av skillnaden mellan verkligt värde och 
anskaffningsvärde. För räntebärande värdepapper är anskaffnings-
värdet det upplupna anskaffningsvärdet och för övriga placeringstill-
gångar det historiska anskaffningsvärdet. 

I försäkringsrörelsen diskonteras avsättning för oreglerade skador 
på skadelivräntor, ränteomvärderingseffekten på skadelivräntor 
redovisas som Kapitalavkastning.

Kapitalavkastning, intäkter
Kapitalavkastning intäkter består av realisationsvinster (netto) per 

tillgångsslag, ränteintäkter, utdelning på aktier och andelar, hyres
intäkter från byggnader och mark, valutakursvinster (netto) samt 
eventuellt återförda nedskrivningar. 

Kapitalavkastning, kostnader 
Kapitalavkastning kostnader består av kapitalförvaltningskostnader, 
räntekostnader, realisationsförluster per tillgångsslag (netto), valuta-
kursförluster (netto), driftskostnader för byggnader och mark samt 
eventuella av– och nedskrivningar på placeringstillgångar.

Orealiserade vinster och förluster på placeringstillgångar 
Orealiserade vinster och förluster består av periodens förändring av 
verkligt värde. Orealiserade vinster och förluster redovisas (netto) 
per tillgångsslag.

Nedskrivningsprövning för materiella och immateriella tillgångar 
samt intresseföretag
Om det inte går att fastställa väsentligen oberoende kassaflöden för 
en enskild tillgång ska tillgångarna vid prövning av nedskrivningsbehov 
grupperas till den lägsta nivå där det går att identifiera väsentligen 
oberoende kassaflöden, en så kallad kassagenererande enhet. En 
kassagenererande enhet är den minsta grupp tillgångar som ger upp-
hov till inbetalningar som är oberoende av inbetalningar från andra 
tillgångar eller tillgångsgrupper.

En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller kassagenererande 
enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Återvinnings-
värdet är det högsta av verkligt värde minus försäljningskostnader 
och nyttjandevärde. Nedskrivningen redovisas i resultaträkningen.

Övriga intäkter och kostnader, Icke–tekniskt resultat
I det icke–tekniska resultatet under posterna Övriga intäkter respek-
tive Övriga kostnader redovisas bland annat förmedlad bank– och 
försäkringsaffär.

Intäkterna för förmedlad bank– och försäkringsaffär består av 
ersättning från Länsförsäkringar AB och dess helägda dotterföretag. 
Kostnaderna består av driftskostnader för båda affärerna samt till-
kommer även provisionskostnader till franchisetagare för 
försäkringsaffären. 

Intäkter och kostnader från verksamheten i Länsförsäkringar 
Jönköpings dotterbolag som tillhandahåller erbjudandet inom Trygg-
hetstjänster redovisas som Övriga intäkter och kostnader i det icke 
tekniska resultatet i koncernen.

Pensionsplaner 
Koncernens pensionsplaner för kollektivavtalade tjänstepensioner är 
tryggade genom försäkringsavtal. Koncernen betalar fastställda 
avgifter till en separat juridisk enhet och har inte någon rättslig eller 
informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Koncernen följer 
FTP–planen i enlighet med bestämmelserna i kollektivavtal. Huvud-
principen innebär förmånsbestämd plan för alla födda 1971 eller 
tidigare och avgiftsbestämd plan för alla födda 1972 eller senare. 

Företagets utbetalningar avseende avgiftsbestämda planer redo-
visas som kostnad under den period när de anställda utfört de tjänster 
som avgiften avser.
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Den förmånsbestämda planen är försäkrad genom försäkrings
branschens pensionskassa (FPK). Denna pensionsplan innebär att ett 
företag som huvudregel redovisar sin proportionella andel av den för-
månsbestämda pensionsförpliktelsen samt av de förvaltningstill-
gångar och kostnader som är förbundna med pensionsförpliktelsen. I 
redovisningen ska även upplysningar lämnas enligt kraven för för-
månsbestämda pensionsplaner. För närvarande har inte FPK möjlig-
het att tillhandahålla erforderlig information, varför ovannämnda 
pensionsplan redovisas som en avgiftsbestämd plan. Det finns inte 
heller information om framtida överskott eller underskott i planen 
och om dessa i så fall skulle påverka kommande årsavgifter till den.

Inkomstskatt 
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 
Inkomstskatter redovisas i resultaträkningen utom då underliggande 
transaktion redovisas i övrigt totalresultat eller direkt mot eget 
kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. 

Aktuell skatt
Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt 
år, med tillämpning av de skattesatser som är beslutade eller i 
praktiken beslutade per balansdagen, samt eventuella justeringar av 
aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. 

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med 
utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skatte-
mässiga värden på tillgångar och skulder. Värderingen av uppskjuten 
skatt baserar sig på hur underliggande tillgångar eller skulder för-
väntas bli realiserade eller reglerade. Uppskjuten skatt beräknas 
med tillämpning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade 
eller i praktiken beslutade per balansdagen. 

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära 
skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är 
sannolikt att dessa kommer att kunna nyttjas. Värdet på uppskjutna 
skattefordringar reduceras när det inte längre bedöms sannolikt att 
de kan nyttjas. 

PRINCIPER FÖR POSTER I BALANSRÄKNINGEN
Placeringstillgångar
Byggnader och mark
Fastigheter delas upp på förvaltningsfastigheter och rörelsefastigheter. 
Förvaltningsfastigheter är fastigheter som innehas i syfte att generera 
hyresinkomster, värdestegring eller en kombination av dessa medan 
rörelsefastigheter är fastigheter som innehas för tillhandahållande av 
tjänster eller för administrativa ändamål. Båda redovisas till verkligt 
värde med värdeförändring över resultaträkningen. Verkligt värde 
värderingen utförs årligen med hjälp av en oberoende värderings-
man. Värderingen sker genom en kombination av två metoder; 
avkastningsmetoden och ortsprismetod. Utifrån resultaten av dessa 
metoder görs en sammanfattande bedömning av marknadsvärdet. 
Orealiserade värdeförändringar från fastigheter redovisas under 
orealiserade vinster eller förluster på placeringstillgångar. Hyres
intäkter samt hänförliga driftskostnader från förvaltningsfastigheter 
och rörelsefastigheter redovisas under Kapitalavkastning, intäkter.

Finansiella tillgångar och skulder 
Redovisning i och borttagande från balansräkningen 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen 
när företaget blir part till avtalet enligt instrumentets villkor. En 
finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i 
avtalet realiseras, förfaller eller företaget vid en överföring av till-
gångarna inte längre har kvar betydande risker och fördelar från till-
gångarna samt förlorar kontrollen över tillgången. En finansiell skuld 
tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller 
på annat sätt utsläcks. För de fall när en modifiering görs av de 
avtalsenliga kassaflödena som en direkt konsekvens av en reform av 
en referensränta och de nya avtalsvillkoren är ekonomiskt likvärdiga 
med de ursprungliga, kommer någon bortbokning inte att göras och 

den ursprungliga effektivräntan kommer att justeras för att reflektera 
de nya kassaflödena. Affärstransaktioner på penning–, obligations– 
och aktiemarknaderna redovisas i balansräkningen per affärsdag 
vilket är den tidpunkt då de väsentliga riskerna och rättigheterna 
övergått mellan parterna. Finansiella tillgångar och skulder värderas 
initialt till verkligt värde med tillägg av direkt hänförbara transaktions
kostnader förutom för tillgångar och skulder som redovisas till 
verkligt värde via resultaträkningen vilka initialt redovisas till verkligt 
värde.

Klassificering och värdering
Efterföljande redovisning och värdering av finansiella tillgångar görs 
beroende på vilken värderingskategori det finansiella instrumentet 
hänförts till. Koncernens finansiella tillgångar består av: 
– Egetkapitalinstrument
– Skuldinstrument 

Finansiella tillgångar
Egetkapitalinstrument 
Ett egetkapitalinstrument är varje form av avtal som innebär en 
residual rätt i ett företags tillgångar efter avdrag för alla dess skulder. 
Investeringar i egetkapitalinstrument redovisas till verkligt värde via 
resultatet förutom investeringar som vid första redovisningstillfället 
identifieras som investeringar i egetkapitalinstrument där värde
förändringarna redovisas i övrigt totalresultat. Dessa innehav utgör 
innehav av mer strategisk karaktär och innehas inte i kapitalavkast-
ningssyfte. Resultat från försäljning av eget kapitalinstrument som 
redovisas till verkligt värde via övrigt totalresultat redovisas som en 
överföring inom eget kapital från verkligt värde reserven till balanse-
rat resultat och påverkar således inte rapport över resultat. 

Investeringar i skuldinstrument 
Skuldinstrument är de finansiella tillgångar som inte uppfyller defini-
tionen av egetkapitalinstrument. Det som avgör klassificering av ett 
skuldinstrument är affärsmodellen för att förvalta instrumentet och 
egenskaperna i instrumentets avtalsenliga kassaflöden. Ett krav för 
att en finansiell tillgång ska kunna redovisas till upplupet anskaff-
ningsvärde eller verkligt värde via övrigt totalresultat är att de avtals
enliga kassaflödena enbart utgörs av återbetalning på utestående 
kapitalbelopp och ränta på utestående kapitalbelopp. Skuldinstru-
ment som inte uppfyller kravet ska värderas till verkligt värde via 
resultatet oavsett vilken affärsmodell tillgången är hänförlig till. Kon-
cernen kontrollerar löpande att kassaflödena för de skuldinstrument 
som klassificerats till upplupet anskaffningsvärde och verkligt värde 
via övrigt totalresultat uppfyller kassaflödeskraven. 

Verkligt värde via resultatet 
Koncernens skuldinstrument som värderas till verkligt värde via 
resultatet består av innehav av räntebärande värdepapper och värde-
pappersfonder som återfinns i kapitalförvaltningsverksamheten. 
Värdepappersfonder klassificeras som antingen Aktier och andelar 
eller Obligationer och andra räntebärande värdepapper utifrån om 
fondens förvaltade tillgångar till minst hälften utgörs av aktier eller 
räntebärande värdepapper. Tillgångar som är skuldinstrument och 
hanteras enligt en affärsmodell som innebär en värdering till verkligt 
värde via resultatet är en följd av att tillgångarna förvaltas och utvär-
deras baserat på tillgångarnas verkliga värden och att det verkliga 
värdet utgör grunden för intern uppföljning och rapportering till 
ledande befattningshavare. Orealiserade förändringar i verkligt värde 
på dessa tillgångar redovisas i resultaträkningen som Orealiserade 
vinster på placeringstillgångar respektive Orealiserade förluster på 
placeringstillgångar. I de fall en försäljning görs av en tillgång i denna 
kategori redovisas tidigare orealiserade resultat i resultaträkningen 
som Orealiserade vinster på placeringstillgångar respektive Orealise-
rade förluster på placeringstillgångar samtidigt som realiserat 
resultat från försäljning av skuldinstrumentet redovisas i resultat
räkningen som Kapitalavkastning, intäkter respektive Kapital
avkastning, kostnader. 
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Finansiella skulder 
Koncernen värderar samtliga finansiella skulder till upplupet 
anskaffningsvärde. Koncernens finansiella skulder till upplupet 
anskaffningsvärde består exempelvis av leverantörsskulder och 
ingår i balansposten Övriga skulder.

Förutbetalda anskaffningskostnader
Anskaffningskostnader som har ett klart samband med tecknande av 
försäkringsavtal aktiveras som Förutbetalda anskaffningskostnader i 
balansräkningen och skrivs av under nyttjandeperioden. En förutsätt-
ning för att aktivering kan ske är att anskaffningskostnaderna är hän-
förliga till ett visst försäkringsavtal, eller homogena och uppföljnings-
bara grupper av avtal, och bedöms generera en marginal som minst 
täcker de anskaffningskostnader som koncernen vill aktiveras. De 
anskaffningskostnader som aktiveras är provisionskostnader och 
kostnader för försäljning som direkt är relaterade till anskaffning eller 
förnyelse av försäkringsavtal. Inom skadeförsäkringsverksamheten 
periodiseras den aktiverade kostnaden baserat på försäkrings
avtalens löptid. Avskrivningstiden överskrider inte 12 månader.

Försäkringsavtal
Avtal om direktförsäkring och mottagen återförsäkring, som 
bolaget ger ut i egenskap av försäkringsgivare enligt bestämmelserna 
i försäkringsrörelselagen, har klassificerats och redovisats som 
försäkringsavtal.

Avgiven återförsäkring
Avtal som ingåtts mellan Länsförsäkringar Jönköping och åter
försäkrare genom vilka företaget kompenseras för förluster på avtal 
utfärdade av företaget och som uppfyller klassificeringskraven för 
försäkringsavtal, klassificeras som avgiven återförsäkring. 

För avgiven återförsäkring redovisas de förmåner som koncernen 
har rätt till enligt återförsäkringsavtalet som Återförsäkrares andel av 
försäkringstekniska avsättningar. Fordringar på och skulder till åter-
försäkrare värderas på samma sätt som de belopp som är kopplade 
till återförsäkringsavtalet och i enlighet med villkoren för varje åter-
försäkringsavtal. Länsförsäkringar Jönköping bedömer nedskrivnings
behovet för tillgångar avseende återförsäkringsavtal löpande i sam-
band med bokslut. Om återvinningsvärdet är lägre än redovisat värde 
på tillgången skrivs tillgången ned till återvinningsvärdet och ned-
skrivningen kostnadsförs i resultaträkningen.

Försäkringstekniska avsättningar
Försäkringstekniska avsättningar utgörs av Ej intjänade premier och 
kvardröjande risker, Oreglerade skador samt Återbäring och rabatter. 
Periodens förändring i försäkringstekniska avsättningar redovisas i 
resultaträkningen.

Ej intjänad premie och kvardröjda risker
Avsättningen för ej intjänade premier avser att täcka den förväntade 
skade‑ och driftskostnaden under den återstående löptiden på redan 
ingångna försäkringskontrakt. Normalt beräknas avsättningen strikt 
tidsproportionellt, så kallad pro rata temporisberäkning.

Om avsättningen bedöms vara otillräcklig för att täcka de förvän-
tade skade‑ och driftskostnaderna, ska avsättning för ej intjänade 
premier förstärkas med ett tillägg för kvardröjande risker. Beräkningen 
av avsättningen för kvardröjande risker ska även beakta ännu ej för-
fallen terminspremie. 

Oreglerade skador
Avsättning för oreglerade skador ska täcka de förväntade framtida 
utbetalningarna för samtliga inträffade skador, inklusive de skador 
som ännu inte rapporterats till Länsförsäkringar Jönköping, så kallad 
IBNR‑avsättning. I avsättningen för oreglerade skador ingår skade
ersättningar inklusive samtliga kostnader för skadereglering. Avsätt-
ningen för oreglerade skador för direkt skadeförsäkring och åter
försäkring beräknas med hjälp av statistiska metoder eller genom 
individuella bedömningar av enskilda skadefall. Avsättning för 

skadelivräntor beräknas och diskonteras enligt vedertagna livförsäk-
ringstekniska metoder. Se vidare not 6 Försäkringsersättningar för 
tillämpade metoder och räntesatser.

Återbäring
Avsättning för återbäring avser återbäring som tilldelats försäkrings-
tagarna men vid bokslutstillfället ej förfallit till betalning.

Eventualförpliktelser
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande 
som härrör från inträffade händelser, och vars förekomst bekräftas 
endast av en eller flera osäkra framtida händelser, eller när det finns 
ett åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning på 
grund av det inte är troligt att ett utflöde av resurser kommer att 
krävas eller inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet. Eventual-
förpliktelser värderas till det belopp som motsvarar den bästa upp-
skattningen av vad som krävs för att reglera förpliktelsen på balans-
dagen. Vid värderingen tas hänsyn till den förväntade framtida 
tidpunkten för reglering.

MODERBOLAGETS REDOVISNINGSPRINCIPER
Normgivning och lag
Länsförsäkringar Jönköpings årsredovisning har upprättats enligt Lag 
(1995:1560) om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) samt 
Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning 
i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag FFFS 2019:23 och 
Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovis-
ning för juridisk person.

Skillnader mellan koncernens och moderföretagets 
redovisningsprinciper
Aktier och andelar i koncernföretag
Aktier och andelar i koncernföretag värderas till verkligt värde eller 
anskaffningsvärde utifrån syftet med dotterföretagets verksamhet. 
Dotterföretag som innehas med syfte att skapa kapitalavkastning 
genom kapitaltillväxt uteslutande genom att investera medel i 
kapitalplaceringstillgångar värderas till verkligt värde över resultat
räkningen medan övriga dotterföretag värderas enligt anskaffnings-
värdemetoden. Utdelning från dotterföretag redovisas som Kapital
avkastning, intäkter när rätten att få utdelning bedöms som säker 
och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Moderbolagets innehav i 
Aktier och andelar i koncernföretag innehas i kapitalavkastningssyfte 
och värderas därav till verkligt värde förutom dotterföretaget Skade-
förebygg i Jönköping AB som värderas enlig 
anskaffningsvärdemetoden. 

Nedskrivningsprövning för aktier och andelar i koncernföretag till 
anskaffningsvärde
Om indikation på nedskrivningsbehov finns, beräknas tillgångens 
återvinningsvärde, som utgörs av det högsta av verkligt värde minus 
försäljningskostnader och nyttjandevärde. En nedskrivning redovisas 
när en tillgångs redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. 
Nedskrivningen redovisas i resultaträkningen inom Kapitalavkastning, 
kostnader. 

Aktier och andelar i intresseföretag och joint ventures
Aktier och andelar i intresseföretag och joint venture redovisas till 
verkligt värde över resultatet. Utdelningar redovisas i resultat
räkningen under Kapitalavkastning, intäkter.

Obeskattade reserver
I moderföretaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten 
skatteskuld. Förändringar av obeskattade reserver redovisas som 
Bokslutsdispositioner i resultaträkningen. 

NOTER
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 NOT 2 � RISKER OCH RISKHANTERING

Denna not beskriver övergripande bolagets riskhanteringssystem 
samt ger kvantitativa och kvalitativa upplysningar om risker inom 
framför allt försäkringsverksamheten samt finansiella risker inom till-
hörande kapitalförvaltning.

Riskhanteringssystem 
Länsförsäkringar Jönköpings verksamhet är förenat med risktagande 
och har därför ett riskhanteringssystem som en del av företagsstyr-
ningssystemet. Utifrån bolagets riskpolicy underlättar riskhanterings-
systemet att bolaget når uppsatta mål och lever upp till åtaganden 
mot kunderna. Riskhanteringssystemet gör det möjligt för bolaget att 
identifiera, värdera, hantera och rapportera risker. Styrelsen beslutar 
årligen om riskstrategi och övergripande risktolerans genom att fast-
ställa riskpolicy. Den övergripande risktoleransen beslutas utifrån 
stresstester och scenarioanalyser på affärsplanen, genomförda inom 
bolagets egen risk– och solvensanalys. Bolagets övergripande riskto-
lerans är en solvenskvot om lägst 160 procent med ett målintervall 
mellan 170–230 procent. Marginal mot det legala kravet, som är 100 
procent, används då inte alla risker i bolagets riskkarta omfattas av 
standardmodellen. Bolaget rapporterar externt enligt riktlinje för 
myndighets– och publik rapportering. Förutom årsredovisningen rap-
porteras även uppgifter kvartalsvis till Finansinspektionen. 

Organisation för riskhantering
Styrelsen
Styrelsen ansvarar ytterst för att det finns ett ändamålsenligt risk-
hanteringssystem. Styrelsen fastställer strategier och mål för verk-
samheten och får löpande rapportering från verksamheten och de 
centrala funktionerna om hur bolagets risker utvecklas. Styrelsen 
beslutar årligen om bolagets övergripande styrdokument, exempelvis: 
Riskpolicy, Riktlinje för riskhantering och intern styrning och kontroll, 
Policy för kapitalförvaltning, Policy för ansvarsfulla investeringar, 
Placeringsriktlinjer och Försäkringstekniska riktlinjer. 

Styrelsen har även tre utskott till sitt förfogande, ett revisions-
utskott, ett kapital‑ och riskutskott samt ett ersättningsutskott som 
stöd i riskhanteringen. Revisionsutskottet svarar för beredning av 
styrelsens arbete med finansiell rapportering, övervakning av 
effektiviteten i bolagets företagsstyrningssystem, vilket omfattar 
uppföljning av intern styrning och kontroll samt operativ risk. Kapital‑ 
och riskutskottet är av styrelsen utsett att ansvara för beredning 
kapitalfrågor och utgöra ett forum för analys av och fördjupad diskus-
sion kring koncernens risktagande och kapitalbehov.

Ersättningsutskottet bereder frågor om ersättning och övriga 
anställningsvillkor till vd och principer för ersättning och andra anställ-
ningsvillkor för bolagsledningen inför beslut i styrelsen. Beslut om 

Länsförsäkringar Jönköping
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principer för ersättning och andra anställningsvillkor för bolagsled-
ningen fattas av vd efter samråd med ersättningsutskottet. Ersätt-
ningsutskottet ansvarar även för översynen av Ersättningspolicyn.

Centrala funktioner
Internrevisionsfunktionen är en funktion för oberoende granskning 
av den operativa verksamheten och är direkt underställd styrelsen. 
Internrevision granskar och utvärderar riskbaserat verksamhetens 
förmåga att över tid nå affärsmålen med bibehållen god intern 
kontroll. Styrelsen beslutar årligen om inriktningen på arbetet. 

Regelefterlevnadsfunktionen, compliance, har en självständig 
ställning gentemot verksamheten, är underställd vd samt rapporterar 
till vd och styrelse. Utifrån ett riskbaserat arbetssätt övervakar, 
stödjer och rapporterar compliance att verksamheten bedrivs i enlig-
het med externa och interna regelverk. 

Riskhanteringsfunktionen är rådgivande samt övervakar bolagets 
riskprofil och riskhanteringssystem. Riskhanteringsfunktionen har en 
självständig ställning gentemot verksamheten, är underställd vd 
samt rapporterar till vd och styrelse. Inom riskhanteringsfunktionen 
finns även IKT–riskhanteringsfunktionen som särskilt övervakar 
bolagets IKT–risker.

Aktuariefunktionen samordnar och svarar för kvaliteten i beräk-
ningen av försäkringstekniska avsättningar, ger yttrande om åter
försäkringsskydd och bidrar till riskhanteringssystemet. Aktuarie-
funktionen har en självständig ställning gentemot verksamheten, är 
underställd vd samt rapporterar till vd och styrelse.

Operativ organisation
Vd ansvarar för den löpande verksamheten och har utsett en 
företagsledning med ansvar för olika delar av verksamheten enligt 
bolagets styrnings– och organisationspolicy. Vd rapporterar regel-
bundet utfall av verksamheten till styrelsen. I bolagets organisation 
inkluderas centrala funktioner för aktuarie, compliance och 
riskhanteringsfunktionen.

Företagsledningen och övriga chefer är ansvariga för en sund risk-
hantering samt en god intern styrning och kontroll inom sina respek-
tive verksamhetsområden. Inom den förmedlade bankverksamheten 
finns en lokal kreditkommitté som hanterar krediter enligt kredit
instruktion för Länsförsäkringar Bank AB och Länsförsäkringar 
Hypotek.

Bolaget har även informationssäkerhetsansvarig och ansvarig för 
den fysiska säkerheten som leder och koordinerar bolagets arbete 
avseende informationssäkerhet och personsäkerhet samt fysiskt 
skydd av kontor och utrustning.

Bolaget har en klagomålsansvarig som säkerställer en trygg 
struktur avseende klagomål och som prövar beslut och handläggning 
i de flesta typer av försäkringsärenden. Bolaget har också ett data-
skyddsombud som supporterar bolaget avseende 
dataskyddsförordningen.

Bolagets risk
I bolagets övergripande risktolerans som beskrivs i riskstrategin vägs 
de regulatoriska kapitalkraven ihop med risken för att med given 
säkerhet kunna genomföra den treåriga affärsplanen. Det minsta 
kapital som bolaget kan ha för att efterleva den övergripande risk
toleransen utgör bolagets totala solvensbehov. Den treåriga målbil-
den utgör huvudscenariot i bolagets egen risk– och solvensanalys, 
där även kvalitativa risker som inte täcks av kapitalkravet beaktas. 
Bolagets övergripande risktolerans väver därmed samman solvens-
behov, riskerna som ingår i kapitalkraven och dess inbördes bero-
enden, kvalitativa risker som inte täcks in av kapitalkraven, bolagets 
syn på omvärlden och dess strategier för att möta den omvärld som 
bolaget verkar inom.

Försäkringsverksamhet är en reglerad verksamhet med nationella 
regler för kapitalkrav och kapitalbas. Därför rapporterar bolaget varje 
kvartal in kapitalbas och solvenskapitalkrav (”SCR”) till Finans
inspektionen, för att visa att bolaget är väl kapitaliserat för att möta 
sina risker.

Styrelsen följer bolagets risker och att riskhanteringen fungerar väl, 
genom rapportering från ansvariga för affärsverksamheten, kapital-
förvaltningen samt från centrala funktioner.

Bolaget använder Solvens II‑regelverkets standardformel för 
beräkning av solvenskapitalkravet. Bolaget bedömer att 
solvenskapitalkravet reflekterar bolagets kapitalbehov. Per 31 
december 2025 är bolagets solvenskvot 174 procent, vilket är inom 
styrelsens målintervall. 

Skadeförsäkringsrisk och sjukförsäkringsrisk
Skadeverksamheten går ut på att överföra risk från försäkringstagaren 
till försäkringsgivaren. Försäkringsgivaren tar in premier från ett stort 
antal försäkringstagare och förbinder sig att ersätta dem om en för-
säkrad skadehändelse inträffar. En korrekt prissättning av 
försäkringsavtalen är avgörande för resultatet i försäkringsverksam-
heten. Det finns dock en inneboende osäkerhet i försäkringsverk-
samhet som gör att ogynnsamma resultat kan förekomma. För att 
hantera denna osäkerhet används återförsäkring för att minska 
fluktuationen i försäkringsverksamhetens resultat. Skadeförsäkrings‑ 
och sjukförsäkringsrisken består huvudsakligen av premierisk, 
reservrisk, annullationsrisk och katastrofrisk. Innebörden i dessa 
begrepp och bolagets generella metoder för att hantera dessa typer 
av risker beskrivs nedan.

Premierisk
Premierisken är risken att skade‑ och driftskostnaderna för ännu ej 
inträffade skador inte täcks av premieintäkten. Premierisken 
innehåller dels en osäkerhet om det faktiska utfallet av varje enskilt 
försäkringsavtal, dels osäkerhet om den ingående totala reserv
sättningen för ännu ej inträffade skador på redan ingångna försäk-
ringsavtal tillsammans med den under nästa år intjänade premien på 
årets försäljning

Före återförsäkring kan man förvänta sig en relativt sett större risk 
i Jönköping än i ett stort rikstäckande bolag. Anledningen till det är 
att ett rikstäckande bolag kan dra nytta av en större diversifiering, 
främst på grund av ett större antal olika risker i bolaget, men även på 
grund av en lägre geografisk koncentration i försäkringsbeståndet 
(jämfört med Jönköpings län). Inom Länsförsäkringar Jönköping 
bedrivs dock affär av olika karaktär, vilket ökar diversifieringen och 
därmed minskar risken.

Återförsäkring är det viktigaste instrumentet för reducering av 
premierisk. Andra faktorer som påverkar premierisken och som är en 
naturlig del av ett försäkringsbolags vardag, är portföljsammansättning 
inklusive diversifiering, villkorsutformning, riskurvalsregler och risk-
besiktningar. Länsförsäkringars lokalt baserade affärsidé innebär 
oundvikligen en regional koncentration avseende kundstocken. 
Nackdelen med koncentrationen motverkas av den mycket goda 
lokala kundkännedomen och av Länsförsäkringars starka återförsäk-
ringslösning, genom vilka större risker sprids över alla 
länsförsäkringsbolag.
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Genom löpande analys av kundstock och lönsamhet för olika pro-
dukter kan riskbedömning för koncentrationsrisker utföras. Utifrån 
befintlig stock anpassas bolagets teckningsregelverk och målsättning 
för nyteckning. En känslighetsanalys av premieriskerna visas i 
följande tabell.

Känslighetsanalys, premierisk (MSEK)
Inverkan på vinst före skatt 2025 2024
1 % förändring i totalkostnadsprocent +/– 16 +/– 15

1 % förändring i premienivå +/– 17 +/– 16

1 % förändring i skadefrekvens +/– 14 +/– 12

10 % förändring i premier för avgiven 
återförsäkring +/– 7 +/– 9

Tabellen ovan visar hur resultatet före skatt och eget kapital påverkas 
av förändring i olika parametrar

Reservrisk
Reservrisk är risken för att avsättningarna för oreglerade skador inte 
räcker för att reglera inträffade skador. Risken hanteras främst 
genom utvecklade aktuariella metoder och en noggrann kontinuerlig 
uppföljning av anmälda skador. Utvecklingen av bolagets avsättning 
för oreglerade skador följs upp löpande genom analys av avvecklings
resultatet, dvs. en uppföljning av hur väl föregående års skadereserver 
räcker till att täcka kostnaden för inträffade skador. Dessa genom-
gångar innebär att alla skadehandläggare går igenom sina oreglerade 
skador och kontrollerar att den kvarvarande reserven är tillräcklig för 
att slutreglera skadan. Detta genomförs minst en gång per år. När det 
gäller trafikskador finns även en osäkerhet om den framtida 
kostnadsutvecklingen på grund av att förändrad lagstiftning och 
myndighetsbeslut i efterhand kan påverka hur trafikförsäkringen 
belastas med kostnader.

Tabellen nedan visar hur resultatet före skatt och eget kapital 
påverkas av förändringar i olika parametrar. Känslighetsanalyser 
innehåller alltid en viss grad av osäkerhet eftersom avsättningarna 
representerar en uppskattning av framtida skadeersättningar.

Känslighetsanalys, reservrisk (MSEK)
Ökning av inflation med 1 procentenhet 2025 2024
Inverkan på resultat före skatt +41 +44

Inverkan på eget kapital +33 +35

Tabellen visar hur resultatet före skatt och eget kapital påverkas vid 
ökning av inflationen

Annullationsrisk
Annullationsrisk är risk för att förväntande vinster från framtida 
premier uteblir på grund av oväntade annullationer. Annullationsrisken 
uppstår inom sjukförsäkrings‑ och skadeförsäkringsrisk. Risken 
beräknas genom aktuariella metoder utifrån den förväntade vinsten i 
premier som bolaget ännu inte fått multiplicerat med en riskfaktor 
för annullationer.

Katastrofrisk
Länsförsäkringar Jönköpings verksamhetsområde är begränsat till 
Jönköpings län, vilket innebär att de risker bolaget tecknat är kon-
centrerade till en förhållandevis liten region. Detta medför en relativt 
stor risk att flera enskilda försäkringar blir skadedrabbade samtidigt 
vid en större skada som exempelvis en brand eller stormskada. 
Främst är det olika typer av egendomsförsäkring (exempelvis fastig-
hets‑, lantbruk/skogs‑ och villaförsäkring) som är särskilt känslig för 
denna geografiska koncentration. För att begränsa riskerna i 
försäkringsrörelsen har bolaget, genom avgiven återförsäkring, för-
säkrat sig mot risken för denna typ av stora skador. För att ytterligare 
begränsa riskerna i försäkringsrörelsen deltar bolaget i ett riskutbyte 
tillsammans med de 22 övriga bolagen inom länsbolagsgruppen. 

Hanteringen av riskutbytet administreras inom det gemensamt ägda 
bolaget Länsförsäkringar AB.

Riskutbytet innebär att de deltagande bolagen begränsar sina 
åtaganden i försäkringsavtalen upp till vissa, av styrelsen per riskslag 
fastställda belopp (självbehåll) per skada och per händelse. Åter
försäkringen tar alltså sikte på att begränsa bolagets kostnad för 
egen räkning, i första hand per enskild skada och i andra hand per 
händelse. Den del av skadekostnaden som överstiger självbehållet, 
netto efter återvinning från de skydd som Länsförsäkringar AB i sin 
tur upphandlat på den externa återförsäkringsmarknaden för 
skadorna som omfattas av riskutbytet, sprids ut över länsbolagen 
och Länsförsäkringar AB efter fastställda andelar.

Återförsäkringsprogrammen gäller kalenderårsvis och förnyas 
efter omförhandling varje år. Återförsäkringsprogrammen ger, med 
undantag för vissa risker, ett automatiskt skydd och kapacitet över 
valda självbehåll upp till vissa beloppsgränser. Styrelsen har beslutat 
om hur stor bolagets egen kostnad per skadehändelse, självbehållet, 
får vara för olika typer av försäkringsrisker.

Marknadsrisk
Marknadsrisk är risk för förluster till följd av förändring, i nivå eller 
volatilitet, av räntor och priser på finansiella tillgångar och valuta
kurser. För Länsförsäkringar Jönköpings del är det aktierisk som är 
den mest påtagliga risken. Inga marknadsvärden är direkt exponerade 
mot utländsk valuta. Däremot finns indirekt valutakursrisk i bolagets 
innehav av fonder.

Bolagets viktigaste styrdokument för hur bolaget ska placera till-
gångarna och till vilken risk detta får göras beslutas av styrelsen. I 
dessa styrdokument tar bolaget hänsyn till de legala krav som kan 
påverka hur bolaget får placera kapitalet och bolagets övergripande 
risktolerans. Det övergripande målet för bolagets kapitalförvaltning 
är att långsiktigt skapa god riskjusterad avkastning samt säkerställa 
bolagets åtagande gentemot försäkringstagarna alltid kan fullföljas. 
Kapitalförvaltningen skall leva upp till gällande och följa utvecklingen 
av regulatoriska krav såsom kapitalkrav, solvensbehov och förmåns-
rättsregister. Arbetet med ansvarsfulla investeringar ska bedrivas 
inom ramen för det övergripande målet och avser över tid bidra till 
hållbart värdeskapande för kunder och samhälle.

Styrelsen fastställer i Policy för kapitalförvaltning en normal
portfölj bestående av godkända placeringstillgångar samt andra risk
reducerande åtgärder. Styrelsen tar därmed ställning, dels vilken 
risknivå som accepteras, samt vilken frihet som ges till den operativa 
förvaltningsorganisationen. Löpande under året avrapporteras 
kapitalförvaltningens utfall och aktuellt marknadsläge, relaterat till 
normalportföljen, till kapital‑ och riskutskottet. För 2025 har följande 
normalportfölj tillämpats: aktier (inklusive aktiefonder) 30 procent, 
räntebärande tillgångar (inklusive räntefonder och likviditet) 25 procent, 
fastigheter (inklusive aktier i Humlegården) 20 procent samt aktier i 
Länsförsäkringar AB (inklusive övriga onoterade innehav) 25 procent.

Varje månad erhåller kapital‑ och riskutskottet rapporter där det 
framgår hur förvaltningen utvecklats, hur bolagets placeringstill-
gångar är placerade samt uppföljning av eventuella avvikelser gente-
mot bolagets styrdokument. Rapporter tillhandahålls även styrelsen 
inför varje ordinarie styrelsemöte.

Länsförsäkringar Jönköping delar in marknadsrisken enligt under-
kategorierna; aktierisk, valutarisk, ränterisk, spreadrisk och 
fastighetsrisk.

Aktierisk
Aktierisk är risken för förluster till följd av förändring, i nivå eller 
volatilitet, av aktiekurser och verkligt värde på alternativa tillgångar. 
Aktierisk är bolagets enskilt största marknadsrisk. Totalt har 
koncernen en aktieexponering om 5 905 MSEK (5 629). I detta inne-
hav ingår intressebolag såsom Länsförsäkringar AB. Aktieportföljen, 
utöver intressebolagen, uppgår till 3 862 MSEK (3 694). Aktie
portföljen består till största delen av innehav i svenska– och utländska 
aktiefonder. För att begränsa effekten av kraftiga fall i aktiekurser har 
bolaget valt att investera i olika aktiefonder. Bolaget försöker även att 
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minska risken genom att sprida risken på flera olika geografiska regi-
oner och målsättningen är att investera i fonder av olika förvaltare.

Känslighetsanalys, aktierisk (KSEK) 2025 2024

Inverkan på resultat före skatt
10 % nedgång i aktiekurser –590 564 –562 924

10 % uppgång i aktiekurser 590 564 562 924

Inverkan på eget kapital  
10 % nedgång i aktiekurser –536 966 –511 776

10 % uppgång i aktiekurser 536 966 511 776

Tabellen ovan visar hur koncernens resultat och eget kapital påverkas 
av en förändring i aktiemarknaden oaktat eventuella 
säkringsinstrument.

Spreadrisk
Spreadrisk är den risk som finns för förluster till följd av förändring i 
differensen mellan marknadsräntor på obligationer med kreditrisk 
jämfört med stadspappersräntor. Genom innehav i obligationer med 
kreditrisk och andra räntebärande papper exponeras bolaget mot ris-
ken för att förändrade kreditspreadar påverkar bolaget negativt. 
Exponeringen finns via de räntefonder bolaget investerat i. Bolagets 
placeringar sker huvudsakligen i värdepapper med hög kreditvärdighet 
och kreditspreadrisken bedöms därför vara liten. För att begränsa 
spreadrisken har bolaget fastställt riktlinjer för hur de räntebärande 
tillgångarna får placeras, bland annat att över 50 % av ränteportföljen 
ska placeras i defensiv ränta med relativt hög kreditrating.

Valutarisk
Valutarisk är den risk som finns för förluster till följd av förändringar i 
nivå eller volatilitet av valutakurser. Bolaget har både tillgångar och 
skulder i utländsk valuta. För skuldsidan är risken mycket begränsad 
och är endast hänförlig till ett enskilt återförsäkringskontrakt. I 
utländsk valuta på tillgångssidan har bolaget valutarisk primärt 
genom indirekt exponering genom placeringar i fonder där innehaven 
är i utländsk valuta, även om fonden är noterad i svenska kronor.

Ränterisk
Ränterisk är den risk som finns för förluster till följd av förändringar i 
marknadsräntornas nivå och volatilitet. Räntebärande placeringar till 
bunden ränta sjunker i marknadsvärde när räntorna stiger vilket inne-
bär en kostnad för bolaget. Ränteriskens storlek beror på tillgångarnas 
duration, ju längre löptid desto högre blir ränterisken och desto högre 
blir följaktligen kostnaden när räntan stiger. Koncernens ränte
bärande tillgångar uppgår totalt till 2 007 (2 017) MSEK och utgörs 
till övervägande del av innehav i räntefonder.

Risken hanteras främst genom diversifiering avseende duration 
och geografisk spridning. Några räntebärande finansiella skulder 
finns inte. En del av bolagets försäkringstekniska avsättningar består 
dock av skadelivräntor som diskonteras med marknadsränta. Per den 
sista december 2025 uppgick bolagets åtagande avseende skadeliv-
räntor till 246 MSEK (240).

 
Känslighetsanalys, ränterisk (KSEK) 2025 2024

Inverkan på resultat före skatt
1% parallell förflyttning uppåt i räntenivå –43 363 –45 793

1% parallell förflyttning nedåt i räntenivå 43 363 45 793

Inverkan på eget kapital   
1% parallell förflyttning uppåt i räntenivå –34 430 –36 360

1% parallell förflyttning nedåt i räntenivå 34 430 36 360

Tabellen ovan visar vilken effekt en förändring i räntenivån har på 
koncernens resultat och eget kapital

Fastighetsrisk
Fastighetsrisk avser den risk som finns för förluster till följd av för-
ändring i verkligt värde på fastigheter. Koncernens exponering i 
fastigheter uppgår till totalt 633 (595) MSEK. Det inkluderar såväl 
förvaltnings‑ som rörelsefastigheter. Den mest betydande fastighets-
risken är att fastighetsvärdena går ned till följd av olika omvärlds
förändringar. Små förändringar i avkastningskrav ger stora föränd-
ringar på värdet, liksom förändringar i hyresnivå.

Koncentrationsrisk
Koncentrationsrisk är alla riskkoncentrationer mot en enskild motpart, 
bransch eller geografisk region med en materiell förlustpotential som 
inte fångas upp av någon annan riskkategori. Bolagets koncentrations
risker inom skadeförsäkringsrörelsen, inklusive koncentrationer mot 
återförsäkringsmotparter, hanteras och beskrivs under försäkrings-
risker ovan. Övergripande koncentrationer från olika tillgångsslag 
hanteras enligt bolagets normalportfölj tillsammans med Placerings-
riktlinjerna. Placering av likvida medel får maximalt uppgå till fem 
procent av placeringskapitalet per motpart. Bolagets innehav i Läns-
försäkringar AB och Humlegården Fastigheter AB är till följd av karak-
tär och syfte med dessa placeringar undantagna från begränsningar 
utöver normalportföljen. Placeringar i onoterade innehav och/eller 
fastigheter sker endast i undantagsfall och efter särskilt 
styrelsebeslut.

Motpartsrisk
Motpartsrisk avser risken för förluster till följd av att en utgivare eller 
motpart i ett finansiellt instrument inte kan fullfölja sina åtaganden. 
För att begränsa motpartsrisken finns dels limiter avseende andel av 
de räntebärande tillgångar som skall placeras i positioner med rela-
tivt högt kreditbetyg, dels begränsningar avseende likvida medel hos 
olika motparter. Dessa begränsningar styrs inom bolagets 
placeringsriktlinjer. 

För motparter avseende återförsäkring gäller dessutom följande: 
Länsförsäkringar Jönköping köper all återförsäkring genom Länsför-
säkringar AB och Länsförsäkringar har ett antal interna återförsäk-
ringspooler som ger länsförsäkringsbolagen återförsäkringsskydd. 
Varje återförsäkringspool köper externt återförsäkringsskydd för att 
täcka stora skador. För att begränsa motpartsrisk avseende återför-
säkring har Länsförsäkringar ett särskilt regelverk för vilka externa 
återförsäkringsgivare som får användas. Minimikravet är att åter
försäkringsgivare ska ha minst A–rating enligt Standard & Poor´s när 
det gäller affär med lång avvecklingstid och minst BBB–rating på 
övrig affär. I detta avseende är affär med lång avvecklingstid som 
beräknas ha en längre avvecklingstid än fem år. Dessutom eftersträvas 
en spridning på ett flertal olika återförsäkrare. 

Likviditetsrisk
Likviditetsrisk definieras som risken för förluster till följd av att egna 
åtaganden inte kan fullföljas på grund av brist på likvida medel. För 
Länsförsäkringar Jönköping är likviditet normalt inget problem, efter-
som premierna i försäkringsrörelsen betalas in i förskott och stora 
skadeutbetalningar ofta är kända långt innan de ska betalas ut. Dess-
utom är en stor del av Länsförsäkringar Jönköpings placeringstill-
gångar likvida med kort varsel, eftersom de dagligen handlas i stora 
volymer på väl fungerande marknader med god genomlysning.

Moderbolagets likviditet (kassa och bankmedel) ska vid var tid 
överstiga 100 MSEK enligt Placeringsriktlinjerna. Utöver detta finns 
möjlighet att med några dagars varsel göra betydligt större belopp 
likvida genom försäljning av placeringstillgångar.

Operativa risker
Operativ risk är risken för förluster till följd av icke ändamålsenliga 
eller misslyckade processer, mänskliga fel, felaktiga system eller 
externa händelser. Målet för Länsförsäkringar Jönköpings arbete 
med operativa risker är att säkerställa att de operativa riskerna inte 
ska begränsa möjligheterna att nå uppsatta verksamhetsmål. Detta 
förutsätter en effektiv hantering av de operativa riskerna. Strategin 
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 NOT 3 � PREMIEINKOMST

2025 2024
Direkt försäkring i Sverige 1 647 656 1 542 463

Mottagen återförsäkring 89 099 84 168

Premieinkomst 1 736 755 1 626 631

 NOT 4 � KAPITALAVKASTNING ÖVERFÖRD FRÅN FINANSRÖRELSEN

2025 2024
Överförd kapitalavkastning 57 859 78 429

Räntesats, procent 2,2% 2,9%

Principen för beräkning av den överförda kapitalavkastningen beskrivs i Termer inom Skadeförsäkring, se sida 66.

för hantering av operativa risker utgår från insikten att operativa 
risker är en del av bolagets verksamhet. Strategin utgår således inte 
från att samtliga operativa risker kan undvikas, elimineras eller trans-
fereras till annan part. Däremot kan bolaget genom förebyggande 
arbete och ändamålsenlig riskhantering och intern kontroll minska 
risken för att operativa risker leder oönskade förluster eller andra 
negativa konsekvenser. Bolagets riskhanteringssystem omfattar även 
identifiering och hantering av operativa risker med utgångspunkt i de 
affärskritiska processerna. Operativa riskanalyser genomförs minst 
vart tredje år inom dessa processer för att säkerställa att riskerna är 
väl förstådda och hanterade i linje med bolagets riskfilosofi och rikt-
linjer för intern kontroll. Bolagets funktion för riskhantering har ett 
särskilt ansvar för att stödja processansvariga i att på olika sätt 
identifiera och hantera bolagets operativa risker. Inom sina respek-
tive ansvarsområden bidrar även funktionerna för regelefterlevnad 
respektive internrevision till att kontrollera hanteringen av operativ 
risk. Med förflyttningar mot alltmer digitaliserade kundmöten och 
verksamhetsprocesser, i kombination med det geopolitiska 
säkerhetsläget, har säkerhetsrisker, som till exempel brottslighet och 
oegentligheter, och IKT–risker hamnat alltmer i fokus. Länsförsäk-
ringar Jönköpings kontinuitetshantering handlar om att säkerställa 
att organisationen har en robusthet och förmåga att driva verksam-
heten på en tolerabel nivå oavsett vilka störningar som inträffar med 
målsättning att minska konsekvenserna vid avbrott och avbrottstider 
fram till återgång till normalläge för att skydda kunder, förtroende 
och varumärke. Genom att upprätta kontinuitetsplaner och rutiner 
skapas förberedelse och förmåga att upprätthålla kontinuitet i verk-
samheten före, under och efter det att ett avbrott eller en kris har 
inträffat. Det övergripande målet för säkerhetsarbetet är att skydda 
kundernas, organisationens och andra intressenters tillgångar mot 
alla typer av hot – interna eller externa, avsiktliga eller oavsiktliga.

Affärsrisker
Affärsrisk är risken för förluster till följd av effekter av strategiska 
beslut, en sämre intjäning eller rykten. Affärsrisker analyseras och 
bedöms löpande inom företagsledningen, och ingår återkommande i 
styrelsens bedömningar av bolagets uppfyllnad av affärsmålen. En 
samlad bedömning och dokumentation av affärsrisker, svagheter 
eller hot i relation till bolagets affärsinriktning genomförs i den årliga 
verksamhetsplaneringen där både företagsledning och styrelse är 
involverade.

Inom affärsrisker ingår också risk för uteblivna intäkter från förmedlad 
affär inom bank och liv. Förutom sakförsäkringsverksamheten säljer 
bolaget bank‑ och fondprodukter från Länsförsäkringar Bank. Läns-
försäkringar Jönköping erhåller ersättning för denna förmedling. I 
bolagets avtal med Länsförsäkringar Bank regleras hur stor ersätt-
ning bolaget ska erhålla för denna förmedlade affär. I detta avtal 
framgår även att bolagets erhållna provisioner reduceras med 80 
procent av de kreditförluster som eventuellt uppkommer på de lån 
som bolaget förmedlat.

Hållbarhetsrisker
Hållbarhetsrisk är risken för att bolaget eller bolagets kunder 
drabbas negativt av sociala, etiska, ekonomiska och/eller miljö och 
klimatrelaterade händelser på kort, medel och lång sikt.

Hållbarhetsrisker finns inom alla delar av bolagets verksamhet 
inkluderat hos bolagets intressenter. Bolagets hållbarhetsarbete ska 
eftersträva att kombinera affärs– och samhällsnytta. Hållbarhets
relaterade risken ska därför integreras i riskhanteringssystemet och 
beaktas inom alla riskkategorier. Bolaget ska eftersträva att identi-
fiera, värdera, hantera och rapportera hållbarhetsrisker relaterade till 
verksamheten. Hållbarhetsrisker, med särskilt fokus på klimatrisk, 
ska integreras i bolagets processer och ska vara en integrerad del i 
bolagets riskhantering och beaktas inom alla riskkategorier, vilket 
även gäller risktoleranser.

Klimatrisk utgör en delmängd av de miljörelaterade riskerna och 
är en väsentlig hållbarhetsrelaterad risk för bolaget. Klimatrisk utgör 
därför en egen riskkategori i riskhanteringssystemet och är placerad 
under övriga risker i riskkartan.

Framväxande risk
Framväxande risk är risken för framtida förluster till följd av risker, 
som ökar med tiden, till exempel som följd av samhällsförändringar 
eller teknikutveckling. Med framväxande risker avses nya eller för-
ändrade företeelser, situationer eller trender som kan komma att 
väsentligen påverka bolagets finansiella situation, marknads
position eller varumärke i negativ riktning inom bolagets 
affärsplaneringshorisont. 

Framväxande risker kan uppstå inom alla delar av bolagets 
verksamhet och ska beaktas inom alla riskkategorier.
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 NOT 5 � ÖVRIGA TEKNISKA KOSTNADER

Trafikförsäkringsföreningen (TFF) är ett samarbetsorgan för de för-
säkringsbolag som har rätt att meddela trafikförsäkring i Sverige. 
Dessa försäkringsbolag är enligt lag skyldiga att vara medlemmar i 
TFF. Föreningens verksamhet styrs till övervägande del av reglerna i 
trafikskadelagen och trafikförsäkringsförordningen. Regeringen fast-
ställer TFF:s stadgar.

En av föreningens huvuduppgifter är att reglera trafikskador som 
orsakats av okända, oförsäkrade och utländska fordon. Andra huvud-
uppgifter är att ta ut en lagstadgad avgift (trafikförsäkringsavgift) av 
ägare till oförsäkrade fordon samt att delta i det internationella 
trafikförsäkringsarbetet (Gröna Kortsamarbetet och vissa andra funk-
tioner). TFF har också till uppgift att hantera vissa försäkringsfrågor 
gällande motorfordon inom det frivilliga branschsamarbetet i Sverige 
(Bilförsäkringskommittén). TFF svarar även för administrationen av 
Trafikskadenämnden.

TFF:s egna intäkter utgörs främst av betalda trafikförsäkrings
avgifter och finansiella intäkter. Driftskostnaderna och skade

kostnaderna överstiger regelmässigt intäkterna och det uppkommer 
årligen ett nettounderskott i TFF:s verksamhet. Av regler i trafik
skadelagen följer att medlemsbolagen har ett solidariskt ansvar att 
finansiera detta nettounderskott. Underskottet fördelas mellan med-
lemsbolagen på basis av bolagens premievolym för trafikförsäkring 
genom en årlig avräkning som fastställs av TFF:s stämma. Netto
underskottet redovisas i enlighet med en branschgemensam 
rekommendation.

2025 2024
Premier och trafikförsäkringsavgifter 10 037 11 215

Skadeutbetalningar netto efter självrisk –14 661 –16 961

Driftskostnader –521 –498

Kapitalavkastning 1 468 2 882

Nettounderskott avseende TFF -3 677 –3 362

 NOT 6 � FÖRSÄKRINGSERSÄTTNINGAR

2025 2024

Skadekostnader hänförliga till årets verksamhet
Utbetalda skadeersättningar 607 935 633 956

Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador 384 238 410 014

Förändring i avsättning för inträffade men ej rapporterade skador (IBNR) 391 499 296 666

Driftskostnader för skadereglering 136 251 143 230

Summa skadekostnader hänförliga till årets verksamhet 1 519 923 1 483 866

Skadekostnader hänförliga till tidigare års verksamhet
Utbetalda skadeersättningar 506 294 473 611

Utbetalda skadelivräntor 14 202 14 123

Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador –428 022 –318 478

Förändring i avsättning för inträffade men ej rapporterade skador (IBNR) –242 254 –437 338

Förändring i avsättning för skadelivräntor –5 206 –5 329

Summa skadekostnader hänförliga till tidigare års verksamhet –154 986 –273 411

Totalt utbetalda försäkringsersättningar
Utbetalda skadeersättningar 1 114 229 1 107 567

Utbetalda skadelivräntor 14 202 14 123

Driftskostnader för skadereglering 136 251 143 230

Utbetalda försäkringsersättningar 1 264 682 1 264 920

Total förändring i avsättning för oreglerade skador
Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador –43 784 91 536

Förändring i avsättning för inträffade men ej rapporterade skador (IBNR) 149 245 –140 672

Förändring i avsättning för skadelivräntor –5 206 –5 329

Förändring i avsättning för oreglerade skador 100 255 –54 465

Återförsäkrares andel av försäkringsersättningar
Utbetalda skadeersättningar –65 945 –34 497

Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador 59 835 –64 848

Förändring i avsättning för inträffade men ej rapporterade skador (IBNR) 10 245 50 359

Summa Återförsäkrares andel av försäkringsersättningar 4 135 –48 986

Totala försäkringsersättningar f.e.r. 1 369 072 1 161 469

För skadelivräntor används en riskfri diskonteringsräntekurva som beräknas enligt solvensregelverket  
och baseras på svenska swapräntor. Den långsiktiga räntan uppgår till 3,3 %.
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 NOT 7 � DRIFTSKOSTNADER

Not
Koncernen  

2025
Koncernen  

2024
Moderbolaget  

2025
Moderbolaget  

2024

Funktionsindelade driftskostnader
Anskaffningskostnader –195 054 –185 834 –202 033 –191 837

Förändring av förutbetalda anskaffningskostnader 1 314 1 058 1 314 1 058

Administrationskostnader –54 167 –51 869 –56 724 –54 685

Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring –1 753 –2 249 –1 753 –2 249

–249 660 –238 894 –259 196 –247 713

Total kostnadsslagsindelning driftskostnader
Ombudskostnader –65 814 –64 031 –65 814 –64 031

Personalkostnader –264 516 –255 055 –264 516 –255 055

Lokal– och kontorskostnader –189 063 –183 382 –204 522 –198 304

Avskrivningar –8 198 –5 149 –6 198 –5 077

Övriga kostnader –122 301 –108 433 –121 534 –106 003

Provisioner och vinstandelar i mottagen återförsäkring –236 –421 –236 –421

Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring –1 517 –1 827 –1 517 –1 827

Omkostnadsbidrag för förmedlad affär 228 904 266 834 228 904 266 834

Summa totala driftskostnader –422 741 –351 464 –435 433 –363 884

Kostnaderna fördelar sig på bolagets verkamhetsgrenar enligt 
följande tabell
Driftskostnader för skadereglering 6 –136 251 –143 230 –136 251 –143 230

Driftskostnader i försäkringsrörelsen 7 –249 660 –238 894 –259 196 –247 713

Driftskostnader i kapitalförvaltningen –35 519 –17 688 –41 269 –20 076

Intäkter i förmedlad bankaffär 9 187 734 221 005 187 753 221 019

Driftskostnader i förmedlad bankaffär 9 –189 422 –184 409 –191 902 –186 785

Intäkter i förmedlad livförsäkringsaffär 9 36 601 41 517 36 617 41 529

Driftskostnader i förmedlad livförsäkringsaffär 9 –28 360 –27 345 –29 605 –28 064

Intäkter Länsförsäkringar Fastighetsförmedling 9 4 245 3 593 4 245 3 593

Driftskostnader Länsförsäkringar Fastighetsförmedling 9 –5 825 –4 157 –5 825 –4 157

Intäkter Länsförsäkringar Trygghetstjänster 9 629 120 – –

Driftskostnader Länsförsäkringar Trygghetstjänster 9 –6 913 –1 976 – –

Summa totala driftskostnader –422 741 –351 464 –435 433 –363 884
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 NOT 8 � KAPITALAVKASTNING

Kapitalavkastning, intäkter
Koncernen 

2025
Koncernen 

2024
Moderbolaget 

2025
Moderbolaget 

2024

Driftöverskott, byggnader och mark
– Hyresintäkter från byggnader och mark 20 244 19 510 191 191

– Driftskostnader för byggnader och mark –10 351 –9 033 –29 –38

Driftsnetto 9 893 10 477 162 153

Utdelning
– Aktier och andelar i koncernföretag – – 50 000 20 000

– Aktier och andelar i intresseföretag – – 37 308 37 308

– Aktier och andelar 8 064 98 102 98

Realisationsvinster
– Byggnader och mark –29 584 –12 804 – –

– Aktier och andelar 37 482 367 047 37 482 367 047

– Obligationer och andra räntebärande värdepapper 6 509 –22 256 6 509 –22 256

Ränteintäkter
– Räntebärande värdepapper emitterade av, och lån till, intresseföretag 
och gemensamt styrda företag 376 1 030 376 1 030

– Obligationer och andra räntebärande värdepapper 7 262 14 696 7 262 14 696

– Övriga lån 30 34 30 34

– Likvida medel och försäkringsrelaterade fordringar 8 540 13 632 5 955 8 239

Summa kapitalförvaltning, intäkter 48 572 371 954 145 186 426 349

Kapitalavkastning, kostnader

– Kapitalförvaltningskostnader –35 519 –17 688 –41 269 –20 076

Summa kapitalförvaltning, kostnader –35 519 –17 688 –41 269 –20 076

SUMMA KAPITALFÖRVALTNING 13 053 354 266 103 917 406 273

Förändring orealiserat resultat
Orealiserade vinster
– Byggnader och mark 51 706 – –

– Aktier och andelar i koncernföretag – – 37 576 44 672

– Aktier och andelar i intresseföretag – – 106 329 58 459

– Aktier och andelar 41 051 69 316 – 12 053

– Obligationer och andra räntebärande värdepapper 58 996 99 034 58 996 99 034

– Övriga lån 20 – 20 –

Summa orealiserade vinster 151 773 168 350 202 921 214 218

Orealiserade förluster
– Byggnader och mark – –7 061 – –

– Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i –9 827 –9 997 –9 827 –9 997

– Aktier och andelar – – –14 296 –

– Övriga lån –80 – –80

Summa orealiserade förluster –9 827 –17 138 –24 123 –10 077

SUMMA FÖRÄNDRING OREALISERAT RESULTAT 141 946 151 212 178 798 204 141
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 NOT 8 � KAPITALAVKASTNING (fortsättning)

Finansiella tillgångar värderade till 
verkligt värde via resultaträkningen Koncernen 2025 Koncernen 2024

Nettoresultat per kategori av 
finansiella instrument

Skuldinstrument  
värderade till verkligt värde 

via resultaträkningen
Eget  

kapitalinstrument

Skuldinstrument  
värderade till verkligt värde 

via resultaträkningen
Eget  

kapitalinstrument
Byggnader och mark 32 016 – –9 389 –

Aktier och andelar i övriga företag som 
det finns ett ägarintresse i – –9 827 – –9 997

Räntebärande värdepapper emitterade 
av, och lån till, intresseföretag och 
gemensamt styrda företag

376 – 1 030 –

Aktier och andelar 22 148 61 757 382 411 54 050

Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper 75 458 – 91 474 –

Övriga lån 50 – –46 –

Likvida medel och försäkringsrelaterade 
fordringar 8 540 – 13 632 –

Summa 138 588 51 930 479 112 44 053

Finansiella tillgångar värderade till 
verkligt värde via resultaträkningen Moderbolag 2025 Moderbolag 2024

Finansiella tillgångar värderade till 
verkligt värde via resultaträkningen

Skuldinstrument  
värderade till verkligt värde 

via resultaträkningen
Eget  

kapitalinstrument

Skuldinstrument  
värderade till verkligt värde 

via resultaträkningen
Eget  

kapitalinstrument

Byggnader och mark 162 – 153 –

Aktier och andelar i koncernföretag – 87 576 – 64 671

Aktier och andelar i intresseföretag – 143 637 – 95 767

Aktier och andelar i övriga företag som 
det finns ett ägarintresse i – –9 827 – –9 997

Räntebärande värdepapper emitterade 
av, och lån till, intresseföretag och 
gemensamt styrda företag

376 – 1 030 –

Aktier och andelar 22 148 –1 552 382 412 –3 213

Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper 75 458 – 91 474 –

Övriga lån 50 – –46 –

Likvida medel och försäkringsrelaterade 
fordringar 5 955 – 8 239 –

Summa 104 150 219 834 483 262 147 228

 NOT 9 � ÖVRIGA KOSTNADER OCH INTÄKTER

Koncernen 2025 Koncernen 2024 Moderbolaget 2025 Moderbolaget 2024
Intäkter Länsförsäkringar Fastighetsförmedling 4 245 3 593 4 245 3 593

Intäkter Trygghetstjänster 629 120 – –

Intäkter i förmedlad bankaffär 187 734 221 005 187 753 221 019

Intäkter i förmedlad livförsäkringsaffär 36 601 41 517 36 616 41 529

Summa Övriga intäkter 229 209 266 235 228 614 266 141
Kostnader Länsförsäkringar Fastighetsförmedling –5 825 –4 157 –5 825 –4 157

Kostnader Trygghetstjänster –6 913 –1 976 – –

Kostnader i förmedlad bankaffär –189 422 –184 409 –191 902 –186 785

Kostnader i förmedlad livförsäkringsaffär –28 360 –27 345 –29 605 –28 064

Summa Övriga kostnader –230 520 –217 887 –227 332 –219 006

Summa Övriga intäkter och kostnader –1 311 48 348 1 282 47 135
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 NOT 10 � OBESKATTADE RESERVER OCH BOKSLUTSDISPOSITIONER

Obeskattade reserver Moderbolaget 2025 Moderbolaget 2024
Utjämningsfond 21 847 21 847

Periodiseringsfond 107 800 107 800

Säkerhetsreserv 1 297 852 1 297 852

Utgående balans obeskattade reserver 1 427 499 1 427 499

Bokslutsdispositioner i resultaträkning Moderbolaget 2025 Moderbolaget 2024
Avsättning till säkerhetsreserv – –13 140

Avsättning till periodiseringsfond – –74 000

Summa bokslutsdispositioner – –87 140

 NOT 11 � SKATTER

Redovisat i resultaträkningen Koncernen 2025 Koncernen 2024 Moderbolaget 2025 Moderbolaget 2024
Skatt på årets resultat –805 –46 579 – –45 764

Justering av tidigare års skatt* – –11 470 – –11 197

Uppskjuten skatt på underskottsavdrag 5 492 – – –

Uppskjuten skatteintäkt kapitalförsäkring 129 156 129 156

Uppskjuten skatt på temporärskillnad –11 151 –44 325 –7 194 –20 814

Utnyttjat underskottsavdrag föregående år, ej aktiverat – – – –

Fusionsvinst Gamla Länsförsäkringar AB* – –218 471 – –218 471

Summa skatt –6 335 –320 689 –7 065 –296 090

Skillnad mellan redovisad och skattebaserad Koncernen 2025 Koncernen 2024 Moderbolaget 2025 Moderbolaget 2024
Resultat före skatt 239 189 545 395 216 755 444 642

Skatt enligt gällande skattesats, 20,6 % –49 273 –112 351 –44 652 –91 596
Ej skattepliktiga intäkter 20 032 11 963 17 985 11 805

Ej avdragsgilla kostnader –596 –1 429 –588 –496

Schablonränteintäkt på investeringsfonder –3 536 –3 174 –3 536 –3 174

Schablonränteintäkt på obeskattade reserver –5 240 –7 116 –5 240 –7 116

Lämnat koncernbidrag – – – 2 760

Justering av tidigare års skatter – –11 470 – –11 197

Uppskjuten skatt på underskottsavdrag 5 492 – – –

Värdeförändring placeringstillgångar 26 786 21 359 28 966 21 395

Fusionsvinst Gamla Länsförsäkringar AB* – –218 471 – –218 471

Summa skatt –6 335 –320 689 –7 065 –296 090

Procentuell effektiv skatt –2,6% –58,8% –3,3% –66,6%

Redovisat i balansräkningen Koncernen 2025 Koncernen 2024 Moderbolaget 2025 Moderbolaget 2024
Byggnader och mark 88 932 84 954 1 165 1 159

Aktier och andelar 79 505 84 474 79 505 84 474

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 40 326 28 151 40 304 28 151

Andra placeringstillgångar –12 – –12 –16

Uppskjuten skatt på underskottsavdrag –5 492 – – –

Obeskattade reserver 294 065 294 065 – –

Kapitalförsäkring, pension (fordran) –898 –769 –898 –769

Fusionsvinst Gamla Länsförsäkringar AB** 218 471 218 471 218 471 218 471

Summa uppskjutna skatteskulder 714 897 709 346 338 535 331 470

*Gamla Länsförsäkringar AB utgör skattemässiga lagertillgångar i och med att 
Högsta förvaltningsdomstolen den 13 december 2024 beslutade att inte 
meddela Länsförsäkringar Jönköping prövningstillstånd och Kammarrättens 
dom från den 18 juni 2024 vunnit laga kraft. Tidigare redovisad skattefordran 
hänförlig till erhållna utdelningar från Gamla Länsförsäkringar under åren 2018 
och 2021 har bokats bort. En uppskjuten skatteskuld redovisas avseende 
uppskovsbeloppet för den skattemässiga vinst som uppkom genom fusionen år 
2021. Justeringarna redovisas som aktuell respektive uppskjuten skattekostnad 
för år 2024 och uppgår sammanlagt till 230 Mkr.

**Gamla Länsförsäkringar AB utgör skattemässiga lagertillgångar i och med att 
Högsta förvaltningsdomstolen den 13 december 2024 beslutade att inte 
meddela Länsförsäkringar Jönköping prövningstillstånd och Kammarrättens 
dom från den 18 juni 2024 vunnit laga kraft. En tillkommande uppskjuten 
skatteskuld på 218 Mkr redovisas avseende uppskovsbeloppet för den 
skattemässiga vinst som uppkom genom fusionen år 2021. En tvingande 
återföring av beviljat uppskov aktualiseras först vid en eventuell framtida 
avyttring av innehavet i nuvarande Länsförsäkringar AB.
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 NOT 12 � IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Koncernen
2025

Koncernen
2024

Moderbolaget
2025

Moderbolaget
2024

Ingående anskaffningvärde 13 830 13 830 13 830 13 830

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 13 830 13 830 13 830 13 830
Ingående avskrivningar enligt plan –11 064 –9 681 –11 064 –9 681

Årets avskrivningar i försäkringsrörelsen –1 383 –1 383 –1 383 –1 383

Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan –12 447 –11 064 –12 447 –11 064

Utgående restvärde 1 383 2 766 1 383 2 766

 NOT 13 � BYGGNADER OCH MARK

Marknadsvärde

TKR
Koncernen

2025
Koncernen

2024
Moderbolaget

2025
Moderbolaget

2024
Verkligt värde vid årets ingång 594 500 568 500 6 500 6 500
Investeringar i beståndet 38 534 52 388 – –

Avyttringar och utrangeringar –52 240 –19 327 – –

Orealiserade värdeförändringar 51 706 –7 061 – –

Verkligt värde vid årets utgång 632 500 594 500 6 500 6 500

Värden uppdelade på rörelse– och 
förvaltningsfastigheter

Koncernen
2025

Koncernen
2024

Moderbolaget
2025

Moderbolaget
2024

Rörelsefastigheter

Verkligt värde vid årets ingång 221 000 198 000 – –
Investeringar i beståndet 30 556 50 677 – –

Avyttringar och utrangeringar –51 705 –18 955 – –

Orealiserade värdeförändringar 62 149 –8 722 – –

Verkligt värde vid årets utgång 262 000 221 000 – –

Förvaltningsfastigheter 
Koncernen

2025
Koncernen

2024 2025 2024
Verkligt värde vid årets ingång 373 500 370 500 6 500 6 500
Investeringar i beståndet 7 977 1 711 – –

Avyttringar och utrangeringar –535 –372 – –

Orealiserade värdeförändringar –10 442 1 661 – –

Verkligt värde vid årets utgång 370 500 373 500 6 500 6 500

Påverkan på periodens resultat
Koncernen

2025
Koncernen

2024
Moderbolaget

2025
Moderbolaget

2024
Hyresintäkter 20 244 19 510 191 191

Internhyror 19 096 16 367 – –

Direkta kostnader för fastigheter som genererat hyresintäkter 
under perioden –10 351 –9 033 –29 –38

Orealiserade värdeförändringar 51 706 –7 061 – –

Summa 80 695 19 783 162 153
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Komponent Ekonomisk livslängd Avskrivning

(1) Mark — —

(2) Markanläggningar 20 år 5,0 %

(3) Byggnadsstomme 100 år 1,0 %

(4) Stomkompletteringar, innerväggar 10—50 år 2,0—10,0 %

(5) Installationer såsom värme, el, ventilation, VVS 10—40 år 2,5—10,0 %

(6) Ytskikt 10—40 år 2,5—10,0 %

(7) Hyresgästanpassningar 5—10 år 10,0—20,0 %

(8) Fastighetsinventarier 5 år 20,0 %

(9) Parkeringsanläggningar 50 år 2,0 %

Komponentindelning
Fastigheterna består utav ett antal komponenter med olika nyttjandeperioer där huvudindelningen är byggnader 
och mark. Nyttjandeperioden för dessa komponenter varierar.

Följande huvudgrupper har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på byggnader:

Tillämpade avskrivningsmetoder och tillgångarnas restvärde samt nyttjandeperioder omprövas vid varje års slut.
Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer 
att komma företaget till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla andra tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de 
uppkommer. Reparationer kostnadsförs löpande. Avgörande för bedömningen av när en tillkommande utgift läggs till anskaffningsvärdet är om utgiften avser 
utbyte av identifierade komponenter, eller delar därav, varvid sådana utgifter aktiveras. Även i de fall en ny komponent tillskapats läggs utgiften till anskaffnings-
värdet. Eventuella oavskrivna redovisade värden på utbytta komponenter, eller delar av komponenter, utrangeras och kostnadsförs i samband med utbyte.

NOTER

 NOT 13 � BYGGNADER OCH MARK (fortsättning)

VÄRDERINGSANTAGANDEN  
Koncernen 2025‑12‑31

Geografisk marknad Typ av fastighet Antal

Bedömda  
marknadsmässiga 

hyresintäkter

Bedömt 
marknadsmässigt 

driftnetto

Kalkylräntekrav för 
diskontering av  

framtida kassaflöden

Direktavkastnings
krav för bedömning 

av restvärde
Centrala Jönköping Flerbostadshus 4 22 758 17 786 4,0 %–5,5 % 4,0 %–5,5 %

Kontors och affärs-
fastigheter 1 16 990 15 406 5,8% 5,8%

Sotenäs kommun Fritidsfastighet 1 ET ET ET ET

KONCERNEN 2024‑12‑31

Geografisk marknad Typ av fastighet Antal

Bedömda  
marknadsmässiga 

hyresintäkter

Bedömt 
marknadsmässigt 

driftnetto

Kalkylräntekrav för 
diskontering av fram‑

tida kassaflöden

Direktavkastnings
krav för bedömning 

av restvärde
Centrala Jönköping Flerbostadshus 4 21 520 16 973 3,8% – 5,4% 3,8% – 5,4%

Kontors och affärs-
fastigheter 1 17 210 15 378 7,1% 7,1%

Sotenäs kommun Fritidsfastighet 1 ET ET ET ET

MODERBOLAGET 2025‑12‑31

Geografisk marknad Typ av fastighet Antal

Bedömda  
marknadsmässiga 

hyresintäkter

Bedömt 
marknadsmässigt 

driftnetto

Kalkylräntekrav för 
diskontering av fram‑

tida kassaflöden

Direktavkastnings
krav för bedömning 

av restvärde
Sotenäs kommun Fritidsfastighet 1 ET ET ET ET

MODERBOLAGET 2024‑12‑31

Geografisk marknad Typ av fastighet Antal

Bedömda  
marknadsmässiga 

hyresintäkter

Bedömt 
marknadsmässigt 

driftnetto

Kalkylräntekrav för 
diskontering av fram‑

tida kassaflöden

Direktavkastnings
krav för bedömning 

av restvärde
Sotenäs kommun Fritidsfastighet 1 ET ET ET ET

KÄNSLIGHETSANALYS — EFFEKTER PÅ VERKLIGT VÄRDE
Koncernen 2025‑12‑31 
Geografisk marknad Centrala Jönköping

Koncernen 2024‑12‑31
Geografisk marknad Centrala Jönköping

Typ av fastighet Flerbostadshus
Kontors– och 

affärsfastigheter Typ av fastighet Flerbostadshus
Kontors– och 

affärsfastigheter
Avkastningskravet ökar 
med 1 procentenhet –69 204 –19% –38 085 –15% Avkastningskravet ökar 

med 1 procentenhet –73 120 –20% –27 123 –12%

Avkastningskravet minskar 
med 1 procentenhet 112 123 31% 53 696 20% Avkastningskravet minskar 

med 1 procentenhet 121 821 33% 35 946 16%

Förändring av hyresnivåerna 
med + 10 procentenhet 47 919 13% 28 898 11% Förändring av hyresnivåerna 

med + 10 procentenhet 48 632 13% 24 076 11%

Förändring av hyresnivåerna 
med – 10 procentenhet –47 919 –13% –28 898 –11% Förändring av hyresnivåerna 

med – 10 procentenhet –48 632 –13% –24 076 –11%
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 NOT 14 � AKTIER OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG OCH JOINT VENTURE

MSEK
Koncernen

2025
Koncernen

2024
Moderbolaget

2025
Moderbolaget

2024
Redovisat värde vid årets ingång 1 936 1 840 1 907 1 819
Förvärv av intresseföretag/joint venture – 13 – 29

Värdeförändring av verkligt värde –1 –5 105 59

Andel i årets resultat 150 125 – –

Andel i övrigt total resultat 5 –4 – –

Betalda utdelningar –38 –38 – –

Andra förändringar i intresseföretagets egna kapital –8 4 – –

Avyttring av intresseföretag –1 – –1 –

Summa aktier och andelar i intresseföretag 2 043 1 935 2 011 1 907

Specifikation av aktier och andelar i intresseföretag
Företagets namn Ägarbolag Organisationsnummer Säte Antal aktier och andelar
Länsförsäkringar AB Länsförsäkringar Jönköping 556549–7020 Stockholm 556 833

NässjöRenen AB Länsförsäkringar Jönköping 559201–8518 Nässjö 50 000

Jönköpingsmäklarna AB Länsförsäkringar Jönköping 556706–4232 Jönköping Avyttrad

Skadedjursbekämpning i Väst AB Länsförsäkringar Jönköping 559164–8505 Göteborg 500 000

LänBo Fastigheter AB ELL–EFF Fastigheter AB 556774–2480 Värnamo 500

Summa

Specifikation av aktier och andelar i intresseföretag

Företagets namn
Ägarandel

2025
Ägarandel

2024
Röstandel

2025
Röstandel

2024
Bokfört värde

2025‑12‑31
Bokfört värde

2024‑12‑31
Länsförsäkringar AB 5,3% 5,3% 5,4% 5,4% 2 001 1 896

NässjöRenen AB 50% 50% 50% 50% 3 2

Jönköpingsmäklarna AB – 39% – 39% – 0

Skadedjursbekämpning i Väst AB 14,3% 14,3% 14,3% 14,3% 7 8

LänBo Fastigheter AB 50% 50% 50% 50% 32 29

Summa 2 043 1 936

Länsförsäkringar Jönköping är genom konsortialavtal representerat i konsortiet som reglerar länsförsäkringsbolagens inbördes förhållanden med 
anledning av det gemensamma ägandet i Länsförsäkringar AB. Länsförsäkringar Jönköping utövar genom sitt deltagande i konsortiet inflytande över 
alla väsentliga beslut som rör Länsförsäkringar ABs finansiella och operativa strategier och har därför ett betydande inflytande över Länsförsäkringar 
AB, trots att bolaget endast innehar 5,4 procent av rösterna. 									       
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 NOT 14 � AKTIER OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG OCH JOINT VENTURE (fortsättning)

Länsförsäkringar AB NässjöRenen AB Jönköpingsmäklarna AB

Finansiell information i sammandrag av  
koncernens intresseföretag och joint venture 
MSEK 2025 2024 2025 2024 2025 2024

Tillgångar 841 982 804 850 101,8 102,6 – 4,0

Skulder 801 665 766 809 95,8 98,5 – 2,5

Eget kapital 40 317 38 041 6,0 4,1 – 1,5

   varav primärkapital 2 850 2 550 – – – –

Intäkter – – – – – 6,9

Årets resultat 2 738 2 476 3,1 –30,5 – –1,3

Årets övrigt totalresultat 87 –76 – – – –

Totalresultat – 2 400 3,1 –30,5 – –1,3
Redovisat direkt i eget kapital –158 –208 – – – –

Avstämning av redovisade värden:
Nettotillgångar vid årets ingång 35 493 33 999 4,1 3,7 0,3 0,4
Nettotillgångar vid förvärv – – – – –0,3 –

Årets resultat 2 738 2 476 1,9 –30,5 – –1,1

Årets övrigt totalresultat 87 –76 – – – –

Betalda utdelningar –698 –698 – – – –

Aktieägartillskott – – – 30,9 – 1,0

Årets förändring i företagets egna kapital –158 –208 – – – –

Nettotillgångar vid årets utgång 37 462 35 493 6,0 4,1 – 0,3
Ägarandel i intresseföretag och joint venture 5,3% 5,3% 50% 50% – 39%

Redovisat värde vid årets utgång 2 001 1 896 3,0 2,0 – 0,1

Erhållen utdelning från intresseföretaget och 
joint venture 37,3 37,3 – – – –

Skadedjursbekämpning i Väst AB LänBo Fastigheter AB

Finansiell information i sammandrag av  
koncernens intresseföretag och joint venture 
MSEK 2025 2024 2025 2024

Tillgångar 57,1 65,6 162,9 164,0

Skulder 8,7 6,6 98,8 106,4

Eget kapital 48,4 59,0 64,1 57,6

   varav primärkapital – – – –

Intäkter – 44,7 11,1 10,6

Årets resultat –10,0 4,5 8,0 17,3

Årets övrigt totalresultat – – – –

Totalresultat –10,0 4,5 8,0 17,3
Redovisat direkt i eget kapital – – – –

Avstämning av redovisade värden:
Nettotillgångar vid årets ingång 58,9 – 57,5 41,6
Nettotillgångar vid förvärv – 54,4 – –

Årets resultat –10,0 4,5 8,0 17,3

Årets övrigt totalresultat – – – –

Betalda utdelningar – – –2,0 –1,4

Aktieägartillskott – – – –

Årets förändring i företagets egna kapital – – – –

Nettotillgångar vid årets utgång 48,9 58,9 63,5 57,5
Ägarandel i intresseföretag och joint venture 14,3% 14,3% 50% 50%

Redovisat värde vid årets utgång 7,0 8,4 31,8 28,8

Erhållen utdelning från intresseföretaget och 
joint venture – – 1,0 0,7
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 NOT 15 � PLACERINGAR I KONCERNFÖRETAG

Moderbolaget 
Innehav i dotterföretag Dotterföretagets säte och land

Ägarandel i %
2025

Ägarandel i %
2024

ELL–EFF Fastigheter AB Jönköping, Sverige 100 100

Länet Förvaltning i Jönköping AB Jönköping, Sverige 100 100

Skadeförebygg i Jönköping AB Jönköping, Sverige 100 100

Ackumlerade anskaffningsvärden
Anskaffningsvärde KSEK

2025
Anskaffningsvärde KSEK

2024
Vid årets början 190 585 160 334

Förvärv av dotterföretag – 20 050

Aktieägartillskott 20 000 –

Lämnade koncernbidrga – 13 400

Nedskrivning av dotterföretag –8 041 –3 199

Utgående balans 31 december 202 544 190 585

Specifikation av moderbolagets direkta innehav av aktier i dotterföretag

Dotterföretag / Organisationsnummer / Säte Antal aktier Andel %
Redovisat värde KSEK

2025
Redovisat värde KSEK

2024
ELL–EFF Fastigheter AB, 556599–0602, Jönköping 5 000 100 681 975 707 824

ELL–EFF Öster AB, 556881–3637, Jönköping 1 000 100 – –

ELL–EFF P–bolag AB, 556888–3663, Jönköping 1 000 100 – –

Länet Förvaltning i Jönköping AB, 556683–5871, Jönköping 1 000 100 1 340 138 1 276 712

Skadeförebygg i Jönköping AB, 559473–8840, Jönköping 500 100 31 909 19 951

Summa placeringar i koncernföretag 2 054 022 2 004 487
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 NOT 16 � KLASSIFICERING OCH VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER

KONCERNEN 2025 Finansiella tillgångar  
värderade till verkligt värde via 

resultaträkningen

Finansiella tillgångar  
värderade till verkligt värde via 

övrigt totalresultat

Koncernen
2025–12–31

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
resultaträkningen

Eget kapital
instrument

Finansiella 
tillgångar värderade 

till upplupet 
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget kapital
instrument

Summa 
redovisat 

värde
Verkligt 

värde

Finansiella tillgångar
Aktier och andelar i övriga 
företag som det finns ett 
ägarintresse i 

– 21 981 – – – 21 981 21 981

Räntebärande värdepapper 
emitterade av, och lån till, 
intresseföretag och 
gemensamt styrda företag

9 166 – – – – 9 166 9 166

Aktier och andelar 2 468 278 1 372 149 – – – 3 840 427 3 840 427

Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 1 997 747 – – – – 1 997 747 1 997 747

Övriga lån 616 – – – – 616 616

Depåer hos företag som avgivit 
återförsäkring – – 1 267 – – 1 267 1 267

Övriga fordringar** – – 77 354 – – 77 354 77 354

Likvida medel – – 398 054 – – 398 054 398 054

Summa finansiella tillgångar 4 475 807 1 394 130 476 675 – – 6 346 612 6 346 612

Byggnader och mark – – – – – 632 500 632 500

Aktier och andelar i intresse
företag och gemensamt 
styrda företag

– – – – – 2 043 227 2 043 227

Övriga icke finansiella 
tillgångar – – – – – 884 390 884 390

Summa tillgångar 4 475 809 1 394 130 476 676 – – 9 906 729 9 906 729 

Koncernen 
2025–12–31

Finansiella skulder värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen 

Finansiella skulder värderade 
till upplupet anskaffningsvärde

Summa 
redovisat värde

Verkligt
 värde

Skulder
Övriga skulder** – 33 134 33 134 33 134

Upplupna kostnader** – 11 678 11 678 11 678

Summa finansiella skulder – 44 812 44 812 44 812 

Övriga icke finansiella skulder – – 293 784 293 784

Summa skulder – 44 812 338 596 338 596

Det redovisade värdet på tillgångar klassificerade som Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde samt skulder 
klassificerade som Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde utgörs av en rimlig approximation av verkligt värde 
utifrån tillgångarnas och skuldernas anskaffningsvärden då dessa tillgångar och skulder har korta löptider.
** Avser den del av posten som utgör finansiella tillgångar och finansiella skulder. Resterande del ligger under posten "Övriga icke 
finansiella tillgångar"
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 NOT 16 � KLASSIFICERING OCH VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER (fortsättning)

KONCERNEN 2024 Finansiella tillgångar  
värderade till verkligt värde via 

resultaträkningen

Finansiella tillgångar  
värderade till verkligt värde via 

övrigt totalresultat

Koncernen
2024–12–31

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
resultaträkningen

Eget kapital
instrument

Finansiella 
tillgångar värderade 

till upplupet 
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget kapital
instrument

Summa 
redovisat 

värde
Verkligt 

värde

Finansiella tillgångar
Aktier och andelar i övriga företag 
som det finns ett ägarintresse i – 23 472 – – – 23 472 23 472

Räntebärande värdepapper  
emitterade av, och lån till, 
intresseföretag och 
gemensamt styrda företag

9 166 – – – – 9 166 9 166

Aktier och andelar 2 353 117 1 317 166 – – – 3 670 283 3 670 383

Obligationer och andra  
räntebärande värdepapper 2 007 328 – – – – 2 007 328 2 007 328

Övriga lån 822 – – – – 822 822

Depåer hos företag som avgivit 
återförsäkring – – 608 – – 608 608

Övriga fordringar** – – 114 478 – – 114 478 114 478

Likvida medel – – 311 559 – – 311 559 311 559

Summa finansiella tillgångar 4 370 433 1 340 638 426 645 – – 6 137 716 6 137 716 

Byggnader och mark – – – – – 594 500 594 500

Aktier och andelar i 
intresseföretag – – – – – 1 935 480 1 935 480

Övriga icke finansiella tillgångar – – – – – 1 007 808 1 007 808

Summa tillgångar 4 370 433 1 340 638 426 645 – – 9 675 504 9 675 504 

Koncernen 
2024–12–31

Finansiella skulder värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

Finansiella skulder värderade 
till upplupet anskaffningsvärde

Summa 
redovisat värde

Verkligt
 värde

Skulder
Övriga skulder** – 20 599 20 599 20 599

Upplupna kostnader** – 7 633 7 633 7 633

Summa finansiella skulder – 28 232 28 232 28 232 

Övriga icke finansiella skulder – 305 630 305 630

Summa skulder – 28 232 333 862 333 862 

Det redovisade värdet på tillgångar klassificerade som Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde samt skulder klassificerade som Finansiella 
skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde utgörs av en rimlig approximation av verkligt värde utifrån tillgångarnas och skuldernas anskaffningsvärden då 
dessa tillgångar och skulder har korta löptider.

** Avser den del av posten som utgör finansiella tillgångar och finansiella skulder. Resterande del ligger under posten "Övriga icke finansiella tillgångar"
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 NOT 16 � KLASSIFICERING OCH VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER (fortsättning)

MODERBOLAGET 2025
Finansiella tillgångar 

värderade till verkligt värde via 
resultaträkningen

Finansiella tillgångar 
värderade till verkligt värde

 via övrigt totalresultat

Moderbolaget
2025–12–31

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
resultaträkningen

Eget kapital
instrument

Finansiella 
tillgångar värderade 

till upplupet 
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget kapital
instrument

Summa 
redovisat 

värde
Verkligt 

värde

Finansiella tillgångar
Aktier och andelar i 
koncernföretag – 2 022 112 31 910 – – 2 054 022 2 054 022

Aktier och andelar i 
intresseföretag – 2 011 200 – – – 2 011 200 2 011 200

Aktier och andelar i övriga 
företag som det finns ett 
ägarintresse i 

– 21 981 – – – 21 981 21 981

Räntebärande värdepapper 
emitterade av, och lån till, 
intresseföretag och 
gemensamt styrda företag

9 166 – – – – 9 166 9 166

Aktier och andelar 2 468 278 43 248 – – – 2 511 526 2 511 526

Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 1 997 747 – – – – 1 997 747 1 997 747

Depåer hos företag som avgivit 
återförsäkring – – 1 267 – – 1 267 1 267

Övriga lån 616 – – – – 616 616

Övriga fordringar** – – 114 478 – – 114 478 114 478

Likvida medel – – 290 857 – – 290 857 290 857

Summa finansiella tillgångar 4 475 808 4 098 541 438 512 – – 9 012 861 9 012 861

Byggnader och mark – – – – – 6 500 6 500

Övriga icke finansiella tillgångar – – – – – 815 955 815 955

Summa tillgångar 4 475 809 4 098 542 438 512 – – 9 835 316 9 835 316 

Moderbolaget
2025–12–31

Finansiella skulder värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen

Finansiella skulder värderade 
till upplupet anskaffningsvärde

Summa 
redovisat värde

Verkligt
 värde

Skulder
Övriga skulder** – 19 261 19 261 19 261

Upplupna kostnader** – 3 000 3 000 3 000

Summa finansiella skulder – 22 261 22 261 22 261 

Övriga icke finansiella skulder – 290 970 290 970

Summa skulder – 22 261 313 231 313 231

Det redovisade värdet på tillgångar klassificerade som Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde samt skulder klas-
sificerade som Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde utgörs av en rimlig approximation av verkligt värde utifrån 
tillgångarnas och skuldernas anskaffningsvärden då dessa tillgångar och skulder har korta löptider.

** Avser den del av posten som utgör finansiella tillgångar och finansiella skulder. Resterande del ligger under posten "Övriga icke  
finansiella tillgångar".
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 NOT 16 � KLASSIFICERING OCH VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER (fortsättning)

MODERBOLAGET 2024
Finansiella tillgångar 

värderade till verkligt värde
via resultaträkningen

Finansiella tillgångar 
värderade till verkligt värde 

via övrigt totalresultat

Moderbolaget 2024
Tillgångar

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
resultaträkningen

Eget kapital
instrument

Finansiella 
tillgångar värderade 

till upplupet 
anskaffningsvärde

Skuldinstrument 
värderade till 

verkligt värde via 
övrigt totalresultat

Eget kapital
instrument

Summa 
redovisat 

värde
Verkligt 

värde

Finansiella tillgångar
Aktier och andelar i 
koncernföretag – 1 984 536 19 951 – – 2 004 487 2 004 487

Aktier och andelar i 
intresseföretag – 1 906 670 – – – 1 906 670 1 906 670

Aktier och andelar i övriga företag 
som det finns ett ägarintresse i – 23 472 – – – 23 472 23 472

Räntebärande värdepapper 
emitterade av, och lån till, 
intresseföretag och 
gemensamt styrda företag

9 166 – – – – 9 166 9 166

Aktier och andelar 2 353 117 43 613 – – – 2 396 730 2 396 730

Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 2 007 328 – – – – 2 007 328 2 007 328

Depåer hos företag som avgivit 
återförsäkring – – 608 – – 608 608

Övriga lån 822 – – – – 822 822

Övriga fordringar** – – 114 478 – – 114 478 114 478

Likvida medel – – 176 181 – – 176 181 176 181

Summa finansiella tillgångar 4 370 433 3 958 291 311 218 – – 8 639 942 8 639 942 

Byggnader och mark – – – – – 6 500 6 500

Övriga icke finansiella tillgångar – – – – – 984 747 984 747

Summa tillgångar 4 370 433 3 958 291 311 218 – – 9 631 189 9 631 189 

Skulder
Finansiella skulder värderade till verkligt 

värde via resultaträkningen
Finansiella skulder värderade 

till upplupet anskaffningsvärde
Summa  

redovisat värde
Verkligt 

värde

Skulder
Övriga skulder** – 17 928 17 928 17 928

Upplupna kostnader** – 3 000 3 000 3 000

Summa finansiella skulder – 20 928 20 928 20 928 

Övriga icke finansiella skulder – 310 824 310 824

Summa skulder – 20 928 331 752 331 752 

Det redovisade värdet på tillgångar klassificerade som Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde samt skulder 
klassificerade som Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde utgörs av en rimlig approximation av verkligt värde 
utifrån tillgångarnas och skuldernas anskaffningsvärden då dessa tillgångar och skulder har korta löptider.

** Avser den del av posten som utgör finansiella tillgångar och finansiella skulder. Resterande del ligger under posten "Övriga icke 
finansiella tillgångar".
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 NOT 16 � KLASSIFICERING OCH VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER (fortsättning)

I nedanstående tabell lämnas upplysningar om hur verkligt värde bestämts för de finansiella 
instrument som värderats till verkligt värde i balansräkningen. Uppdelningen av verkligt värde görs 
utifrån följande tre nivåer:
Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument 
Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbar marknadsdata som inte inkluderats i nivå 1
Nivå 3: avser värden som bygger på egna antaganden och bedömningar

2025 2024

Koncernen Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3
Summa  

redovisat värde Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3
Summa  

redovisat värde

Tillgångar
Aktier och andelar i övriga företag som 
det finns ett ägarintresse i – – 21 981 21 981 – – 23 472 23 472 

Räntebärande värdepapper emitterade 
av, och lån till, intresseföretag och 
gemensamt styrda företag

– – 9 166 9 166 – – 9 166 9 166 

Aktier och andelar 2 468 278 – 1 372 149 3 840 427 2 353 117 – 1 317 166 3 670 283 

Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper 1 773 095 – 224 652 1 997 747 1 789 977 – 217 351 2 007 328 

Övriga lån – 616 616 – – 822 822 

Summa placeringstillgångar (exkl 
Byggnader och mark) 4 241 373 – 1 628 564 5 869 937 4 143 094 – 1 567 977 5 711 071 

2025 2024

Moderbolaget Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3
Summa  

redovisat värde Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3
Summa  

redovisat värde

Tillgångar
Aktier och andelar i koncernföretag – – 2 022 113 2 022 113 – – 1 984 536 1 984 536

Aktier och andelar i intresseföretag – – 2 011 200 2 011 200 – – 1 906 670 1 906 670 

Aktier och andelar i övriga företag som 
det finns ett ägarintresse i – – 21 981 21 981 – – 23 472 23 472 

Räntebärande värdepapper emitterade 
av, och lån till, intresseföretag och 
gemensamt styrda företag

– – 9 166 9 166 – – 9 166 9 166 

Aktier och andelar 2 468 278 – 43 248 2 511 526 2 353 117 – 43 613 2 396 730 

Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper 1 773 095 – 224 652 1 997 747 1 789 977 – 217 351 2 007 328 

Övriga lån – – 617 617 – – 822 822 

Summa placeringstillgångar (exkl 
Byggnader och mark) 4 241 373 4 332 976 8 574 349 4 143 094 – 4 185 630 8 328 724

Förändring nivå 3

Koncernen

Aktier och andelar i 
övriga företag som det 
finns ett ägarintresse i

Räntebärande värdepapper 
emitterade av, och lån till, 

intresseföretag och 
gemensamt styrda företag

Aktier och 
andelar

Obligationer 
och andra 

räntebärande 
värdepapper Övriga lån

Övriga 
finansiella 

placerings
tillgångar Totalt

Ingående balans 2025 23 472 9 166 1 317 166 217 351 821 – 1 567 976

Anskaffningsvärde förvärv 8 336 2 500 1 290 – – – 12 126

Försäljningslikvid vid 
försäljning – –2 500 – – –225 – –2 725

Vinster och förluster som 
redovisats i årets resultat –9 827 – 53 693 7 301 20 – 51 187

Utgående balans 2025 21 981 9 166 1 372 149 224 652 616 – 1 628 564

Koncernen

Aktier och andelar i 
övriga företag som det 
finns ett ägarintresse i

Räntebärande värdepapper 
emitterade av, och lån till, 

intresseföretag och 
gemensamt styrda företag

Aktier och 
andelar

Obligationer 
och andra 

räntebärande 
värdepapper Övriga lån

Övriga 
finansiella 

placerings
tillgångar Totalt

Ingående balans 2024 24 873 21 576 1 259 097 210 482 1 001 – 1 517 029 

Anskaffningsvärde förvärv 8 596 9 167 4 117 – – – 21 880

Försäljningslikvid vid 
försäljning – –21 577 – – –99 – –21 676

Vinster och förluster som 
redovisats i årets resultat –9 997 – 53 952 6 869 –80 – 50 744

Utgående balans 2024 24 873 9 166 1 317 166 217 351 822 – 1 567 977 
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 NOT 16 � KLASSIFICERING OCH VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER (fortsättning)

Moderbolaget

Aktier och 
andelar i 
koncern

företag

Aktier och 
andelar i
intresse

företag

Aktier och  
andelar i övriga 
företag som det 

finns ett  
ägarintresse i

Räntebärande värde
papper emitterade av, och 
lån till, intresseföretag och 
gemensamt styrda företag

Aktier och  
andelar

Obligationer  
och andra 

räntebärande 
värdepapper

Övriga  
lån

Övriga 
finansiella 

placerings
tillgångar Totalt

Ingående balans 
2025 1 984 536 1 906 670 23 472 9 166 43 612 217 351 821 – 4 185 628

Anskaffningsvärde 
förvärv – – 8 337 2 500 1 290 – – – 9 627

Försäljningslikvid 
vid försäljning – –1 024 – –2 500 – – –225 – –1 249

Vinster och förluster 
som redovisats i 
årets resultat 

37 577 105 554 –9 828 – –1 654 7 301 20 – 138 989

Utgående balans 
2025 2 022 113 2 011 200 21 981 9 166 43 248 224 652 616 – 4 322 976

Moderbolaget

Aktier och 
andelar i 
koncern

företag

Aktier och 
andelar i
intresse

företag

Aktier och  
andelar i övriga 
företag som det 

finns ett  
ägarintresse i

Räntebärande värde
papper emitterade av, och 
lån till, intresseföretag och 
gemensamt styrda företag

Aktier och  
andelar

Obligationer  
och andra 

räntebärande 
värdepapper

Övriga  
lån

Övriga 
finansiella 

placerings
tillgångar Totalt

Ingående balans 
2024 1 929 564 1 818 761 24 874 21 577 42 805 210 481 1 001 – 4 049 063 

Anskaffningsvärde 
förvärv 10 300 29 449 8 596 9 166 4 119 – –99 – 61 531 

Försäljningslikvid 
vid försäljning – – – –21 577 – – – – –21 577

Vinster och förluster 
som redovisats i 
årets resultat 

44 672 58 460 –9 998 – –3 311 6 870 –80 – 96 613 

Utgående balans 
2024 1 984 536 1 906 670 23 472 9 166 43 613 217 351 822 – 4 185 630 

Finansiella instrument värderade till verkligt värde i Nivå 3

Verkligt värde Värderingsteknik Känslighetsanalys

Aktier och andelar i koncernföretag, 
ELL–EFF Fastigheter AB 681 975

Värderas till substansvärde. Substansvärdet beräknas som 
skillnaden mellan tillgångar och skulder enligt den finan-
siella redovisningen för koncernen ELL–EFF Fastigheter, 
plus övervärdet i fastigheter och joint venture.

Förändring av värdet på de underliggande fast-
igheterna vilket påverkas av avkastningskrav 
och intjäning. 

Aktier och andelar i koncernföretag, 
Länet Förvaltning i Jönköping AB 1 340 138 Värderas till substansvärde. Underliggande tillgångar i form 

av fastigheter värderas av extern part. 

Förändring av värdet på de underliggande 
bolag vilket påverkas av avkastningskrav och 
intjäning. 

Aktier och andelar i intresseföretag, 
Länsförsäkringar AB 2 001 280 Värderas till verkligt värde på basis av aktiernas substans-

värde
Lägre/högre tillväxt i bolaget och sämre/bättre 
resultat leder till värdeförändring på bolaget

Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper 224 652 Substansvärde på underliggande fonders NAV kurser Lägre/högre tillväxt i bolaget och sämre/bättre 

resultat leder till värdeförändring på bolaget

Räntebärande värdepapper emitte-
rade av, och lån till, intresseföretag 
och gemensamt styrda företag

9 166 Nuvärde av framtida kassaflöden diskonterade med aktuell 
referensränta

En förändring av aktuell referensränta  resulte-
rar i ett högre resp lägre verkligt värde

Övriga innehav 75 765 Substansvärde Lägre/högre tillväxt i bolaget och sämre/bättre 
resultat leder till värdeförändring på bolaget

Summa 4 332 976
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 NOT 17 � ÅTERFÖRSÄKRARES ANDEL AV AVSÄTTNING FÖR OREGLERADE SKADOR

2025 2024
Ingående balans 295 611 281 122

Återförsäkrares andel av årets avsättning för oreglerade skador –70 080 14 489

Summa återförsäkrares andel av avsättning för oreglerade skador 225 531 295 611

 NOT 18 � FORDRINGAR AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING OCH ÖVRIGA FORDRINGAR

Koncernen
2025

Koncernen
2024

Moderbolaget
2025

Moderbolaget
2024

Fordringar hos försäkringsbolag 502 548 447 767 502 548 447 767

Fordringar hos försäkringstagare 53 218 53 473 53 218 53 473

Summa Fordringar avseende direkt försäkring 555 766 501 240 555 766 501 240

Skattefordran 3 586 3 006 3 508 3 006

Övriga fordringar 95 242 245 845 83 613 230 151

Summa Övriga fordringar 98 828 248 851 87 121 233 157

Bolaget betraktar risken i fordringar avseende direkt försäkring som mycket låg. Därför har ingen avsättning gjorts för osäkra
fordringar i dessa poster. Posten Övriga fordringar innehåller främst kortfristiga fordringar i samband med avslutade aktieaffärer.
Även dessa bedöms ha en mycket låg risk. Därför har inte heller i denna post någon avsättning för osäkra fordringar gjorts.

 NOT 19 � MATERIELLA TILLGÅNGAR

Koncernen
2025

Koncernen
2024

Moderbolaget
2025

Moderbolaget
2024

Ingående anskaffningvärde 142 409 136 105 139 716 134 817

Årets anskaffningar 29 299 8 735 11 009 7 295

Årets avyttringar –1 480 –2 431 –1 421 –2 396

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 170 228 142 409 149 304 139 716

Ingående avskrivningar enligt plan –129 192 –127 456 –127 834 –126 168

Årets avskrivningar i försäkringsrörelsen –4 815 –3 747 –4 815 –3 747

Årets avskrivningar i fastighetsförvaltningen –43 –29 –29 –29

Årets avskrivning enligt plan  
Skadeförebygg i Jönköping AB –2 000 –72 – –

Årets avyttringar 1 364 2 112 1 352 2 110

Utgående ackumulerade 
avskrivningar enligt plan –134 686 –129 192 –131 326 –127 834

Utgående restvärde 35 542 13 217 17 978 11 882
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 NOT 20 � LEASING

Väsentliga ingångna leasingavtal 
Upplysningar presenteras för avtal där koncernen hyr ut förvaltningsfastigheter och fritidsfastigheter. 
 
Intäkter och kostnader från operationella leasingavtal  
Samtliga leasingavgifter redovisas som intäkt linjärt över kontraktperiodens längd. Leasingintäkter för lokaler 
omfattar fasta avgifter, till exemepl lokalhyra, samt variabla avgifter exempelvis tillägg för underhåll, el, vatten 
och avgift för fastighetsskatt. Hyresintäkter inklusive tillägg aviseras i förskott.

OPERATIONELLA LEASINGAVTAL  
– FÖRETAGET ÄR LEASEGIVARE

Periodens leasingintäkter
Koncernen

2025
Koncernen

2024
Moderbolaget

2025
Moderbolaget

2024
Förvaltningsfastigher/Fritidshus  20 167  19 509  191  191 

Löptidsanalys framtida leasingintäkter 

Förvaltningsfastigheter/Fritidshus
Inom ett år 20 167 19 509 191 191

Senare än ett år men inom fem år 40 334 39 018 383 382

Senare än fem år – – – –

Summa leasingintäkter: 60 500 58 527 574 573

OPERATIONELLA LEASINGAVTAL  
– FÖRETAGET ÄR LEASETAGARE

Leasingkostnader – leasetagare
Koncernen

2025
Koncernen

2024
Moderbolaget

2025
Moderbolaget

2024
Hyra –9 309 –7 820 –28 282 –24 065

Leasingavgifter –4 179 –3 717 –4 179 –3 717

Summa: –13 488 –11 537 –32 461 –27 782

Avtalade belopp
Inom ett år –13 488 –11 538 –32 461 –27 782

Senare än ett år men inom fem år –26 976 –23 076 –64 922 –55 565

Senare än fem år – – –

Summa leasingavgifter –40 463 –34 614 –97 384 –83 347

 NOT 21 � FÖRUTBETALDA ANSKAFFNINGSKOSTNADER

2025 2024
Föregående års avsättning av förutbetalda anskaffningskostnader 28 186 27 128

Årets avskrivning –28 186 –27 128

Årets avsättning 29 500 28 186

Summa förutbetalda anskaffningskostnader 29 500 28 186

 NOT 22 � ÖVRIGA FÖRUTBETALDA KOSTNADER

Koncernen
2025

Koncernen
2024

Moderbolaget
2025

Moderbolaget
2024

Övriga förutbetalda kostnader 11 520 13 841 9 537 7 845

Summa övriga förutbetalda kostnader 11 520 13 841 9 537 7 845

NOTER

53LÄNSFÖRSÄKRINGAR JÖNKÖPINGS ÅRSREDOVISNING 2025



 NOT 23 � FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR

2025 2025 2024 2024
Avsättning för ej intjänade  

premier och kvardröjande risker
Avsättning för

 oreglerade skador
Avsättning för ej intjänade 

premier och kvardröjande risker
Avsättning för 

oreglerade skador

Förändring under perioden
Ingående balans 737 940 2 112 606 688 110 2 167 071

Förändring i avsättning 54 993 100 255 49 830 –54 465

Utgående balans 792 933 2 212 861 737 940 2 112 606

Försäkringstekniska avsättningar och återförsäkrares andelar
2025 2024

Försäkringstekniska avsättningar före avgiven återförsäkring
Ej intjänade premier och kvardröjande risker 792 933 737 940

Avsättning för inträffade och rapporterade skador 1 165 039 1 224 783

Avsättning för ännu ej rapporterade skador 935 954 786 708

Avsättning för skaderegleringskostnader 111 868 101 115

Avsättning för återbäring 52 069 202 048

Summa 3 057 863 3 052 594

2025 2024

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Avsättning för inträffade och rapporterade skador –149 763 –209 599

Avsättning för ännu ej rapporterade skador –75 768 –86 012

Summa –225 531 –295 611

2025 2024

Försäkringstekniska avsättningar för egen räkning
Ej intjänade premier och kvardröjande risker 792 933 737 940

Avsättning för inträffade och rapporterade skador 1 015 276 1 015 184

Avsättning för ännu ej rapporterade skador 860 186 700 696

Avsättning för skaderegleringskostnader 111 868 101 115

Avsättning för återbäring 52 069 202 048

Summa 2 832 332 2 756 983

För skadelivräntor används en riskfri diskonteringsräntekurva som beräknas enligt solvensregelverket och baseras på svenska swapräntor. 
Den långsiktiga räntan uppgår till 3,3 %.
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 NOT 23 � FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR (fortsättning)

SKADEÅRGÅNG
Skadekostnad före 
återförsäkring avseende 
direkt försäkring 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt
 – I slutet av skadeåret 692 604 695 770 885 694 851 618 1 120 529 759 425 893 529 1 049 369 1 110 677 1 226 294 1 236 211

 – ett år senare 673 237 674 101 869 201 877 539 1 114 301 760 351 903 639 1 001 145 1 042 052 1 167 079

 – två år senare 651 570 667 747 866 046 873 353 1 111 834 762 725 880 554 1 006 250 1 041 628

 – tre år senare 650 335 652 121 857 491 873 025 1 109 530 792 243 866 433 1 015 596

 – fyra år senare 640 268 661 081 857 857 863 979 1 100 850 783 779 871 680

 – fem år senare 639 036 665 926 853 058 855 001 1 094 232 792 530

 – sex år senare 643 698 655 004 842 270 846 421 1 086 943

 – sju år senare 634 950 648 634 847 645 838 893

 – åtta år senare 635 832 642 277 840 996

 – nio år senare 628 468 637 808

 – tio år senare 622 203

Nuvarande skattning av total 
skadekostnad 622 203 637 808 840 996 838 893 1 086 943 792 530 871 680 1 015 596 1 041 628 1 167 079 1 236 211 10 151 567

Totalt utbetalt –604 943 –614 530 –805 527 –813 407 –1 045 413 –689 688 –809 527 –914 377 –920 475 –987 517 –579 781 –8 785 185

Kvarvarande skadekostnad 17 260 23 278 35 469 25 486 41 530 102 842 62 153 101 219 121 153 179 562 656 430 1 366 382

Diskonteringseffekt

Avsättning upptagen i 
balansräkning 17 260 23 278 35 469 25 486 41 530 102 842 62 153 101 219 121 153 179 562 656 430 1 366 382

Avsättning avseende tidigare år 303 256

Avsättning för skadereglering 111 556

Total avsättning avseende direkt försäkring 1 781 194

Skadekostnad avseende mottagen återförsäkring

Avsättning upptagen i 
balansräkningen 11 391 9 705 7 242 7 563 8 610 12 948 10 975 15 081 23 811 30 678 74 243 212 247

Avsättning avseende tidigare år 219 108

Avsättning för skadereglering 312

Total avsättning upptagen i 
balansräkningen 28 651 32 983 42 711 33 049 50 140 115 790 73 128 116 300 144 964 210 240 730 673 2 212 861

SKADEÅRGÅNG
Skadekostnad efter 
återförsäkring avseende 
direkt försäkring 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt
 – I slutet av skadeåret 615 074 680 100 747 870 834 384 835 812 749 958 873 480 1 035 831 1 085 004 1 136 664 1 227 386

 – ett år senare 599 162 661 424 734 973 852 596 798 386 751 031 884 621 982 363 1 023 660 1 081 894

 – två år senare 577 249 658 344 734 952 849 467 793 399 754 578 855 144 986 115 1 027 449

 – tre år senare 576 851 642 974 727 215 850 304 801 250 738 476 841 154 995 315

 – fyra år senare 568 592 652 286 728 232 841 059 793 153 732 031 847 116

 – fem år senare 566 989 650 790 724 598 833 031 788 389 735 240

 – sex år senare 572 603 641 603 714 278 826 173 781 938

 – sju år senare 565 656 636 305 710 580 819 593

 – åtta år senare 568 032 631 617 705 077

 – nio år senare 562 850 626 037

 – tio år senare 557 113

Nuvarande skattning av total 
skadekostnad 557 113 626 037 705 077 819 593 781 938 735 240 847 116 995 315 1 027 449 1 081 894 1 227 386

Totalt utbetalt –544 526 –610 716 –682 207 –796 447 –745 620 –689 688 –788 579 –905 851 –911 441 –923 934 –579 781

Kvarvarande skadekostnad 12 587 15 321 22 870 23 146 36 318 45 552 58 537 89 464 116 008 157 960 647 605

Diskonteringseffekt

Avsättning upptagen i 
balansräkning 12 587 15 321 22 870 23 146 36 318 45 552 58 537 89 464 116 008 157 960 647 605 1 225 368

Avsättning avseende tidigare år 218 740

Avsättning avseende skadereglering 111 556

Total avsättning avseende direkt försäkring 1 555 664

Skadekostnad avseende mottagen återförsäkring

Avsättning upptagen i 
balansräkningen 11 391 9 705 7 242 7 563 8 610 12 948 10 975 15 081 23 811 30 678 74 243 212 247

Avsättning avseende tidigare år 219 107

Avsättning för skadereglering 312

Total avsättning upptagen i 
balansräkningen 23 978 25 026 30 112 30 709 44 928 58 500 69 512 104 545 139 819 188 638 721 848 1 987 330
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 NOT 27 � UPPLYSNINGAR OM NÄRSTÅENDE

Prissättningen för affärsverksamheten är gjord på marknadsmässiga 
villkor. Prissättningen för tjänster tillhandahållna inom koncernen 
baseras på direkta och indirekta kostnader.

Avtal om försäkring
Dotterföretagen i koncernen har tecknat avtal om försäkring med 
moderbolaget Länsförsäkringar Jönköping, såväl vad gäller affärs-
verksamheten som de fysiska fastigheterna. Detsamma gäller Joint 
venture företaget LänBo Fastigheter AB samt Nässjöbor AB som 
ingår i joint venture bolaget NässjöRenen ABs koncern.

Avtal om fastighetsförvaltning
Dotterföretagen förvaltar koncernens fastigheter, vilket inkluderar 
t.ex. förvärv och försäljningar, förvaltning, hyresavisering, hantering 
av kontrakt och avtal.

Avtal om särskilda tjänster
Dotterföretagen köper särskilda tjänster av moderbolaget, t.ex. kon-
torstjänster, ekonomi och redovisning.

Hyra av kontorslokaler
Moderbolaget hyr kontorslokalerna i Jönköping av dotterbolaget 
ELL-EFF Fastigheter AB.

Länsförsäkringar Jönköping hyr kontorslokaler i Värnamo av Joint 
venture LänBo Fastigheter AB samt kontorslokaler i Nässjö via 
Nässjöbor AB som ingår i joint venture bolaget NässjöRenen ABs 
koncern.

Hyra av boende 
Det finns personer i ledande ställning som hyr privata boenden från 
dotterbolaget ELL–EFF Fastigheter AB

Intressebolag
Jönköpingsmäklarna AB var under perioden fram till och med 
2025–03–31 ett närstående bolag. Under denna period har transak-
tioner och mellanhavanden med bolaget redovisats i denna not. Efter 
försäljningen den 2025–03–31 ingår bolaget inte längre i 
närståendekretsen.

 NOT 24 � AVSÄTTNING FÖR ÅTERBÄRING

2025 2024
Återbäring från tidigare år 202 048 93 554

Under året utbetald återbäring –196 019 –89 136

Återförd återbäring avseende tidigare år 40 –2 370

Årets avsättning 46 000 200 000

Avsättning för återbäring 52 069 202 048

 NOT 25 � SKULDER AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING OCH ÖVRIGA SKULDER

Koncernen
2025

Koncernen
2024

Moderbolaget
2025

Moderbolaget
2024

Skulder hos försäkringsföretag 36 141 34 945 36 141 34 946

Förskottsbetalda premier 210 096 205 830 210 096 205 829

Summa skulder avseende direkt försäkring 246 237 240 775 246 237 240 775
Skatteskuld –5 413 18 168 –7 572 22 050

Övriga skulder 46 423 31 376 31 896 30 018

Summa övriga skulder 41 010 49 544 24 324 52 068

 NOT 26 � ÖVRIGA UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Koncernen
2025

Koncernen
2024

Moderbolaget
2025

Moderbolaget
2024

Upplupna löner och sociala avgifter 38 609 31 549 38 608 31 549

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 678 7 633 3 000 3 000

Summa övriga upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 50 287 39 182 41 608 34 549
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 NOT 27 � UPPLYSNINGAR OM NÄRSTÅENDE (fortsättning)

SAMMANSTÄLLNING ÖVER NÄRSTÅENDE TRANSAKTIONER

Koncernen

Närstående relation Not År
Köp av varor  
och tjänster

Försäljning av 
varor och tjänster

Koncernbidrag
Lämnat (+)  
Erhållet (−)

Ovillkorat  
aktieägartillskott

Fordran per  
bokslutsdagen

Skuld per  
bokslutsdagen

Joint venture
LänBo Fastigheter AB 14 2025 3 352 98 – – – 4

LänBo Fastigheter AB 14 2024 4 174 92 – – – 7

Moderbolaget
Närstående relation Not År

Köp av varor 
och tjänster

Försäljning av varor 
och tjänster

Koncernbidrag
Lämnat (+)  
Erhållet (−)

Ovillkorat  
aktieägartillskott

Fordran per  
bokslutsdagen

Skuld per  
bokslutsdagen

Dotterföretag
ELL-EFF Fastigheter - koncernen 2025 18 978 2 756 – – – –

ELL-EFF Fastigheter - koncernen 2024 16 250 1 719 10 300 – – –

Länet Förvaltning i Jönköping AB 2025 – – – – – –

Länet Förvaltning i Jönköping AB 2024 – – – – – –

Skadeförebygg i Jönköping AB 2025 – 2 516 – 20 000 – –

Skadeförebygg i Jönköping AB 2024 – 1 813 3 100 20 000 – –

Joint venture
NässjöRenen AB-koncernen 14 2025 1 144 43 – – 9 456 –

NässjöRenen AB-koncernen 14 2024 – – – 15 439 9 166 –

Intressebolag
Länsförsäkringar AB–koncernen 14 2025 156 413 792 – – 6 13 360

Länsförsäkringar AB–koncernen 14 2024 157 622 657 – 926 481 12 000

Jönköpingsmäklarna AB 14 2025 – 501 – – – –

Jönköpingsmäklarna AB 14 2024 – 1 172 – 680 30 –

Skadedjursbekämpning i Väst AB 2025 5 089 – – – – –

Skadedjursbekämpning i Väst AB 2024 5 241 14 – – – –

Övriga
Länsbolag 2025 6 848 404 – – 288 264

Länsbolag 2024 4 748 1 775 – – 117 487

Länsförsäkringar Trygghetstjänster 2025 – – – 8 335 – –

Länsförsäkringar Trygghetstjänster 2024 – – – 8 596 – –

Hyra av boende för personer 
i ledande ställning 2025 – 109 – – – –

Hyra av boende för personer 
i ledande ställning 2024 – 105 – – – –

Information om Länsförsäkringar
De 23 länsförsäkringsbolagen har valt att organisera den gemensamma 
verksamheten i Länsförsäkringar AB–koncernen. Länsförsäkringar AB 
har fått i uppdrag av länsförsäkringsbolagen att bedriva verksamhet 
inom områden där storskalighet är en avgörande konkurrensfördel och 
att tillhandahålla sådan service till länsförsäkringsbolagen, som av 
effektivitetsskäl ska produceras och tillhandahållas gemensamt inom 
Länsförsäkringar. 

Transaktioner av löpande karaktär är varor och tjänster som till-
handahålls gentemot länsförsäkringsbolagen avseende utförandet av 
utvecklingsprojekt och service. Transaktioner av denna karaktär ska 
följa fastställda rutiner enligt nedan.

Prissättning 
Prissättningen för Länsförsäkringar AB–koncernens serviceverksamhet 
baseras på direkta och indirekta kostnader. Totalt sett syftar prissätt-
ningen till att fördela kostnader till länsförsäkringsbolagen utifrån för-
brukning. Gemensamma utvecklingsprojekt och gemensam service är 
kollektivt finansierade och faktureras utifrån beslutad 
fördelningsnyckel. 

Beredning och beslut 
Företagsledningen inom Länsförsäkringar AB bereder tillsammans med 
ett serviceråd, med representanter från länsförsäkringsbolagen, servi-
cenivå och prislista för försäljning av varor och tjänster till närstående 

bolag. Med utgångspunkt från denna beredning tar styrelsen för Läns-
försäkringar AB beslut om servicenivå och prislista gentemot 
länsförsäkringsbolagen. 

Länsförsäkringar AB ägs till 100 procent av de 23 länsförsäkrings-
bolagen och 15 socken– och häradsbolag. En stor del av Länsförsäk-
ringar AB–koncernens kundkontakt sker genom länsförsäkringsbola-
gen. I provisionsöverenskommelser mellan parterna regleras 
ersättning för förmedling av Länsförsäkringar AB–koncernens försäk-
ringsprodukter. Provisioner utgår även till länsförsäkringsbolagen för 
arbetet med Länsförsäkringar Banks, Länsförsäkringar Hypoteks och 
Länsförsäkringar Fondförvaltnings kundrelaterade frågor. Uppdraget 
och ersättning regleras i samarbetsavtal mellan parterna. Denna lös-
ning skapar en unik lokal närvaro och marknadskännedom. 

Länsförsäkringar AB–koncernen hanterar och avräknar Länsför-
säkringar interna och externa återförsäkring. Länsförsäkringar AB–
koncernen utför även utvecklingsprojekt och service åt länsförsäk-
ringsbolagen inom en rad områden, exempelvis 
personskadereglering, jurist– och aktuarietjänster, produkt– och kon-
ceptutveckling samt utveckling av IT–stöd och andra IT–tjänster. 

Avtal 
Väsentliga avtal utgörs i huvudsak av avtal mellan Länsförsäkringar AB–
koncernens bolag och Länsförsäkringar Jönköping, som provisionsav-
tal, avtal om skadereglering samt avtal om utveckling och förvaltning.
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NOTER

 NOT 28 � PERSONAL OCH LÖNER

Personal — medelantal
Koncernen Män 2025 Kvinnor 2025 Totalt 2025 Män 2024 Kvinnor 2024 Totalt 2024
Kontorstjänstemän årsarbetare 123 143 266 122 143 265

Övriga anställda – – – – – –

Totalt 123 143 266 122 143 265

Personal — medelantal
Moderbolaget Män 2025 Kvinnor 2025 Totalt 2025 Män 2024 Kvinnor 2024 Totalt 2024
Kontorstjänstemän 123 143 266 122 143 265

Övriga anställda – – – – – –

Totalt 123 143 266 122 143 265

Koncernen 2025
Kostnadsförda löner och ersättningar under året, 
inklusive sociala avgifter

Löner och  
ersättningar

Sociala  
avgifter

Varav  
pensionsavgifter

Totalt
2025

Styrelse och verkställande direktör  5 208 2 217 1 027 7 425

Kontorstjänstemän och övriga anställda 162 158 77 310 19 269 239 468

Summa 167 366 79 527 20 296 246 893

Koncernen 2024
Kostnadsförda löner och ersättningar under året, 
inklusive sociala avgifter

Löner och  
ersättningar

Sociala  
avgifter

Varav  
pensionsavgifter

Totalt
2024

Styrelse och verkställande direktör 5 043 2 163 1 000 7 206

Kontorstjänstemän och övriga anställda 156 272 75 585 19 059 231 857

Summa 161 315 77 748 20 059 239 063

Moderbolaget 2025
Kostnadsförda löner och ersättningar under året, 
inklusive sociala avgifter

Löner och  
ersättningar

Sociala  
avgifter

Varav  
pensionsavgifter

Totalt
2025

Styrelse och verkställande direktör 5 208 2 217 1 027 7 425

Kontorstjänstemän 162 158 77 310 19 269 239 468

Summa 167 366 79 527 20 296 246 893

Moderbolaget 2024
Kostnadsförda löner och ersättningar under året, 
inklusive sociala avgifter

Löner och  
ersättningar

Sociala  
avgifter

Varav  
pensionsavgifter

Totalt
2024

Styrelse och verkställande direktör 5 043 2 163 1 000 7 206

Kontorstjänstemän 156 272 75 585 19 059 231 857

Summa 161 315 77 748 20 059 239 063

Könsfördelning i företagsledningen
Koncernen Män 2025 Kvinnor 2025 Totalt 2025 Män 2024 Kvinnor 2024 Totalt 2024
Styrelse 4 6 10 3 5 8

Verkställande direktör 1 – 1 1 – 1

Övriga ledande befattningshavare 3 3 6 3 3 6

Totalt 8 9 17 7 8 15

Könsfördelning i företagsledningen
Moderbolaget Män 2025 Kvinnor 2025 Totalt 2025 Män 2024 Kvinnor 2024 Totalt 2024
Styrelse 4 6 10 3 5 8

Verkställande direktör 1 – 1 1 – 1

Övriga ledande befattningshavare 3 3 6 3 3 6

Totalt 8 9 17 7 8 15
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 NOT 29 � ERSÄTTNING LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Koncernen 2025 Grundlön
Fasta  

arvoden
Övriga  

ersättningar
Övriga  

förmåner
Pensions‑ 

kostnad Total
Styrelseordförande, Gustav Österström – 314 177 – – 491

Vice Styrelseordförande, Cecilia Bjursell (avgått) – 46 32 – – 78

Vice Styrelseordförande, Helena Jonsson (ny) – 142 55 – – 197

Styrelseledamot, Jeanette Boström – 133 98 – – 231

Styreleseledmot, Mikael Bäckström – 133 135 – – 268

Styrelseledamot, Barbro Liljedahl (avgått) – 32 50 – – 82

Styrelseledamot, Gunnar Lans (ny) – 100 72 – – 172

Styrelseledamot, Maria Sturesson – 133 98 – – 231

Styrelseledamot, Stefan Hillberg – 133 90 – – 223

Styrelseledamot, Anna Carendi – 133 111 – – 244

Verkställande direktör (1) 2 899 – – 96 1 027 4 022

Andra ledande befattningar (6) 7 678 – – 309 2 295 10 282

Summa 10 577 1 299 918 405 3 322 16 521

Koncernen 2024 Grundlön
Fasta  

arvoden
Övriga  

ersättningar
Övriga  

förmåner
Pensions‑ 

kostnad Total
Styrelseordförande, Gustav Österström – 305 194 1 – 500

Vice Styrelseordförande, Cecilia Bjursell – 182 85 – – 267

Styrelseledamot, Jeanette Boström – 129 90 – – 219

Styreleseledmot, Mikael Bäckström – 129 88 – – 217

Styrelseledamot, Barbro Liljedahl – 129 140 – – 269

Styrelseledamot, Maria Sturesson – 129 85 – – 214

Styrelseledamot, Stefan Hillberg – 129 96 – – 225

Styrelseledamot, Anna Carendi – 129 77 – – 206

Verkställande direktör (1) 2 828 – – 99 1 000 3 927

Andra ledande befattningar (6) 6 753 – – 301 2 389 9 443

Summa 9 581 1 261 855 401 3 389 15 487

NOTER
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 NOT 29 � ERSÄTTNING LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE (fortsättning)

Moderbolaget 2025 Grundlön
Fasta  

arvoden
Övriga  

ersättningar
Övriga  

förmåner
Pensions‑ 

kostnad Total
Styrelseordförande, Gustav Österström – 314 177 – – 491

Vice Styrelseordförande, Cecilia Bjursell (avgått) – 46 32 – – 78

Vice Styrelseordförande, Helena Jonsson (ny) – 142 55 – – 197

Styrelseledamot, Jeanette Boström – 133 98 – – 231

Styreleseledmot, Mikael Bäckström – 133 135 – – 268

Styrelseledamot, Barbro Liljedahl (avgått) – 32 50 – – 82

Styrelseledamot, Gunnar Lans (ny) – 100 72 – – 172

Styrelseledamot, Maria Sturesson – 133 98 – – 231

Styrelseledamot, Stefan Hillberg – 133 90 – – 223

Styrelseledamot, Anna Carendi – 133 111 – – 244

Verkställande direktör (1) 2 899 – – 96 1 027 4 022

Andra ledande befattningar (6) 7 678 – – 309 2 295 10 282

Summa 10 577 1 299 918 405 3 322 16 521

Moderbolaget 2024 Grundlön
Fasta  

arvoden
Övriga  

ersättningar
Övriga  

förmåner
Pensions‑ 

kostnad Total
Styrelseordförande, Gustav Österström – 305 194 1 – 500

Vice Styrelseordförande, Cecilia Bjursell – 182 85 – – 267

Styrelseledamot, Jeanette Boström – 129 90 – – 219

Styreleseledmot, Mikael Bäckström – 129 88 – – 217

Styrelseledamot, Barbro Liljedahl – 129 140 – – 269

Styrelseledamot, Maria Sturesson – 129 85 – – 214

Styrelseledamot, Stefan Hillberg – 129 96 – – 225

Styrelseledamot, Anna Carendi – 129 77 – – 206

Verkställande direktör (1) 2 828 – – 99 1 000 3 927

Andra ledande befattningar (6) 6 753 – – 301 2 389 9 443

Summa 9 581 1 261 855 401 3 389 15 487

NOTER

Ersättning och förmåner
Arvoden till styrelsens ordförande och ledamöter beslutas av bolags-
stämman. Arbetstagarrepresentanter erhåller ej styrelsearvode.

Ersättning till verkställande direktör i respektive bolag och andra 
ledande befattningshavare utgörs av grundlön, övriga förmåner samt 
pension. Med andra ledande befattningshavare avses de personer i 
moderbolaget som tillsammans med verkställande direktören utgör 
respektive bolags ledning och har befogenhet och ansvar för plane-
ring, ledning och styrning av företagets verksamhet. Företags
ledningen består, utöver verkställande direktören, av sex personer.

Avgångsvederlag
Vid moderbolagets uppsägning av verkställande direktören utgår 
12 månadslöner i avgångsvederlag. Vid moderbolagets uppsägning 
av tillförordnad verkställande direktör och övriga ledande befattnings-
havare utgår 6—12 månadslöner.

Pensioner
Läs mer kring pensioner under not 1 Ersättning till anställda 
(pensionsplaner)
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 NOT 31 � INFORMATION ANGÅENDE ERSÄTTNING TILL REVISORER

Kostnader avseende räkenskapsåret 2025 för revision och annan granskning uppgår till 1 229 KSEK i  
koncernen, varav moderbolaget 1 033 KSEK.

PwC — Koncernen 2025 2024
Revisionsuppdrag 1 119 1 085

Skatterådgivning 110 211

Summa ersättning till revisorer 1 229 1 296

 NOT 32 � RESULTAT PER FÖRSÄKRINGSKLASS

Försäkringsklasser
Resultaträkningens 
poster uppdelade på 
försäkringsklasser

Totalt
2025

Olycksfall
och sjukdom

Motorfordon
övriga klasser

Brand och annan 
egendomsskada

Allmän
ansvarighet Rättsskydd

Summa direkt
försäkring

Mottagen
återförsäkring

Premieinkomst, brutto 1 736 755 130 808 684 706 749 470 55 152 27 520 1 647 656 89 099

Premieintäkt, brutto 1 681 763 125 698 654 134 733 314 54 434 26 930 1 594 510 87 253

Försäkringsersättningar, 
brutto –1 364 937 –185 574 –542 983 –518 365 –38 376 –13 786 –1 299 084 –65 853

Driftskostnader, brutto –249 660 –18 932 –73 537 –140 560 –11 228 –5 167 –249 424 –236

Resultat av avgiven 
återförsäkring –75 153 –415 –7 332 –62 519 –3 384 –1 503 –75 153 –

Skadeprocent 81,2% 147,6% 83,0% 70,7% 70,5% 51,2% 81,5% 75,5%

 NOT 30 � RIKTLINJE FÖR ERSÄTTNING

Principer
Utgångspunkten är att ersättningar och anställningsvillkor ska vara 
så utformade att de främjar en sund och effektiv riskhantering och 
inte uppmuntrar till överdrivet risktagande, men samtidigt möjliggör 
att personal och ledande befattningshavare med rätt kompetens kan 
rekryteras och behållas.

Ersättningen ska vara relaterad till befattningshavarens ansvar 
och befogenheter.

Principerna för ersättning till anställda inom Länsförsäkringar  
Jönköping ska inte diskriminera på basis av kön, etnisk bakgrund, 
ålder, funktionshinder eller någon annan faktor.

Ersättning
Ersättning ska i huvudsak utgå med fast månadslön. Härtill kan 
bolagsövergripande målbaserad ersättning utges med ett bestämt 
maxbelopp till tillsvidareanställd inom koncernen Länsförsäkringar 
Jönköping. Till verkställande direktör och företagsledning utgår ingen 
målbaserad ersättning. En förutsättning för att målbaserad ersätt-
ning ska utfalla är att bolaget lämnar återbäring samt redovisar ett 
positivt försäkringstekniskt resultat före bokslutsdispositioner och 
skatt för det räkenskapsår ersättningen avser. Därtill ska ett 

kvalitativt mål avseende kundnöjdhet uppnås samt ett övergripande 
mål från bolagets affärsplan. Vilket mål detta är beslutas årligen av 
styrelsen i samband med beslut om kommande års affärsplan. 

Pension
Pension erhålls i huvudsak från vid varje tidpunkt gällande pensions-
avtal för försäkringsbranschen. För verkställande direktör och 
ledande befattningshavare kan härtill komma kompletterande 
pensionsöverenskommelse, baserad på marknadsmässig bedöm-
ning av relevanta motsvarande tjänster.

Handläggning
Moderbolagets styrelses ersättningsutskott handlägger överenskom-
melse med verkställande direktören och förelägger styrelsen förslag 
till beslut.

Verkställande direktör handlägger överenskommelse med övriga 
personer i företagsledningen efter samråd med ersättningsutskottet. 
Dotterbolagets styrelseordförande handlägger överenskommelse 
med dess verkställande direktör och förelägger styrelsen förslag till 
beslut.

NOTER
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 NOT 34 � DISPOSITION AV FÖRETAGETS RESULTAT

Förslag till vinstdisposition

Till bolagsstämmans förfogande står
Balanserat resultat 4 473 167 899

Årets resultat 209 690 411

Summa 4 682 858 310

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen balanseras i ny 
räkning.

 NOT 33 � STÄLLDA SÄKERHETER, EVENTUALFÖRPLIKTELSER OCH ANDRA ÅTAGANDEN

2025 2024
Försäkringsteckniska avsättningar (f.e.r.) registerförda tillgångar enligt solvens II 2 131 591 6 596 929

Bolagets registerförda tillgångar enl 5 kapitlet 5§ försäkringsrörelselagen uppgår till 2 132 MSEK enligt bästa skattning i Solvens II direktivet. 
I händelse av obestånd har försäkringstagarna förmånsrätt i de registerförda tillgångarna. Under rörelsens gång har bolaget rätt att föra till-
gångar in och ut ur registret så länge som samtliga försäkringsåtaganden är täckta enligt försäkringsrörelselagen.

Panter och därmed jämförliga säkerheter Inga sådana finns för Länsförsäkringar Jönköping

Borgens– och garantiförbindelser Länsförsäkringar Jönköping har ett borgensåtagande vilken är begränsad till 10 MSEK.

Investeringsåtaganden Enligt avtal har bolaget förbundit sig att investera totalt 10 MSEK vid avrop från mottagaren.

Länsförsäkringar Bank ansvarighet för 80 pro-
cent av konstaterade kreditförluster

Bolaget har ansvar för 80 procent av uppkomna kreditförluster i förmedlade krediter tillhörande Länsförsäkringar 
Bank vilka är förmedlade av Länsförsäkringar Jönköping. Ansvar för förlust mot Länsförsäkringar Bank AB som kan 
uppgå till mellan 80 och 100 procent av kreditförlusten beroende på om bolaget ökat riskexponeringen utanför 
kreditinstruktionen. Kreditförlusten regleras genom avdrag på kommande provisionsintäkter.

Trafikförsäkringsföreningens förpliktelser
Av trafikskadelagen och trafikförsäkringsförordningen följer att försäkringsbolag som förmedlar trafikförsäkring i 
Sverige är skyldiga att vara medlemmar i Trafikförsäkringsföreningen (TFF). Av reglerna följer att medlemsbolagen 
har ett solidariskt ansvar att finansiera verksamheten i TFF.

 NOT 35 � VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER
RÄKENSKAPSÅRETS SLUT

Den 29 januari 2026 fattade bolagets styrelse beslut om att  
reservera 46 MSEK för återbäring till bolagets försäkringsåtagare. 

 NOT 36 � VIKTIGA BEDÖMNINGAR VID TILLÄMPNING AV KONCERNENS REDOVISNINGSPRINCIPER

Vid upprättandet av redovisning i enlighet med lagbegränsad IFRS 
förutsätts att styrelsen gör bedömningar, uppskattningar samt anta-
ganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och 
de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter, kostnader och 
eventualförpliktelser.

Bedömningarna och antagandena är baserade på historiska 
erfarenheter och kunskaper om försäkringsbranschen och grundar 
sig på information tillgänglig på balansdagen. Det verkliga utfallet 
kan således avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. En 
beskrivning av känsligheten i bedömningarna görs i tabellerna i not 2.

Uppskattningarna och antagandena ses över regelbundet. Änd-
ringar av uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om 
ändringen endast påverkat denna period, eller i den period ändringen 
görs och framtida perioder om ändringen påverkar både aktuell 
period och framtida perioder.

FÖRSÄKRINGSAVTAL
Avtal om direktförsäkring och mottagen återförsäkring, som bolaget 
ger ut i egenskap av försäkringsgivare enligt bestämmelserna i 
försäkringsrörelselagen, har klassificerat som försäkringsavtal.

KLASSIFICERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER
Försäkringsföretagets redovisningsprinciper Not 1, definierar 
närmare hur tillgångar och skulder ska klassificeras i olika kategorier

VIKTIGA KÄLLOR TILL OSÄKERHETER I UPPSKATTNINGAR
Försäkringstekniska avsättningar
Länsförsäkringar Jönköpings redovisningsprinciper för försäkrings-
kontrakt samt process för hur centrala antaganden bestäms som 
ligger till grund för värderingen av avsättningarna, beskrivs i not 1 
under stycket ”Viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar”.

Fastställande av verkligt värde på placeringstillgångar
Ett antal av koncernens redovisningsprinciper och tilläggsupplys-
ningar kräver värdering till verkligt värde. Värderingsprocessen för 
värdering av finansiella tillgångar och skulder framgår av not 1, under 
avsnitt ”Placeringstillgångar” stycke ”Finansiella tillgångar och 
skulder” samt Not 16 där även väsentliga värderingstekniker och 
antaganden framgår. Beträffande värderingsprocess och centrala 
antaganden för värdering av byggnader och mark så beskrivs dessa i 
Not 1 under stycket ”Byggnad och mark”.

NOTER
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Denna årsredovisning och koncernredovisning för Länsförsäkringar Jönköping har upprättats 
och godkänts för publicering av styrelsen och verkställande direktören den 13 mars 2026. 

Koncernens rapport över totalresultat och balansräkning samt moderbolagets resultaträkning 
och balansräkning kommer att föreläggas på årsstämman 8 april 2026 för fastställande.

Jönköping den 13 mars 2026

Gustav Österström
Ordförande

Helena Jonsson
Vice ordförande

Maria Sturesson Mikael Bäckström

Gunnar Lans Jeanette Boström Stefan Hillberg Anna Carendi

Gabrielle Davidsson
Arbetstagarledamot

Lisa Helleblad
Arbetstagarledamot

Magnus Olsson
Verkställande direktör

Stockholm den dag som framgår av vår underskrift
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Erik Draskovic Ydremark
Auktoriserad revisor

Underskrifter
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Styrelse

Gustav Österström 

Styrelsens ordförande sedan 
2023.
Född 1984. Invald 2021.  
VD för Energy Director AB.

Utbildning 
Civilingenjör Industriell ekonomi, 
Linköpings tekniska högskola

Övriga styrelseuppdrag
Ordförande Cooling & heating 
technology in Sweden. Ledamot i 
Länsförsäkringar Trygghetstjänster 
och Farmer Group AB.

Tidigare erfarenhet
VD Spectria Invest AB, VD Science 
Park Jönköpings län, ordförande 
Energy Director AB, ordförande 
Tillväxtstiftelsen samt ledamot i 
CIND AB och Entiros AB.

Gunnar Lans

Ledamot sedan 2025.
Född 1964. Invald 2025.
Skogsbrukare.

Utbildning
Ledarakademin, Mercuri 
International & Försvarshögskolan 
och ALA Seminariet, Sveriges 
Lantbruksuniversitet.

Övriga styrelseuppdrag
Ordförande Destination 
Jönköping AB.  Ledamot Svensk 
Kooperations Kodkommitté för 
styrning av kooperativa och ömse-
sidiga företag, Honorär Konsul för 
Republiken Litauen.

Tidigare erfarenhet
Medlemsansvarig och rådgivare 
Lantmännen, Föreningschef 
Landshypotek, Regionchef LRF 
Jönköpings Län, Internationell 
organisations– och affärs
utvecklare för LRF i Estland 
och Litauen. Bred erfarenhet av 
styrelseuppdrag i föreningar och 
företag.

Helena Jonsson 

Styrelsens vice ordförande sedan 
2025.
Född 1965. Invald 2025.
Egen företagare.

Utbildning
Lantmästare, Sveriges 
Lantbruksuniversitet.

Övriga styrelseuppdrag
Styrelseledamot i Svenska Röda 
Korset. Flera arbetsuppdrag 
i KSLA Kungliga Skogs– och 
Lantbruksakademin.

Tidigare erfarenhet
Förbundsordförande i LRF 
Lantbrukarnas riksförbund, 
Landshövding i Jönköpings län.

Anna Carendi 

Ledamot sedan 2023.
Född 1977. Invald 2023.
Driver eget konsultbolag inom 
affärsutveckling och hållbarhet.

Utbildning
Ekonomie Magisterexamen, 
Linköpings Universitet.

Övriga styrelseuppdrag
Vice ordförande F&S (Friskis & 
Svettis) Lokaler i Jönköping AB, 
ledamot Diya Consulting AB.

Tidigare erfarenhet
Ordförande och delägare 
Hållbarhetsteamet i Sverige AB, 
ledamot Nivika Fastigheter AB 
(publ), ordförande CSR Småland, 
ordförande i StyrelseAkademien 
Jönköping, ledamot The House 
of Fair Trade AB, tf kommunika
tionschef Jönköping Energi, 
Generalsekreterare Coompanion 
Sverige, samt verksamhets
utvecklare Coop Sverige AB.
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Jeanette Boström 

Ledamot sedan 2006.
Född 1966. Invald 2006.
Ledare inom Skill Scandinavia AB.

Utbildning
Filosofie Kandidatexamen 
Beteendevetenskap, Umeå 
Universitet.

Övriga styrelseuppdrag
Inga andra styrelseuppdrag för 
närvarande.

Tidigare erfarenhet
Medgrundare och delägare i Ny 
Position AB, ett tillväxtbolag inom 
rekrytering, HR och interims-
lösningar. Bred bakgrund inom 
tillverkande industri, detaljhandel, 
offentlig sektor, egenföretagande 
och HR.

Mikael Bäckström 

Ledamot sedan 2006.
Född 1962. Invald 2006.
Lantbrukare.

Utbildning
–

Övriga styrelseuppdrag
Styrelseledamot studieför-
bundet vuxenskolan, Ledamot 
Livsmedelsverkets insyns råd.  
 
Tidigare erfarenhet
Ordförande LRF Jönköpings län, 
LRF ledamot i förbundsstyrelsen, 
LRF konsult ledamot.

Stefan Hillberg  

Ledamot sedan 2023.
Född 1978. Invald 2023.
Pensionsstiftelseförvaltare, Saab 
pensionsstiftelse.

Utbildning
Magisterexamen i företags
ekonomi, Uppsala universitet.

Övriga styrelseuppdrag
Styrelseledamot i Kallebäck 
Property Invest AB publ.

Tidigare erfarenhet
Chef aktie– och kapitalförvaltning, 
Konsult inom finans och 
kapitalförvaltning. 

Maria Sturesson 

Ledamot sedan 2011. 
(vice ordförande 2016–2022). 
Född 1962.  Invald 2011.
Advokat, driver egen advokat-
byrå sedan 1994. Ledamot i 
advokatsamfundet. 

Utbildning
Jurist kandidatexamen, Lunds 
universitet

Övriga styrelseuppdrag
Ledamot i Advokatbyrån i 
Westbo AB, Treem AB och 
Metallhyttan Fastighets AB 
samt suppleant i Advokatbyrån 
Elisabeth Karlsson AB.

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

Magnus Olsson
VD sedan 2020

FACKLIGA REPRESENTANTER

Gabrielle Davidsson	  
Lisa Helleblad

REVISOR

Vald revisionsbyrå:  
Öhrlings PricewaterhouseCoopers 
AB

Utsedd ansvarig huvudrevisor:  
Erik Draskovic Ydremark
Auktoriserad revisor
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Ordlista — termer inom skadeförsäkring
Allmänt
Bruttoaffär
Försäkringsaffär utan avdrag för den del av affären som återförsäkras hos 
andra bolag.

Direkt försäkring
Försäkringsaffär som avser avtal direkt mellan försäkringsgivare (försäk-
ringsbolag) och försäkringstagare. Försäkringsbolaget är till skillnad från 
vid mottagen återförsäkring direkt ansvarigt gentemot försäkringstagarna.

Mottagen återförsäkring
Med mottagen återförsäkring förstås återförsäkringsaffär som mottages 
från andra försäkringsföretag. Mottagande bolag har i detta fall inget 
direkt ansvar gentemot försäkringstagarna.

Återförsäkring
Om ett försäkringsbolag inte kan eller vill bära hela den ansvarighet 
som det iklätt sig gentemot försäkringstagare, återförsäkrar bolaget de 
tecknade försäkringarna — helt eller delvis — hos andra bolag. Man talar 
härvid om avgiven återförsäkring hos de förstnämnda och mottagen (indi-
rekt försäkring) hos de sistnämnda bolagen.

Affär för egen räkning
Den del av försäkringsaffären som ett försäkringsbolag självt står risken 
för och som alltså inte återförsäkras hos andra bolag. Affär för egen räk-
ning är med andra ord bruttoaffär minskat med avgiven återförsäkring.

Termer i resultaträkningen och  
resultatanalysen
Premieinkomst
Motsvarar i princip under året influtna premiebelopp utan korrigering för 
in‑ och utgående premiereserver.

Premieintäkt
Den del av premieinkomst som avser räkenskapsperioden, det vill säga 
premieinkomst justerad för förändringar i avsättningar för ej intjänade 
premier.

Premieintäkt för egen räkning / f.e.r.
Premieintäkt med avdrag för avgivna återförsäkringspremier.

Skadeprocent för egen räkning / f.e.r.
Försäkringsersättningar för egen räkning i förhållande till premieintäkt för 
egen räkning.

Försäkringsersättningar
Utbetalda försäkringsersättningar plus avsättning för oreglerade skador vid 
årets slut minus avsättning för oreglerade skador vid årets början. En del av 
försäkringsersättningarna utgörs av reservavvecklingsresultat. I utbetalda 
försäkringsersättningar ingår också kostnader för skadereglering.

Driftskostnader
Driftskostnader är en sammanfattande benämning på kostnaderna för 
försäljning och administration. Kostnader för skadebehandling inkluderas 
i försäkringsersättningar.

Avvecklingsresultat
Vinst eller förlust som uppkommer när skador som inträffat tidigare år 
antingen slutreglerats eller omvärderats.

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen
Den till skadeförsäkringsrörelsen överförda kapitalavkastningen har 
beräknats på genomsnittet av in- och utgående försäkringstekniska 
avsättningar för egen räkning, efter avdrag för nettofordringar i försäk-
ringsrörelsen. För affärer med kort, medellång respektive lång avveck-
lingstid används räntan på svenska statsobligationer med återstående 
löptider om två, fem respektive tio år.

Försäkringstekniska avsättningar
Sammanfattande benämning på avsättningar för ej intjänade premier och 
kvardröjande risker, oreglerade skador och återbäring.

Avsättning för ej intjänade premier
En skuldpost som i princip motsvarar den del av premieinkomsten som 
vid bokslutet hänför sig till nästkommande år.

Kvardröjande risker
Om avsättning för ej intjänade premier bedöms otillräcklig för att täcka 
förväntade skade‑ och driftskostnader för det gamla försäkringsbeståndet 
fram till nästa förfallodag, skall denna ökas med avsättning för kvardrö-
jande risker.

Avsättning för oreglerade skador
De skador som inträffar under räkenskapsåret hinner av olika skäl (tids-
krävande utredningar med mera) inte alltid slutregleras före årets utgång. 
I bokslutet måste därför en avsättning göras för beräknade ännu inte 
utbetalda skadeersättningar som kallas avsättning för oreglerade skador. 
I denna avsättning ingår även beräknade förvaltningskostnader för att 
slutreglera de skador som ingår i avsättningen.

Avsättning för återbäring
Avsättning för återbäring som tilldelats men vid bokslutet ännu inte förfal-
lit till betalning.

Övriga termer
Konsolideringskapital
Sammanfattande benämning på eget kapital, obeskattade reserver och 
övervärden i tillgångar, inklusive uppskjuten skatt.

Konsolideringsgrad
Förhållandet mellan konsolideringskapital och premieinkomst för egen 
räkning, uttryckt i procent.

Justerad soliditet
Beskattat eget kapital plus obeskattade reserver och övervärden i till-
gångar inklusive uppskjuten skatt i förhållande till balansomslutningen.

Övriga nyckeltal
Skadeprocent brutto
Försäkringsersättningar i förhållande till premieintäkt.

Totalkostnadsprocent brutto
Summan av skadeprocent brutto och driftkostnadsprocent brutto.

Direktavkastning
Driftsöverskott från byggnader och mark, erhållna utdelningar och räntor i 
procent av placeringstillgångarnas genomsnittliga värde under året.

Total avkastning
Summa av direktavkastning, realiserade vinster och förluster samt oreali-
serade värdeförändringar under året sätts i relation till under året genom-
snittligt verkligt värde på placeringstillgångarna.

Kapitalbas
Kapitalbasen är enkelt uttryckt det tillgängliga kapitalet. Ett företags 
kapitalbas innehåller i första hand eget kapital, men dessutom får man 
inom vissa gränser också räkna in förlagslån som tagits upp. Förlagslån är 
lån där långivarens fordran i händelse av företagets konkurs inte kommer 
att bli betald förrän alla vanliga skulder är till fullo betalda. Förlagslån ger 
alltså en extra buffert för övriga fordringsägare. Kapitalbasen ska täcka 
solvenskravet. Se solvenskrav.

Solvenskrav (solvensmarginal)
Det lägsta tillåtna kapital som krävs för verksamheten från ett myndig-
hetsperspektiv.
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Trygghet handlar om att kunna röra sig framåt med fokus och förtroende.  
Som kundägt bolag tar vi ansvar för helheten – affären, människorna och 
platsen där vi verkar. Genom långsiktighet, lokal närvaro och gemensamt 
ägande skapar vi stabilitet även i tider av förändring. Det ger oss styrka  
att fatta kloka beslut, både idag och inför morgondagen. 

TILLSAMMANS SKAPAR VI TRYGGHET OCH MÖJLIGHETER I JÖNKÖPINGS LÄN.



Besök oss på LF.se/jonkoping




